
1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

Ministru 
kabineta 
atzinums

Komisijas 
atzinums

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 93 787 014 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 709 852 4 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 787 014 -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 709 852 4 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

93 787 014 -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

709 852 4 000 000

Izdevumi – kopā 93 787 014 -4 000 000 Izdevumi – kopā 709 852 4 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 70 000 000 -30 000 Resursi izdevumu segšanai 4 325 761 30 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 70 000 000 -30 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 865 223 30 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

70 000 000 -30 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 865 223 30 000

Izdevumi – kopā 70 000 000 -30 000 Izdevumi – kopā 4 325 761 30 000
Uzturēšanas izdevumi 70 000 000 -30 000 Uzturēšanas izdevumi 4 315 761 30 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 70 000 000 -30 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 118 084 30 000

0 0 0 0
0 0 0 0

1     Frakcija “Stabilitātei!”

2     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

17. Satiksmes ministrija
 31.06.00 Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem

08. Sabiedrības integrācijas fonds
01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība

Likumprojekts 'Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam'. Priekšlikumi par izmaiņām ieņēmumos un izdevumos

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.06.00, lai piešķirtu finansējumu latviešu valodas apguves programmām pieaugušajiem       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 08. Sabiedrības integrācijas fonds

Atbalsta pasākumi Ukrainas iedzīvotājiem.Ukrainas vēstniecības Latvijā aicinājums pēc finansējuma projektam "Ukrainas māja" pasākumiem Ukrainas iedzīvotāju integrācijai un ukraiņu 
kultūras saglabāšanai.        

17.00.00 Finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteikto pasākumu
īstenošanai

05.00.00 NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma

1



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 12 640 292 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 640 292 10 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

12 640 292 10 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 000 Izdevumi – kopā 12 640 292 10 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 12 484 292 10 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -10 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

47 530 10 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -10 000 Subsīdijas un dotācijas 47 530 10 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 12 640 292 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 640 292 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

12 640 292 50 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 Izdevumi – kopā 12 640 292 50 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 12 484 292 50 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

47 530 50 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 47 530 50 000

3     Deputāts A.Kiršteins

4     Frakcija "Nacionālā apvienība"

5     Frakcija "Nacionālā apvienība"

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 10. Aizsardzības ministrija

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 34.00.00 Jaunsardzes centrs,  piešķirot dotāciju nodibinājumam "Brunis"Amatas nacionālo partizānu bunkura rekonstrukcijai un ekspozīcijas 
paplašināšanai       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 10. Aizsardzības ministrija

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 34.00.00, piešķirot dotāciju Latvijas Nacionālo karavīru biedrībai  pamatdarbības nodrošināšanai       

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 34.00.00   Jaunsardzes centrs

Citi priekšlikumi: 4, 5, 6, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 34.00.00   Jaunsardzes centrs

Citi priekšlikumi: 3, 5, 6, . No tiem atbalstīti: 

2



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 12 640 292 20 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 640 292 20 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

12 640 292 20 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -20 000 Izdevumi – kopā 12 640 292 20 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 12 484 292 20 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

47 530 20 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 47 530 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 12 640 292 20 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 640 292 20 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

12 640 292 20 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -20 000 Izdevumi – kopā 12 640 292 20 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 12 484 292 20 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

47 530 20 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 47 530 20 000

Neatbalstīt

6     Frakcija "Nacionālā apvienība"

7     Deputāts R.Kols

Citi priekšlikumi: 3, 4, 6, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 34.00.00   Jaunsardzes centrs

Citi priekšlikumi: 3, 4, 5, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00   Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes darbības nodrošināšana 97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 34.00.00, piešķirot dotāciju Latviešu virsnieku apvienībai pamatdarbības nodrošināšanai       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 10. Aizsardzības ministrija

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 10. Aizsardzības ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 34.00.00   Jaunsardzes centrs

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 34.00.00 Jaunsardzes centrs, piešķirot dotāciju nodibinājumam "Rubeņa fonds" Nacionālo partizānu un pretošanās kustības 
atspoguļošanai un sabiedrisko pasākumu organizēšanai       

46. Sabiedriskie elektroniskie plašsaziņas līdzekļi 11. Ārlietu ministrija

3



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 039 075 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 20 691 366 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 039 075 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 466 825 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 039 075 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 466 825 150 000

Izdevumi – kopā 1 039 075 -150 000 Izdevumi – kopā 21 041 366 150 000
Uzturēšanas izdevumi 1 035 475 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 20 500 637 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

166 821 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

252 938 150 000

Subsīdijas un dotācijas 166 821 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 249 938 150 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -30 000 Resursi izdevumu segšanai 20 691 366 30 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -30 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 466 825 30 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -30 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 466 825 30 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -30 000 Izdevumi – kopā 21 041 366 30 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -30 000 Uzturēšanas izdevumi 20 500 637 30 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -30 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

252 938 30 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -30 000 Subsīdijas un dotācijas 249 938 30 000

Neatbalstīt

8     Deputāts R.Kols

9     Deputāts R.Kols

Citi priekšlikumi: 8, 9, 10, 11, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

Citi priekšlikumi: 7, 9, 10, 11, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

Novirzīt dotāciju valsts budžeta programmas 01.00.00 Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes darbības nodrošināšana 150 000 euro apmērā uz Ārlietu ministrijas 97.00.00 
Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 150 000 euro diasporas mediju atbalstam       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 11. Ārlietu ministrija

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 30 000 euro  Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktības nodrošināšana 
diasporā atbalstam       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 11. Ārlietu ministrija

4



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 20 691 366 250 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 466 825 250 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 466 825 250 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -250 000 Izdevumi – kopā 21 041 366 250 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 20 500 637 250 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -250 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

252 938 250 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -250 000 Subsīdijas un dotācijas 249 938 250 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 20 691 366 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 466 825 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 466 825 50 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 Izdevumi – kopā 21 041 366 50 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 20 500 637 50 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

252 938 50 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 249 938 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

10     Deputāts R.Kols

11     Deputāts R.Kols

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 11. Ārlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 7, 8, 10, 11, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

Citi priekšlikumi: 7, 8, 9, 11, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 250 000 euro diasporas organizāciju stiprināšanas atbalstam       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 11. Ārlietu ministrija

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 50 000 euro sadarbības projektiem ar diasporu       

5



Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 20 691 366 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 466 825 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 466 825 50 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 Izdevumi – kopā 21 041 366 50 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 20 500 637 50 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

252 938 50 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 249 938 50 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -800 000 Resursi izdevumu segšanai 7 793 244 800 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -800 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 633 088 800 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -800 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

7 633 088 800 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -800 000 Izdevumi – kopā 7 793 244 800 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -800 000 Uzturēšanas izdevumi 4 323 284 800 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -800 000 Kārtējie izdevumi 3 973 284 800 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -800 000 0 0

12     Frakcija "Nacionālā apvienība"

13     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Tipveida renovācijas projektu izstrāde sērijveida ēkām Latvijā) Tipveida projekti ievērojami atvieglos renovācijas procesu sērijveida ēku daudzdzīvokļu ēku īpašniekiem, kā rezultātā 
pasūtītajiem ievērojami samazinātos būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes laiks un izmaksas līdz ar to sagaiāms lielāks pieprasījums pēc renovācijas veikšanas. Jāņem vērā, ka EM 
iztrādātajiem tipveida risinājumiem, kas ir kompleksi, optimāli un ilgtspējīgi, ir lielākā uzticība gan no dzīvokļu īpašnieku puses, gan no kreditēšanas institūciju puses, it īpaši ņemot vērā, ka 
tiks izsrādāta arī ekonomiskā sadaļa (t.sk. tāme). 
Daudzdzīvokļu ēku renovācija un energoefektivitātes paaugstināšana ir ļoti svarīga, lai Latvijā varētu sasniegt klimatneitralitātes mērķus, jo tādejādi tiek ievērojami samazināts 
mājsaimniecību enerģijas patērinš un CO2 emisijas.
Tipveida projektos ir paredzēts izstrādāt risinājumus renovācijai arī ar moduļveida siltināšanas paneļiem, tādejādi veicinot augstas pievienotās vērtības būvizstrādājumu ražošanu Latvijā. Kā 
arī veicot renovāciju ar moduļveida siltināšanas paneļiem ievērojami saīsinās renovācijai nepieciešamais laiks un pieaug gan būvniecības kvalitāte, gan produktivitāte.

Citi priekšlikumi: 7, 8, 9, 10, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.00.00   Būvniecība

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana, piešķirot papildu 50 000 euro latviešu valodas apguvei diasporā       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 12. Ekonomikas ministrija

6



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 861 180 Resursi izdevumu segšanai 14 041 082 10 861 180
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 861 180 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 829 520 10 861 180
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 861 180 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

13 829 520 10 861 180

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 861 180 Izdevumi – kopā 14 041 082 10 861 180
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -10 861 180 Uzturēšanas izdevumi 13 155 536 10 861 180
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -10 861 180 Kārtējie izdevumi 13 155 536 10 861 180

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -10 861 180 Atlīdzība 11 432 500 8 613 380
0 0 Preces un pakalpojumi 1 723 036 2 247 800

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 221 225 1 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 221 225 1 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 221 225 1 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -1 000 000 Izdevumi – kopā 1 221 225 1 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 215 225 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -1 000 000 Kārtējie izdevumi 1 215 225 1 000 000

0 0 Atlīdzība 1 026 321 1 000 000

14     Deputāts A.Šlesers

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 12. Ekonomikas ministrija

24.00.00   Statistiskās informācijas nodrošināšana

 27.12.00   LIAA darbības nodrošināšana

Datu analītikas kompetenču centra izveide. Statistikas Datu analītikas kompetenču centrs nodrošinās profesionālu jaunu statistisko produktu ar pievienoto vērtību radīšanu, metodoloģisko 
un tehnisko atbalstu datu apstrādes un atkalizmantošanas jomā. Profesionāli tiks veikta datu analīze un interpretācija, kas nodrošinās skaidrāku ieskatu procesos zināšanām balstītus 
lēmumu pieņemšanai.
Datu transformēšana izmantojamās zināšanās iekļauj kompetentāko darbinieku koncentrāciju, darba procesa digitalizāciju, jaunu datu  un datu avotu piesaisti, progresīvu datu aprēķinu 
metožu ieviešanu ticamu, aktuālu un kvalitatīvu datu sagatavošanai. Piemēram, nekustamo īpašumu cenu rādītāju aprēķinu sistēmas izveide dos iespēju efektīvi veikt modeļu pārskatīšanu, 
jaunu rādītāju izstrādi. Savukārt savstarpēji saistītu moduļu balstītu nacionālo kontu sistēma būs operatīvs un stabils datu nodrošinājums makroekonomiskās attīstības scenāriju veidošanai 
un prognozēšanai.
Mobilo aplikāciju izstrāde viedtālruņiem paaugstinās atbildētības līmeni apsekojumos, kā arī tiks iegūti harmonizēti papildu rādītāji pēc koordinātēm par iedzīvotāju pārvietošanās 
paradumiem.

Valsts budžeta finansiālā bilance 12. Ekonomikas ministrija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

7



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -5 581 000 Resursi izdevumu segšanai 8 692 805 5 581 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -5 581 000 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
853 875 5 581 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -5 581 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 838 930 5 581 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -5 581 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

7 838 930 5 581 000

Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -5 581 000 Izdevumi – kopā 8 842 805 5 581 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -5 581 000 Uzturēšanas izdevumi 8 772 805 5 581 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -5 581 000 Kārtējie izdevumi 7 979 033 5 581 000

15     Deputāte I.Indriksone

16     Deputāte I.Indriksone

Citi priekšlikumi: 16, 17, 18, 19, . No tiem atbalstīti: 

Latvijas pakalpojumu eksporta, tūrisma konkurētspējas veicināšana. Latvijas valsts tūrisma mārketinga aktivitātēm saskaņā ar EM Tūrisma un pasākumu nozares eksporta veicināšanas 
stratēģijas rīcības plānu “Latvijas tūrisma starptautiskās atpazīstamības nodrošināšana”. Latvijas tūrisma eksporta veicināšanas pasākumi un Latvijas kā tūrisma galamērķa popularizēšanas 
aktivitātes (dalība nacionālajā stendā starptautiskās tūrisma izstādēs ārvalstīs, reklāmas kampaņu īstenošana ārvalstu tirgos,  mediju pārstāvju, sociālo tīklu satura veidotāju vizītes, tūrisma 
operatoru, pasākumu organizētāju, profesionālo organizāciju un asociāciju  pārstāvju vizītes, publicitātes pasākumu organizēšana (B2B pasākumi, atbalsts lielu starptautisku tūrisma nozares 
pasākumu rīkošanai Latvijā, pētījumu un pilotprojektu organizēšana).
Darījumu un pasākumu eksporta Latvijā veicināšana, sniedzot atbalstu šādām aktivitātēm: (a) ārvalstu korporatīvo motivācijas (incentive) pasākumu organizēšanas Latvijā veicināšana; (b) 
starptautisku semināru, konferenču un kongresu, izstāžu organizēšanas Latvijā veicināšana; (c) starptautisko pasākumu organizēšanas Latvijā veicināšana;  (d)stratēģiski svarīgu un īpaši 
lielu projektu/pasākumu piesaistei uz Latviju. Programmu rezultātā tiek veicināts augstas pievienotās vērtības tūrisma eksports un Latvijas starptautiskā atpazīstamība, kas ir būtisks faktors 
valsts tēla veidošanai, investīciju piesaistei un starptautiskās sadarbības veicināšanai.        

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiāla bilance. 
27.12.00 budžeta programma ir nozīmīga Latvijas ekonomikas un sabiedrības noturības veicināšanai, nodrošinot plašu atbalsta un uzraudzības funkciju klāstu. Programmas mērķi ietver 
dažādu projektu un atbalsta pasākumu uzraudzību, finansiālā atbalsta nodrošināšanu un atgūšanu.
Programma nodrošina 2014. – 2020. gada un 2021. – 2027. gada plānošanas perioda ES fondu projektu īstenošanas atbalsta funkcijas un sistēmas atbalstu, garantējot ES fondu efektīvu 
izmantošanu un projektu veiksmīgu īstenošanu.
Visbeidzot, programma ietver Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumā noteikto atbalsta programmu administrēšanu un Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna pasākumu 
īstenošanas uzsākšanu, kas ir svarīgi jaunu uzņēmumu attīstībai un ekonomikas ilgtermiņa noturības nodrošināšanai.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 12. Ekonomikas ministrija

8



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 18 000 000 -4 206 195 Resursi izdevumu segšanai 8 692 805 4 206 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 000 000 -4 206 195 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
853 875 4 206 195

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

18 000 000 -4 206 195 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 838 930 4 206 195

Izdevumi – kopā 18 000 000 -4 206 195 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

7 838 930 4 206 195

Uzturēšanas izdevumi 18 000 000 -4 206 195 Izdevumi – kopā 8 842 805 4 206 195
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

18 000 000 -4 206 195 Uzturēšanas izdevumi 8 772 805 4 206 195

Subsīdijas un dotācijas 18 000 000 -4 206 195 Kārtējie izdevumi 7 979 033 4 206 195

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 8 692 805 10 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 838 930 10 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
7 838 930 10 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -10 000 000 Izdevumi – kopā 8 842 805 10 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 8 772 805 10 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
793 772 10 000 000

17     Deputāts A.Šlesers

23.00.00   Valsts atbalsta programmas 28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

Citi priekšlikumi: 15, 17, 18, 19, . No tiem atbalstīti: 

 28.00.00   Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 12. Ekonomikas ministrija

Investīciju piesaistes un valsts ekonomiskā tēla veicināšana, Latvijas Ārējo ekonomisko pārstāvniecību tīkla paplašināšana. Latvijas valsts tēla iedzīvināšaās veicinās ārvalstu investīciju 
piesaisti viedās specializācijas jomās un kāpinot Latvijas uzņēmēju eksportspēju. Misiju pieejā balstīta reģiona sadarbība veicinās jaunu, inovatīvu risinājumu izstrādi, sadarbojoties valsts 
pārvaldei, nozarēm, zinātnei un sabiedrībai konkrētu misiju projektu ietvaros. Tiks nodrošināti pasākumi Latvijā ar sadarbības partneru iesaisti, kuru ietvaros veicināta sabiedrības izpratne 
par misiju pieeju un Latvijas valsts tēla vērtībām, kā arī nodrošinātas Latvijas valsts tēla starptautiskās komunikācijas kampaņas ārvalstīs. 
Atverot jaunas LIAA pārstāvniecības ārvalstīs, tiks nodrošināta Latvijas uzņēmumu iespēja diversificēt tirgus, iekļauties jaunās piegāžu ķēdēs un konkurēt ar citu valstu uzņēmumiem. 
Rezultātā pieaugs gan LIAA Pārstāvniecību atbalstu saņēmušo komersantu eksporta apjoms uz jauniem tirgiem, gan kopējais Latvijas eksports. Tiks piesaistīti jauni investīciju projekti un 
atrasti sadarbības partneri sadarbībai tehnoloģiju attīstību jomā, nodrošinot investīciju ieplūšanu Latvijas ekonomikā.

Valsts budžeta finansiālā bilance 12. Ekonomikas ministrija

9



0 0 Subsīdijas un dotācijas 793 772 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumu transferti 0 10 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -2 300 000 Resursi izdevumu segšanai 8 692 805 2 300 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 838 930 2 300 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
7 838 930 2 300 000

0 0 Izdevumi – kopā 8 692 805 2 300 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 8 692 805 1 200 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 838 930 1 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
7 838 930 1 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 8 692 805 1 200 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

18     Frakcija “Stabilitātei!”

19     Frakcija “Stabilitātei!”

20     Deputāts A.Šlesers

Nepieciešams papildus finansējums jaunuzņēmumu nozares ekonomiskās attīstības veicināšanai, investoru tīkla Latvijā paplašināšanai un attīstībai, jaunu un perspektīvu  projektu atbalstam       

Citi priekšlikumi: 15, 16, 17, 18, . No tiem atbalstīti: 

28.00.00 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

 28.00.00 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

Valsts budžeta finansiālā bilance 12. Ekonomikas ministrija

Citi priekšlikumi: 15, 16, 18, 19, . No tiem atbalstīti: 

Palielinot finansējumu Latvijas valsts programmai 28.00.00 uz 10 miljoniem eiro 2024.gadā uz valsts deficīta palielinājuma rēķina, var būtiski veicināt ekonomikas izaugsmi un starptautisko 
konkurētspēju. Tas ļautu efektīvāk uzturēt un paplašināt ārējās ekonomiskās pārstāvniecības tīklu, sniedzot būtisku atbalstu Latvijas uzņēmumu eksporta veicināšanai un ārvalstu investīciju 
piesaistei. Palielināts finansējums nodrošinātu arī detalizētāku atbalstu eksportspējīgiem uzņēmumiem, palīdzot tiem izprast un iekarot ārvalstu tirgus. Tas ļautu arī uzlabot un paplašināt 
biznesa platformas, piemēram, "Business.gov.lv", padarot tās pieejamākas un efektīvākas. Finansējuma palielinājums ir svarīgs arī, lai organizētu kvalitatīvākas biznesa vizītes un 
tirdzniecības misijas, veicinot Latvijas uzņēmumu starptautiskās sadarbības veidošanu. Papildus, tas ļautu veikt efektīvākus mārketinga pasākumus ārvalstīs, paaugstinot Latvijas redzamību 
un piesaistot investīcijas. Tāpat svarīga ir ārvalstu tiešo investīciju piesaistes stratēģijas īstenošana un aktīva diasporas iesaiste, kas abas prasa adekvātu finansējumu, lai veicinātu 
ekonomisko attīstību un sadarbību.       

Valsts budžeta finansiālā bilance 12. Ekonomikas ministrija

Nepieciešams papildus finansējums investīcijām eksportējošos uzņēmumos       
Citi priekšlikumi: 15, 16, 17, 19, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

12. Ekonomikas ministrija

10



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 761 141 1 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Izdevumi – kopā 761 141 1 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 755 141 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -1 000 000 Kārtējie izdevumi 755 141 1 000 000
2026.gads 0 0 Atlīdzība 281 070 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -1 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 780 000 1 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Izdevumi – kopā 780 000 1 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 780 000 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -1 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
780 000 1 000 000

2026.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 780 000 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -1 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

21     Deputāts A.Šlesers

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiāla bilance. 
Programma 30.00.00 ir būtisks solis Latvijas tūrisma politikas īstenošanā un tūrisma nozares attīstībā, kas ir svarīga tautsaimniecības daļa. Tās mērķis ir veicināt Latviju kā pievilcīgu tūrisma 
galamērķi un palielināt tās atpazīstamību.
Programmas galvenās aktivitātes ietver Latvijas atpazīstamības veicināšanu kā tūrisma galamērķi, nodrošinot informāciju par valsti interneta vidē. Šis pasākums ir ārkārtīgi svarīgs, jo 
mūsdienu tūristi plaši izmanto internetu, lai meklētu informāciju par potenciālajiem ceļojumu galamērķiem.
Programma arī veicina tūrisma puduru veidošanu, tostarp reģionālo, un organizē tūrisma produktu attīstības un apmācību pasākumus. Šis aspekts ir būtisks, lai veicinātu dažādu tūrisma 
produktu attīstību, kas atspoguļo Latvijas reģionālo daudzveidību un kultūras bagātību.
Tūrisma pakalpojumu kvalitātes attīstība ir vēl viena no programmas svarīgākajām aktivitātēm. Augstas kvalitātes tūrisma pakalpojumi ir būtiski, lai nodrošinātu pozitīvu pieredzi tūristiem, 
veicinot viņu atgriešanos un pozitīvu atsauksmju sniegšanu.
Visbeidzot, Latvijas tūrisma produkta iekļaušana kopējā Baltijas jūras reģiona valstu tūrisma piedāvājumā ir svarīga, lai veicinātu reģionālo sadarbību un palielinātu tūrisma pievilcību visā 
Baltijas jūras reģionā. Tas ļauj Latvijai gūt labumu no sinerģijas ar kaimiņvalstu tūrisma piedāvājumiem, padarot Baltijas jūras reģionu par vēl pievilcīgāku galamērķi tūristiem.       

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

 30.00.00   Tūrisma politikas ieviešana

12. Ekonomikas ministrija
33.00.00   Ekonomikas attīstības programma

11



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 687 942 Resursi izdevumu segšanai 47 500 000 4 687 942
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 687 942 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 500 000 4 687 942
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 687 942 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 500 000 4 687 942

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 687 942 Izdevumi – kopā 47 500 000 4 687 942
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 687 942 Uzturēšanas izdevumi 47 500 000 4 687 942
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 687 942 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 500 000 4 687 942

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -4 687 942 Subsīdijas un dotācijas 39 500 000 4 687 942

Neatbalstīt

22     Deputāte I.Indriksone

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiāla bilance. 
Apzinoties programmas 33.00.00 būtisko lomu Latvijas ekonomikas un sociālās attīstības veicināšanā, ierosinu palielināt programmas finansējumu uz 1 miljonu eiro 2024.gadā. Šis 
palielinājums nodrošinātu, ka programma efektīvāk veicinās ārvalstu tiešo investīciju pieaugumu, jaunu eksporta tirgu apguvi, eksporta palielināšanu, kā arī atbalsta tūrisma attīstību un 
mājokļu pieejamību. Finansējuma samazināšana no 990 000 eiro 2023. gadā uz 780 000 eiro 2024. gadā var ierobežot programmas efektivitāti, radot riskus Latvijas ekonomikas 
stiprināšanas un sociālās attīstības potenciāla neizmantošanai. Tādējādi, finansējuma palielinājums uz 1 miljonu eiro 2024.gadānodrošinātu stabilu pamatu programmas mērķu 
sasniegšanai, sekmējot ilgtermiņa ekonomisko un sociālo labklājību valstī.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Biznesa inkubatoru (LIAA reģionālo parstāvniecību) tīkla un inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai. Papildus finansējumss veicinās  ekonomisko aktivitāti reģionos, nodrošinot jaunu un 
dzīvotspējīgu uzņēmumu veidošanos, jaunu darba vietu radīšanu, kā arī  cels ieguldījumu līmeni pētniecības un attīstības aktivitātēs, veicinot tā pienesumu IKP (šobrīd inovācijas sastāda 
0.71% no IKP (2020.), bet uzstādītais mērķis ir sasniegt vismaz 1.5% IKP (2027. )jeb vairāk kā 600 milj. EUR, kas ir trīs reizes vairāk kā konstatējams 2020. gadā (0,71% no IKP jeb 208,1 milj. 
EUR). Savukārt šī mērķa sasniegšanai uzņēmumiem 2027. gadā būtu jāiegulda vairāk kā 230 milj. EUR, kas ir četras līdz piecas reizes vairāk kā 2020. gadā (56,1 milj. EUR).
Veicot papildus ieguldījumus:
- reģionālā tīklu paplašināšanā: rezultātā 2024-2026.gada periodā būtu iespējams papildus atbalstīt 150 komersantus;
- ieguldījumi dziļo tehnoloģiju jaunuzņēmumos nodrošinās, ka vismaz 50% no jaunuzņēmumiem izdzīvos un sagaidāmā atdeve (ROI) pret ieguldījumiem veiksmīgajos (izdzīvojušajos) 
jaunuzņēmumos būs vismaz 150%. Tas nodrošinās trūkstošo akselerācijas efektu dziļo tehnoloģiju jaunuzņēmumu vidē un nodrošinās esošā Viedo specializāciju jomu potenciāla pilnvērtīgu 
izmantošanu.
Pasākumi publiskā sektora pasūtījuma īstenošana inovāciju jomā, kas uzlabo publiskā sektora sniegtos pakalpojumus, kā arī inovāciju iepirkuma rezultātā sniegta iespēja piegādātājiem 
(Latvijas uzņēmumiem) izstrādātos inovāciju risinājumus mērogot eksporta tirgos. Publiskais finansējums, kas tiek novirzīts inovāciju iepirkumam, sekmē ieguldījumu P&A pieaugumu gan 
publiskā sektora, gan uzņēmumu pusē.       

Citi priekšlikumi: 23, 24, 25, 26, . No tiem atbalstīti: 

23     Frakcija "Nacionālā apvienība"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 12. Ekonomikas ministrija

12



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -16 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 500 000 16 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -16 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 500 000 16 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -16 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 500 000 16 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -16 000 000 Izdevumi – kopā 47 500 000 16 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -16 000 000 Uzturēšanas izdevumi 47 500 000 16 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -16 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 500 000 16 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -16 000 000 Subsīdijas un dotācijas 39 500 000 16 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 18 000 000 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 500 000 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 000 000 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 500 000 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

18 000 000 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 500 000 3 000 000

Izdevumi – kopā 18 000 000 -3 000 000 Izdevumi – kopā 47 500 000 3 000 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

23.00.00   Valsts atbalsta programmas

12. Ekonomikas ministrija

35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Papildus finansējums Inovāciju fondam ( ilgtermiņa valsts pētījumu īstenošanai). Papildu finansējums Latvijas zinātnes un starptautiskās konkurētspējas attīstībai pētniecības jomā. Atbilstoši 
Saeimas 2018.gada uzdevumam par Inovāciju fonda izveidi, papildu investīcijas pētniecības un attīstības nodrošināšanai, tostarp nacionālajos politikas plānošanas dokumentos noteiktā P&A 
ieguldījumu mērķa sasniegšanai - 1,5% no IKP 2027. gadā. Balstoties uz esošajām makroekonomikas prognozēm un paredzot, ka valstij no budžeta P&A ir jāiegulda vismaz 0,5% no IKP 2027. 
gadā, secināms, ka 2027. gadā būtu nepieciešams ieguldīt 230 milj. EURPapildu finansējums Latvijas zinātnes un starptautiskās konkurētspējas attīstībai pētniecības jomā. Atbilstoši Saeimas 
2018.gada uzdevumam par Inovāciju fonda izveidi, papildu investīcijas pētniecības un attīstības nodrošināšanai, tostarp nacionālajos politikas plānošanas dokumentos noteiktā P&A 
ieguldījumu mērķa sasniegšanai - 1,5% no IKP 2027. gadā. Balstoties uz esošajām makroekonomikas prognozēm un paredzot, ka valstij no budžeta P&A ir jāiegulda vismaz 0,5% no IKP 2027. 
gadā, secināms, ka 2027. gadā būtu nepieciešams ieguldīt 230 milj. EUR. Ekonomikas ministrijas ilgtermiņa valsts pētījumu programmai (Inovāciju fonds), ir nozīmīga loma šī mērķa 
sasniegšanā. Rezultātā tiktu finansēti agrīnas stadijas, komerciālas ievirzes ilgtermiņa pētniecības projekti  Latvijā nostiprinātās viedās specializācijas stratēģijas (RIS3) jomās (šobrīd tiek 
finansētas divas jomas: (1) "Biomedicīna, medicīnas tehnoloģijas, farmācija" un (2) "Fotonika un viedie materiāli, tehnoloģijas un inženiersistēmas"). Perspektīvā programmas rezultāti var 
tikt komercializēti citās EM atbalsta programmās un nodrošināts, ka tiek izstrādātas vismaz 12 starptautiski konkurētspējīgas, augsti tehnoloģiskas produktu un vai tehnoloģiju 
eksperimentālās izstrādnes vai to prototipi. Finansējuma ikgadēja un paredzama piešķiršana  sniedz iespēju iedzīvināt projektu pieeju, plānojot to īstenošanu ilgtermiņā (ievērojot pētniecības 
projektu samērā garo dzīves ciklu), kā arī nodrošinot iespēju izveidot izvēlēto RIS3 projektu konsorcijus jeb platformas, un pielietojot elastību piemērotāko apakšprojektu izvēlē konsorcijam 
noteikto valstiska un misijas pieejā balstīta mērķa sasniegšanai, iesaistot Latvijas industriju.       

Citi priekšlikumi: 22, 24, 25, 26, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 35.00.00   Valsts atbalsta programmas

24     Deputāte I.Indriksone

13



Uzturēšanas izdevumi 18 000 000 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 47 500 000 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

18 000 000 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 500 000 3 000 000

Subsīdijas un dotācijas 18 000 000 -3 000 000 Subsīdijas un dotācijas 39 500 000 3 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 500 000 60 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 60 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 500 000 60 000 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 60 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
47 500 000 60 000 000

Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 60 000 000 Izdevumi – kopā 47 500 000 60 000 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 60 000 000 Uzturēšanas izdevumi 47 500 000 60 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 500 000 60 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 500 000 60 000 000
0 0 0 0

Eksporta veicināšanas atbalsts. Ņemot vērā, ka pieejamais struktūrfondu finansējums eksporta veicināšanai (dalība izstādēs, kontaktbiržās, preču zīmes un dizainparauga 
izstrāde/reģistrēšana, produktu/pakalpojumu pielāgošana ārvalstu tirgiem, ārvalstu ekspertu piesaiste tirgus specifikas izpētei u.c.), salīdzinot ar iepriekšējo periodu, ir 3 reizes mazāks, 
nepieciešams papildu valsts budžeta finansējums, lai nodrošinātu pilnu klāstu atbalsta aktivitātēm, kas veicina ārējo tirgu apgūšanu. 
Minēto pasākumu īstenošana palīdzēs virzīties uz Nacionālās industriālās politikas pamatnostādnēs 2021.-2027.gadam (16.02.2021. MK rīkojuma Nr.93)   noteikto mērķi - 2027.gadā kāpināt 
eksportu līdz 27 miljr. EUR. Lai sniegtu atbalstu Latvijas uzņēmumiem, sakarā ar šī brīža ārpolitikas esošo krīzi, nepieciešamas pārdomātas un uz ilgtermiņu mērķētas valsts atbalsta 
aktivitātes, kas ir tiešā mērā saistāmas ar papildus atbalstu investīciju veikšanai, tirgus pārorientācijai, jaunu un inovatīvo produktu un pakalpojumu izstrādei, veicinot ekonomisko aktivitāti 
arī Latvijas reģionos.       
Citi priekšlikumi: 22, 23, 25, 26, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

12. Ekonomikas ministrija
35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt ALTUM finanšu instrumentam - aizdevumi investīciju projektiem ar kapitāla atlaidi.) Lai arī turpmāk stimulētu Latvijas uzņēmumus veikt ieguldījumus jaunu produktu 
izstrādē un tādējādi veicinātu Latvijas tautsaimniecības izaugsmi un ekonomikas transformāciju, nepieciešams turpināt mērķtiecīgas valsts investīcijas tautsaimniecībā.
Katrs no investīciju projektiem sniegs ieguldījumu ekonomikas izaugsmē:
- eksporta apjoms projekta rezultātā ir vismaz 3 000 000 euro gadā;
- mēneša vidējā bruto darba samaksa darbiniekiem nav mazāka par mēneša vidējās bruto darba samaksas apmēru reģionā iepriekšējā gadā, kam piemērots koeficients 1,3;
-uz katriem kapitāla atlaides 250 000 euro ir radīta 1 jauna darba vieta.
-ieguldījumu apjoms pētniecībā un attīstībā ir vismaz 250 000 euro gadā un šie ieguldījumi ir saistīti ar investīciju projektu, uzņēmumā tiek radīts jauns produkts.
Reģionālais ranžējums paredz prioritāti novirzīt atbalstu (pie vienāda punktu ranžējumā) investīciju projektiem, kas plānoti Latvijas reģionos, kur IKP uz 1.iedzīvotāju ir viszemākais. Pēc tam 
tiek sarindoti priekšroku dodot, kam ir lielāks apmērs sareizinot jaundardītās darba vietas ar mēneša vidējo bruto samaksu. Ja joprojām diviem pieteikumiem ir vienāds punktu skaits, tad tiek 
sarindoti atbilstoši, kuram norādīts lielāks eksporta apjoms.       

25     Deputāte I.Indriksone

14



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 7 600 000 Resursi izdevumu segšanai 47 500 000 7 600 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 7 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 500 000 7 600 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 7 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
47 500 000 7 600 000

Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 7 600 000 Izdevumi – kopā 47 500 000 7 600 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 7 600 000 Uzturēšanas izdevumi 47 500 000 7 600 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 500 000 7 600 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 500 000 7 600 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -36 885 600 Resursi izdevumu segšanai 661 962 945 36 885 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -36 885 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 962 945 36 885 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -36 885 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

661 962 945 36 885 600

Izdevumi – kopā 127 226 869 -36 885 600 Izdevumi – kopā 695 387 190 36 885 600
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -36 885 600 Uzturēšanas izdevumi 596 903 256 36 885 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -36 885 600 Kārtējie izdevumi 536 993 111 36 885 600

0 0 Programmu, apakšprogrammu sadalījumā: 0 0
0 0 06.01.00 Valsts policija 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 452 664 19 332 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 19 332 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
219 452 664 19 332 000

Citi priekšlikumi: 22, 23, 24, 26, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

Kopā (Uzturdevas kompensācija)

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

12. Ekonomikas ministrija
35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt ALTUM mājokļu garantiju un atbalsta programmas "Balsts" turpināšanai, uzlabojot pieejamību un palielinot atbalsta intensitātāti       
Citi priekšlikumi: 22, 23, 24, 25, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

26     Frakcija "Nacionālā apvienība"

27     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

15



0 0 Izdevumi – kopā 220 712 794 19 332 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 19 332 000
0 0 Kārtējie izdevumi 216 181 856 19 332 000
0 0 07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 129 836 521 9 954 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 9 954 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
129 836 521 9 954 000

0 0 Izdevumi – kopā 129 880 468 9 954 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 9 954 000
0 0 Kārtējie izdevumi 80 527 651 9 954 000
0 0 10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 77 063 500 7 347 600
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 7 347 600
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
77 063 500 7 347 600

0 0 Izdevumi – kopā 77 330 508 7 347 600
0 0 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 7 347 600
0 0 Kārtējie izdevumi 76 794 283 7 347 600
0 0 42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 5 304 130 234 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 304 130 234 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 304 130 234 000

0 0 Izdevumi – kopā 5 304 130 234 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 207 099 234 000
0 0 Kārtējie izdevumi 4 464 759 234 000
0 0 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 5 328 834 18 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 328 834 18 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 328 834 18 000

0 0 Izdevumi – kopā 5 328 834 18 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 313 116 18 000
0 0 Kārtējie izdevumi 4 841 862 18 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -36 885 600 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 36 885 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -36 885 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 36 885 600

16



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -36 885 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 36 885 600

Izdevumi – kopā 920 111 247 -36 885 600 Izdevumi – kopā 508 888 186 36 885 600
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -36 885 600 Uzturēšanas izdevumi 508 888 186 36 885 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -36 885 600 Kārtējie izdevumi 483 660 250 36 885 600

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -36 885 600 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 36 885 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -36 885 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 36 885 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -36 885 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 36 885 600

Izdevumi – kopā 527 160 746 -36 885 600 Izdevumi – kopā 494 219 641 36 885 600
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -36 885 600 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 36 885 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -36 885 600 Kārtējie izdevumi 478 033 018 36 885 600

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 30 738 000 Resursi izdevumu segšanai 661 962 945 30 738 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 30 738 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 962 945 30 738 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

661 962 945 30 738 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -30 738 000 Izdevumi – kopā 695 387 190 30 738 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -30 738 000 Uzturēšanas izdevumi 596 903 256 30 738 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -30 738 000 Kārtējie izdevumi 536 993 111 30 738 000

0 0 Programmu, apakšprogrammu sadalījumā: 0 0
0 0 06.01.00 Valsts policija 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 452 664 16 110 000

28     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

Kopā (Dzīvojamās telpu īres un kom. maks. kompensācija)

Papildus finansējums IeM sistēmā uzturdevas kompensāciju amatpersonai ar speciālo dienesta pakāpi vai valsts drošības iestādes amatpersonai. Uzturdevas kompensācijas apmēru un 
izmaksāšanas kārtību nosaka Ministru kabinets, un tā nav mazāka par 14 eiro dienā. Normu vienādošana ar Aizsardzības min. sistēmu par uzturdevas kompensāciju.       

Citi priekšlikumi: 28, 29, . No tiem atbalstīti: 

17



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 16 110 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
219 452 664 16 110 000

0 0 Izdevumi – kopā 220 712 794 16 110 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 16 110 000
0 0 Kārtējie izdevumi 216 181 856 16 110 000
0 0 07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 129 836 521 8 295
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 8 295
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
129 836 521 8 295

0 0 Izdevumi – kopā 129 880 468 8 295
0 0 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 8 295
0 0 Kārtējie izdevumi 80 527 651 8 295
0 0 10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 77 063 500 6 123 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 6 123 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
77 063 500 6 123 000

0 0 Izdevumi – kopā 77 330 508 6 123 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 6 123 000
0 0 Kārtējie izdevumi 76 794 283 6 123 000
0 0 42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 5 304 130 195 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 304 130 195 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 304 130 195 000

0 0 Izdevumi – kopā 5 304 130 195 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 207 099 195 000
0 0 Kārtējie izdevumi 4 464 759 195 000
0 0 97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 5 328 834 15 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 328 834 15 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 328 834 15 000

0 0 Izdevumi – kopā 5 328 834 15 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 313 116 15 000
0 0 Kārtējie izdevumi 4 841 862 15 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0

18



Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -30 738 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 30 738 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -30 738 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 30 738 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -30 738 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 30 738 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -30 738 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 30 738 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -30 738 000 Uzturēšanas izdevumi 508 888 186 30 738 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -30 738 000 Kārtējie izdevumi 483 660 250 30 738 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -30 738 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 30 738 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -30 738 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 30 738 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -30 738 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 30 738 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -30 738 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 30 738 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -30 738 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 30 738 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -30 738 000 Kārtējie izdevumi 478 033 018 30 738 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 376 115 734 -58 000 000 Resursi izdevumu segšanai 661 962 945 58 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 115 734 -58 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 962 945 58 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

376 115 734 -58 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

661 962 945 58 000 000

Izdevumi – kopā 376 115 734 -58 000 000 Izdevumi – kopā 695 387 190 58 000 000
Uzturēšanas izdevumi 376 115 734 -58 000 000 Uzturēšanas izdevumi 596 903 256 58 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

376 115 734 -58 000 000 Kārtējie izdevumi 536 993 111 58 000 000

0 0 Atlīdzība 383 636 715 58 000 000

29     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Papildus finansējums  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes vai Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi vai valsts drošības iestādes amatpersonai, kurai nav 
piešķirts dienesta dzīvoklis, izmaksā kompensāciju dzīvojamās telpas īres izdevumu un komunālo maksājumu segšanai. Kompensācijas apmēru un piešķiršanas kārtību nosaka Ministru 
kabinets, un tā nedrīkst pārsniegt 250 euro mēnesī. Normu vienādošana ar Aizsardzības min. sistēmu par dzīvojamās telpas īres un komunālo maksājumu kompensāciju.       

Citi priekšlikumi: 27, 29, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem

14. Iekšlietu ministrija

Kopā (Darba samaksai)

19



0 0 Programmu, apakšprogrammu sadalījumā: 0 0
0 0 06.01.00 Valsts policija 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 452 664 32 336 331
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 32 336 331
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
219 452 664 32 336 331

0 0 Izdevumi – kopā 220 712 794 32 336 331
0 0 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 32 336 331
0 0 Kārtējie izdevumi 216 181 856 32 336 331
0 0 Atlīdzība 183 467 167 32 336 331
0 0 07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 129 836 521 12 837 968
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 12 837 968
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
129 836 521 12 837 968

0 0 Izdevumi – kopā 129 880 468 12 837 968
0 0 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 12 837 968
0 0 Kārtējie izdevumi 80 527 651 12 837 968
0 0 Atlīdzība 76 803 877 12 837 968
0 0 10.00.00 Valsts robežsardzes darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 77 063 500 11 762 099
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 11 762 099
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
77 063 500 11 762 099

0 0 Izdevumi – kopā 77 330 508 11 762 099
0 0 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 11 762 099
0 0 Kārtējie izdevumi 76 794 283 11 762 099
0 0 Atlīdzība 68 918 649 11 762 099
0 0 42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 5 304 130 272 844
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 304 130 272 844
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 304 130 272 844

0 0 Izdevumi – kopā 5 304 130 272 844
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 207 099 272 844
0 0 Kārtējie izdevumi 4 464 759 272 844
0 0 Atlīdzība 4 137 710 272 844

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -58 000 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 58 000 000

20



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -58 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 58 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -58 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 58 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -58 000 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 58 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -58 000 000 Uzturēšanas izdevumi 508 888 186 58 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -58 000 000 Kārtējie izdevumi 483 660 250 58 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -58 000 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 58 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -58 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 58 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -58 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 58 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -58 000 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 58 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -58 000 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 58 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -58 000 000 Kārtējie izdevumi 478 033 018 58 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 35 748 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 35 748 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 35 748 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -35 748 000 Izdevumi – kopā 220 712 794 35 748 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 35 748 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 720 533 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 35 748 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0

06.00.00   Valsts policijas darbība

Papildus finansējums Iekšlietu dienestu darbiniekiem 2024. gadā palielināt darba samaksu par 20%, kas sastāda kopējo finansējumu aptuveni 58 milj. EUR
Gan Baltijas reģionā, gan Latvijā arvien pieaug ģeopolitiskie riski, un ir jāstiprina iekšlietu dienestu atalgojums un tādejādi kapacitāte kopumā, valsts drošibas stiprināšanai.       

30     Frakcija "Nacionālā apvienība"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 27, 28, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 35 748 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 35 748 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 35 748 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -35 748 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 35 748 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 35 748 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 35 748 000
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -35 748 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 35 748 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -35 748 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 35 748 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -35 748 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 35 748 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -35 748 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 35 748 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -35 748 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 35 748 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -35 748 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 35 748 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -35 748 000 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 35 748 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 42 897 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 42 897 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 42 897 600

Izdevumi – kopā 127 226 869 -42 897 600 Izdevumi – kopā 220 712 794 42 897 600
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 42 897 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 720 533 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 42 897 600

Kompensācija par dzīvojamo telpu īri un komunālajiem maksājumiem par 35748000 EUR katrā no trim gadiem.
Nepieciešama kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm ieviešana.
Minētās piemaksas plānotas kā ar nodokļiem neapliekamas ikmēneša izmaksas, attiecīgi 250 euro apmērā katram darbiniekam.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 31, 32, 33, 34, . No tiem atbalstīti: 

31     Frakcija "Nacionālā apvienība"

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 06.00.00   Valsts policijas darbība

22



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 42 897 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 42 897 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 42 897 600

Izdevumi – kopā 920 111 247 -42 897 600 Izdevumi – kopā 508 888 186 42 897 600
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 42 897 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 42 897 600
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -42 897 600 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 42 897 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -42 897 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 42 897 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -42 897 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 42 897 600

Izdevumi – kopā 527 160 746 -42 897 600 Izdevumi – kopā 494 219 641 42 897 600
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -42 897 600 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 42 897 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -42 897 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 42 897 600

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -42 897 600 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 42 897 600

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 376 115 734 -850 000 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 850 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 115 734 -850 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 850 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

376 115 734 -850 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 850 000

Izdevumi – kopā 376 115 734 -850 000 Izdevumi – kopā 220 712 794 850 000
Uzturēšanas izdevumi 376 115 734 -850 000 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 850 000

Lai kompensētu inflācijas radīto cenu pieaugumu un uzlabotu amatpersonu darba apstākļus ir nepieciešama uzturdevu kompensācijas atjaunošana (amatpersonām ar speciālajām dienesta 
pakāpēm). Minētās piemaksas plānotas kā ar nodokļiem neapliekamas ikmēneša izmaksas, attiecīgi 300 euro apmērā katram darbiniekam       
Citi priekšlikumi: 30, 32, 33, 34, . No tiem atbalstīti: 

32     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem

14.  Iekšlietu ministrija

06.00.00 Valsts policijas darbība

23



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

376 115 734 -850 000 Kārtējie izdevumi 216 181 856 850 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -850 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 850 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -850 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 850 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -850 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 850 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -850 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 850 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -850 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 850 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -850 000 Kārtējie izdevumi 483 660 250 850 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -850 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 850 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -850 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 850 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -850 000 Kārtējie izdevumi 489 916 123 850 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -850 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 850 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -850 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 850 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -850 000 Kārtējie izdevumi 478 033 018 850 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 376 115 734 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 1 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 115 734 -1 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 1 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

376 115 734 -1 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 1 200 000

Izdevumi – kopā 376 115 734 -1 200 000 Izdevumi – kopā 220 712 794 1 200 000
Uzturēšanas izdevumi 376 115 734 -1 200 000 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 1 200 000

Valsts drošība, IeM policijas kapacitātes stiprināšanai pierobežas joslā, Papildus finansējums IeM policijas kapacitātes stiprināšanai, 20 papildu štatu vienības pierobežas joslā.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14.  Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 30, 31, 33, 34, . No tiem atbalstīti: 

33     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem 06.00.00 Valsts policijas darbība

24



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

376 115 734 -1 200 000 Kārtējie izdevumi 216 181 856 1 200 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 100 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -100 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 100 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -100 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -100 000 Kārtējie izdevumi 483 660 250 100 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 0 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 0 Kārtējie izdevumi 489 916 123 0

Izdevumi – kopā 527 160 746 0 Izdevumi – kopā 494 219 641 0
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 0 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 0 Kārtējie izdevumi 478 033 018 0

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -78 843 202 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 78 843 202
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 78 843 202
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
219 452 664 78 843 202

Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa 659 000 000 -78 843 202 Izdevumi – kopā 220 712 794 78 843 202
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 78 843 202
Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa 667 000 000 -78 843 202 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 720 533 78 843 202

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 78 843 202

Citi priekšlikumi: 30, 31, 32, 34, . No tiem atbalstīti: 

34     Frakcija "Nacionālā apvienība"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa

14. Iekšlietu ministrija
06.00.00   Valsts policijas darbība

Sabiedrības drošība, Vardarbības mazināšanai (400 pāru sprādžu un programmatūras iegādei un uzturēšanai, 2024.g. -1.5milj. eiro, 2025.g. -100 tūkst. eiro)       

25



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 78 843 202
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 78 843 202
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
504 584 668 78 843 202

0 0 Izdevumi – kopā 508 888 186 78 843 202
0 0 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 78 843 202
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 276 651 78 843 202

0 0 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 78 843 202
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 78 843 202
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 78 843 202
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
489 916 123 78 843 202

0 0 Izdevumi – kopā 494 219 641 78 843 202
0 0 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 78 843 202
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 463 468 78 843 202

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 78 843 202

26



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -117 935 161 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 117 935 161
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -117 935 161 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 117 935 161
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -117 935 161 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 117 935 161

Izdevumi – kopā 127 226 869 -117 935 161 Izdevumi – kopā 220 712 794 117 935 161
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -117 935 161 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 117 935 161

Atalgojuma sistēmas pilnveidošana par 78843202 EUR (kas ir 50% no LIDA prasītā katrā no trim budžeta ietvara gadiem) visiem iekšlietu dienestiem -  VP, VR, VUGD, IeVP. 
Pamatojums:
Primāri akūti ir nepieciešams palielināt atalgojumu un pilnveidot atalgojuma sistēmu  Iekšlietu dienestos sekojošo galveno problēmu dēļ (Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības ieskatā), 
kuras izraisa nopietnus iekšējās drošības riskus: pārstrāde, nogurums, nepilnības darba laika uzskaitē, darba samaksas nepietiekamība un būtiskās atšķirības, amatpersonu izdegšana un 
pārslodze, pildot ne tikai savus pienākumus, bet arī iztrūkstošo darbinieku darba pienākumus, veselības problēmas (mentālās, fiziskās), policists kā cietušais. 
Esošo amatpersonu noturēšanas dienestā un personāla piesaistes jautājumus primāri nepieciešams risināt ar konkurētspējīgu atalgojumu pilnveidojot atalgojuma sistēmu.
Iekšlietu dienestos kopumā Latvijā dēļ zemā atalgojuma ir izveidojusies situācija, kas rada milzīgus riskus Valsts iekšējai drošībai. Kritiskā personāla iztrūkuma dēļ (patreiz caurmērā Latvijā 
apmēram 20%, LIDA valdes priekšsēdētājs jau nākamajā gadā prognozē 30 % darbinieku iztrūkumu) tiek radīta spēcīga pārslodze darbiniekiem, jo nepietiekamais atalgojums dienestos liedz 
piesaistīt jaunus darbiniekus. Nepietiekamais kadru trūkums rezultējas nopietnos valstiskos riskos. (Daži piemēri: Reģionos pa naktīm nestrādā policijas iecirkņi - uz visu reģionu strādā viens 
vai divi punkti; Šī gada 1. novembrī Jelgavas novadā, mežā, mašīnā nosalis bērns, jo policija nav pietiekami iesaistījusies meklēšanas darbos, kaut arī saņēmusi ziņas no bērna tēva par 
aptuveno bērna atrašanās vietu; Vairāki VUGD depo pēdējā laikā strādā ar pārtraukumiem vai tiek likvidēti, jo nav darbinieku - šogad bijuši jau vairāk nekā 1000 gadījumi, kad glābēju depo 
darbība bija uz laiku apturēta naudas un darbinieku trūkuma dēļ; Robežsardzei akūti trūkst darbinieku lielā skaitā.). 
Lai arī mēnešalgas apmērs 2023. gadā tika palielināts vidēji līdz 10%, tomēr tas nekādi nespēj nosegt ilgstoši gadu gadiem novārtā pamesto nozari. Līdz ar to amatpersonas meklē darba 
vietas ar augstāku atalgojumu un arvien palielinās vakanto amatu īpatsvars. Ir izveidojies nemitīgs aplis, kurā, nodarbināto trūkuma dēļ, veidojas virsstundas, kuras tiek kompensētas 
piešķirot atpūtas laiku (atpūtas laiks pēc būtības izpaužas vienkārši nosakot mazāku darba stundu skaitu), kas savukārt rada vēl lielāku nodarbināto iztrūkumu, uz kā rēķina dienesta 
pienākumus veicošajiem atkal veidojas virsstundu darbs izveidojot  “apburto” loku, kurā virsstundas faktiski nekad nebeidzas. Eiropas Savienības tiesa lietā  Jaeger  norādījusi, ka 
kompensējošiem atpūtas periodiem jāseko tūlīt pēc darba laika un, ka gadījumā, ja atpūtas periodi netiek noteikti uzreiz pēc darba laika, tad netiek “adekvāti ņemta vērā nepieciešamība 
ievērot vispārējo darba drošības un darbinieku veselības aizsardzības principu”, jo darbinieks visvairāk noguris ir pēc ilgstoši veikta darba. Tikai loģiski atpūtas laiku būtu piešķirt uzreiz pēc 
virsstundu darba, lai darbinieks varētu atgūt spēkus, kas zaudēti, veicot virsstundu darbu, taču tā kā tas Latvijā netiek nodrošināts, tad virsstundu darbu būtu nepieciešams kompensēt ar 
samaksu.
Atalgojuma sistēmu ir nepieciešams pilnveidot ņemot vērā arī izdienas ilgumu.
Kontekstam: Iepriekšējais Iekšlietu ministrs LIDA (Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrībai) ir solījis, ka Iekšlietu darbinieku algām ir atrasti 220 miljoni, kas varētu algas palielināt katram 
darbiniekam par apmēram 500 euro mēnesī. Ja tagad atbalstām šos  78843202 M gadā, tad tā ir puse no Iekšlietu ministrijai solītā (un LIDA prasītās summas Atalgojuma sistēmas 
pilnveidošanai par 157,686,403 M EUR), kas lautu palielināt algas katram darbiniekam par apmēram 250 euro mēnesī. Līdzekļus šim algu pielikumam varētu piešķirt no ieņēmumiem no 
uzņēmumu ienākuma nodokļa banku peļņas.        

Citi priekšlikumi: 30, 31, 32, 33, . No tiem atbalstīti: 

35     Deputāts E.Zivtiņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

06.01.00   Valsts policija

27



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -117 935 161 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 720 533 117 935 161

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -117 935 161 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 117 935 161
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

7 776 117 935 161

2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

7 776 117 935 161

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

7 776 117 935 161

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -118 762 177 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -118 762 177 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -118 762 177 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -118 762 177 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 118 762 177
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -118 762 177 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 118 762 177
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -118 762 177 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 118 762 177

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -118 762 177 Izdevumi – kopā 508 888 186 118 762 177
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 118 762 177
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 276 651 118 762 177

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -119 215 068 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 118 762 177
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -119 215 068 2026.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -119 215 068 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 527 160 746 -119 215 068 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 119 215 068
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -119 215 068 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 119 215 068
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -119 215 068 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 119 215 068

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -119 215 068 Izdevumi – kopā 494 219 641 119 215 068
0 0 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 119 215 068
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 463 468 119 215 068

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 119 215 068
Droša valsts kalpo par pamatu labklājībai un attīstībai. Droša vide var pastāvēt, ja tiek identificēti riski un ir spēja - kapacitāte, tos novērst. Ņemot vērā apstākli, ka jau ilgstošā laika periodā 
Valsts policijas darbinieku atalgojumam piešķirtais finansējums ir nepietiekams, kas ir novedis pie situācijas, ka dienestu pamet aizvien vairāk darbinieku, t.i. Latvijā kopumā trūkst ap 25% 
Valsts policijas darbinieku, nepieciešams būtiski paaugstināt tieši atalgojumu. Konkurētspējīgs atalgojuma nodrošinātu jaunu speciālistu piesaisti dienestam. Nevar turpināt ignorēt apstākli, 
ka tieši neatbilstoša atlīdzība ir pamats apstāklim, ka Valsts policijas funkciju nodrošināšanai - sabiedriskai kārtībai un valsts iekšējāi drošībai, trūkt cilvēkresursu.       

Citi priekšlikumi: 36, 37, 38, . No tiem atbalstīti: 

28



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -35 442 000 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 35 442 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -35 442 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 35 442 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -35 442 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 35 442 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -35 442 000 Izdevumi – kopā 220 712 794 35 442 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -35 442 000 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 35 442 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -35 442 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 720 533 35 442 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -35 442 000 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 35 442 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

7 776 35 442 000

2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

7 776 35 442 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

7 776 35 442 000

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -35 442 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -35 442 000 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -35 442 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -35 442 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 35 442 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -35 442 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 35 442 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -35 442 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 35 442 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -35 442 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 35 442 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 35 442 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 276 651 35 442 000

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -35 442 000 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 35 442 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -35 442 000 2026.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -35 442 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 527 160 746 -35 442 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 35 442 000

36     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

06.01.00   Valsts policija

29



Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -35 442 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 35 442 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -35 442 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 35 442 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -35 442 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 35 442 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 35 442 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 463 468 35 442 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 35 442 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -756 126 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 756 126
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -756 126 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 756 126
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -756 126 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

219 452 664 756 126

Izdevumi – kopā 127 226 869 -756 126 Izdevumi – kopā 220 712 794 756 126
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -756 126 Uzturēšanas izdevumi 218 998 610 756 126
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -756 126 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 720 533 756 126

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -756 126 Subsīdijas un dotācijas 2 678 533 756 126
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

7 776 756 126

2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

7 776 756 126

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

7 776 756 126

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

06.01.00   Valsts policija

Lai Iekšlietu ministrijas struktūrvienību nākotnes darba modelis atbilstu nepieciešamajam kvalitātes līmenim, sabiedrības interesēm un spētu veidot drošu dzīves vidi, būtiska ir ne tikai 
darbinieku darba moƟvācijas, atlīdzības un materiāltehniskās kapacitātes sƟprināšana, bet arī pietiekams personāla un materiāltehnisko resursu nodrošinājums. Sekojoši, lai paaugstinātu 
amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus speciālistus, kā arī mazinātu nevienlīdzību 
atalgojumā u.c. to funkcijas un uzdevumi ir cieši saisƤti ar Nacionālo bruņoto spēku funkcijām un uzdevumiem, nepieciešama vienota pieeja amatpersonu un Nacionālo bruņoto spēku 
karavīru atalgojuma un sociālo garantiju jomā, nepieciešams papildu finansējums amatpersonu atlīdzības palielināšanai un moƟvēšanai , jo, piemēram, militārpersonām (karavīriem) šādas 
kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Valsts policijas amatpersonām nepieciešams piešķirt Uzturdevas kompensācijas 300 EUR apmērā mēnesī, t.i. 19 332 000 EUR un 
Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. 16 110 000 EUR.

Citi priekšlikumi: 35, 37, 38, . No tiem atbalstīti: 

37     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

30



Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -756 126 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -756 126 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -756 126 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -756 126 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 756 126
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -756 126 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 756 126
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -756 126 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 756 126

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -756 126 Izdevumi – kopā 508 888 186 756 126
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 756 126
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 276 651 756 126

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -756 126 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 756 126
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -756 126 2026.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -756 126 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 527 160 746 -756 126 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 756 126
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -756 126 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 756 126
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -756 126 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 756 126

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -756 126 Izdevumi – kopā 494 219 641 756 126
0 0 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 756 126
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 463 468 756 126

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 756 126

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 220 712 794 1 500 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 219 452 664 1 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
219 452 664 1 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 220 712 794 1 500 000
0 0 0 0

Tāpat piešķirt papildus līdzekļus 756 126 EUR apmērā, lai paaugstinātu atlīdzību amatpersonām, kas apsargā LR diplomātiskās un konsulārās pārstāvniecības ārvalstīs.2024.gadā un 
turpmāk ik gadu.       
Citi priekšlikumi: 35, 36, 38, . No tiem atbalstīti: 

38     Frakcija “Stabilitātei!”
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

14. Iekšlietu ministrija
06.01.00 Valsts policijas darbība

31



Neatbalstīt

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 0 0 (4.pielikums) 0 0
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

0 0 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 5 000 000

(2.pielikums) 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 5 000 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 373 206 565 -5 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
129 836 521 5 000 000

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 0 0 Izdevumi – kopā 129 880 468 5 000 000
0 0 0 0

Izdevumi – kopā 0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -24 000 000 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 24 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -24 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 24 000 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

PRIEKŠLIKUMS                                                                                                                                                                                                                                                                            Steidzami rast 
finansējumu 2024.gadā un turpmāk  Valsts policijas (1.5 milj. EUR), Valsts robežsardzes (0,6 milj. EUR), Ugunsdrošības, glābšanas un civilās aizsardzības (0,3 milj. EUR) amatpersonu 
nodrošināšanai ar formas tērpiem.

PAMATOJUMS

Formas tērpa esamība ir jautājums par policijas, robežsardzes, ugunsdzēsības iestāžu prestižu, darbinieka tiesībām uz likumā paredzēto apģērbu, bet galvenokārt darba drošības ievērošanu. 
Atbilstoši Dienesta gaitas likuma 2. panta otrajai daļai Iekšlietu ministrijas sistēmā ietilpst Iekšlietu ministrijas padotībā esošās iestādes – Iekšējās drošības birojs, Valsts policija, Valsts 
robežsardze, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests –, kā arī šo iestāžu padotībā esošās koledžas. Dienesta gaitas likuma 44. panta pirmajā daļā noteikts, ka Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas, pildot dienesta pienākumus, valkā formas tērpu, kuru tām izsniedz par valsts budžeta līdzekļiem.        

40     Deputāte G.Grevcova

Citi priekšlikumi: 35, 36, 37, . No tiem atbalstīti: 

39     Frakcija “Stabilitātei!”

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts
14. Iekšlietu ministrija
07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Samazinot valsts kapitālsabiedrību padomju un valžu locekļu atalgojumu par 50%, finansējums Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieku virsstundu darba apmaksai       

Citi priekšlikumi: 40, 41, 42, 43, 44, . No tiem atbalstīti: 

32



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -24 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

129 836 521 24 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -24 000 000 Izdevumi – kopā 129 880 468 24 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -24 000 000 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 24 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -24 000 000 Kārtējie izdevumi 80 527 651 24 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -24 000 000 Atlīdzība 76 803 877 24 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -49 710 519 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 49 710 519
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -49 710 519 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 49 710 519
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -49 710 519 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

129 836 521 49 710 519

Izdevumi – kopā 127 226 869 -49 710 519 Izdevumi – kopā 129 880 468 49 710 519
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -49 710 519 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 49 710 519
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -49 710 519 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

6 666 49 710 519

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -49 710 519 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6 666 49 710 519
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -49 710 519 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 49 710 519
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -49 710 519 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 49 710 519
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -49 710 519 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 49 710 519

Izdevumi – kopā 920 111 247 -49 710 519 Izdevumi – kopā 508 888 186 49 710 519
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -49 710 519 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 49 710 519
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -49 710 519 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 49 710 519

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -49 710 519 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 49 710 519
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0

Palielināt ugunsdzēsēju atalgojumu.       

41     Deputāts E.Zivtiņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 39, 41, 42, 43, 44, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

33



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -49 710 519 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 49 710 519
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -49 710 519 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 49 710 519
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -49 710 519 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 49 710 519

Izdevumi – kopā 527 160 746 -49 710 519 Izdevumi – kopā 494 219 641 49 710 519
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -49 710 519 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 49 710 519
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -49 710 519 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 49 710 519

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -49 710 519 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 49 710 519

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -18 249 000 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 18 249 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -18 249 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 18 249 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -18 249 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

129 836 521 18 249 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -18 249 000 Izdevumi – kopā 129 880 468 18 249 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -18 249 000 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 18 249 000
Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -18 249 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
6 666 18 249 000

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6 666 18 249 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -18 249 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 18 249 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -18 249 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 18 249 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -18 249 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 18 249 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -18 249 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 18 249 000

Konkurētspējīgs atalgojuma nodrošinātu jaunu speciālistu piesaisti dienestam. Nevar turpināt ignorēt apstākli, ka tieši neatbilstoša atlīdzība ir pamats apstāklim, ka VUGD funkciju 
nodrošināšanai trūkt cilvēkresursu. Lai risinātu būtisko personāla nodrošinājuma problēmu un nepazeminātu VUGD sniegtā pakalpojuma kvalitāti un pieejamību ugunsdzēsības un glābšanas 
darbu jomā, nepieciešams ir tūlītējs risinājums- piešķirt papildus finansējumu darbinieku atalgojumam.       

42     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 39, 40, 42, 43, 44, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

34



Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -18 249 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 18 249 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -18 249 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 18 249 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -18 249 000 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 18 249 000
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -18 249 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 18 249 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -18 249 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 18 249 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -18 249 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 18 249 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -18 249 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 18 249 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -18 249 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 18 249 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -18 249 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 18 249 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -18 249 000 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 18 249 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -360 634 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 360 634
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -360 634 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 360 634
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -360 634 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

129 836 521 360 634

Izdevumi – kopā 127 226 869 -360 634 Izdevumi – kopā 129 880 468 360 634
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -360 634 Uzturēšanas izdevumi 80 536 767 360 634
Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -360 634 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
6 666 360 634

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6 666 360 634
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

07.00.00   Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Lai paaugstinātu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus speciālistus, kā arī mazinātu 
nevienlīdzību, jo militārpersonām (karavīriem) šādas kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), VUGD amatpersonām nepieciešams piešķirt Uzturdevas kompensācijas 300 
EUR apmērā mēnesī, t.i. 9 954 000 EUR un Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. 8 295 000 EUR, 2024.gadā un turpmāk ik 
gadu.       

Citi priekšlikumi: 39, 40, 41, 43, 44, . No tiem atbalstīti: 

43     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

35



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -355 453 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 355 453
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -355 453 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 355 453
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -355 453 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 355 453

Izdevumi – kopā 920 111 247 -355 453 Izdevumi – kopā 508 888 186 355 453
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -355 453 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 355 453
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -355 453 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 355 453

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -355 453 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 355 453
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -390 021 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 390 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -390 021 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 390 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -390 021 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 390 021

Izdevumi – kopā 527 160 746 -390 021 Izdevumi – kopā 494 219 641 390 021
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -390 021 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 390 021
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -390 021 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 390 021

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -390 021 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 390 021

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 129 880 468 300 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 129 836 521 300 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
129 836 521 300 000

0 0 Izdevumi – kopā 129 836 521 300 000
0 0 0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

14. Iekšlietu ministrija
07.00.00 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Piešķirt papildus līdzekļus aprīkojumam darbam elpošanai nepiemērotā vidē 2024.gadā 360 634 EUR (2025.g. - 355 453 EUR un 2026.g. - 390 021 EUR).       

Citi priekšlikumi: 39, 40, 41, 42, 44, . No tiem atbalstīti: 

44     Frakcija “Stabilitātei!”

36



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -42 332 977 Resursi izdevumu segšanai 77 330 508 42 332 977
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -42 332 977 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 42 332 977
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -42 332 977 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

77 063 500 42 332 977

Izdevumi – kopā 127 226 869 -42 332 977 Izdevumi – kopā 77 330 508 42 332 977
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -42 332 977 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 42 332 977
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -42 332 977 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

10 000 42 332 977

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -42 332 977 Subsīdijas un dotācijas 10 000 42 332 977
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -42 338 977 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 42 332 977
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -42 338 977 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 42 332 977
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -42 338 977 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 42 332 977

Izdevumi – kopā 920 111 247 -42 338 977 Izdevumi – kopā 508 888 186 42 332 977
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -42 338 977 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 42 332 977
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -42 338 977 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 42 332 977

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

PRIEKŠLIKUMS
Steidzami rast finansējumu 2024.gadā un turpmāk  Valsts policijas (1.5 milj. EUR), Valsts robežsardzes (0,6 milj. EUR), Ugunsdrošības, glābšanas un civilās aizsardzības (0,3 milj. EUR) 
amatpersonu nodrošināšanai ar formas tērpiem.

PAMATOJUMS

Formas tērpa esamība ir jautājums par policijas, robežsardzes, ugunsdzēsības iestāžu prestižu, darbinieka tiesībām uz likumā paredzēto apģērbu, bet galvenokārt darba drošības ievērošanu. 
Atbilstoši Dienesta gaitas likuma 2. panta otrajai daļai Iekšlietu ministrijas sistēmā ietilpst Iekšlietu ministrijas padotībā esošās iestādes – Iekšējās drošības birojs, Valsts policija, Valsts 
robežsardze, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests –, kā arī šo iestāžu padotībā esošās koledžas. Dienesta gaitas likuma 44. panta pirmajā daļā noteikts, ka Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas, pildot dienesta pienākumus, valkā formas tērpu, kuru tām izsniedz par valsts budžeta līdzekļiem.        

45     Deputāts E.Zivtiņš
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

Citi priekšlikumi: 39, 40, 41, 42, 43, . No tiem atbalstīti: 

37



Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -42 338 977 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 42 332 977
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -42 332 977 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 42 332 977
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -42 332 977 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 42 332 977
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -42 332 977 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 42 332 977

Izdevumi – kopā 527 160 746 -42 332 977 Izdevumi – kopā 494 219 641 42 332 977
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -42 332 977 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 42 332 977
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -42 332 977 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 42 332 977

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -42 332 977 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 42 332 977

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -13 470 600 Resursi izdevumu segšanai 77 330 508 13 470 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -13 470 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 13 470 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -13 470 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

77 063 500 13 470 600

Izdevumi – kopā 127 226 869 -13 470 600 Izdevumi – kopā 77 330 508 13 470 600
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -13 470 600 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 13 470 600
Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -13 470 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 000 13 470 600

0 0 Subsīdijas un dotācijas 10 000 13 470 600
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -13 470 600 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 13 470 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -13 470 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 13 470 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -13 470 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 13 470 600

Izdevumi – kopā 920 111 247 -13 470 600 Izdevumi – kopā 508 888 186 13 470 600
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -13 470 600 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 13 470 600

Valsts Robežsardzes nepietiekamais atalgojums liedz piesaistīt jaunus darbiniekus, līdz ar to nepieciešams palielināt robežsardzes darbinieku mēnešalgu.       
Citi priekšlikumi: 46, 47, 48, . No tiem atbalstīti: 

46     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

38



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -13 470 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 13 470 600

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -13 470 600 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 13 470 600
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -13 470 600 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 13 470 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -13 470 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 13 470 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -13 470 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 13 470 600

Izdevumi – kopā 527 160 746 -13 470 600 Izdevumi – kopā 494 219 641 13 470 600
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -13 470 600 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 13 470 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -13 470 600 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 13 470 600

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -13 470 600 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 13 470 600

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 860 000 Resursi izdevumu segšanai 77 330 508 2 860 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 860 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 2 860 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 860 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

77 063 500 2 860 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 860 000 Izdevumi – kopā 77 330 508 2 860 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 860 000 Uzturēšanas izdevumi 76 863 512 2 860 000
Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 860 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 000 2 860 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 10 000 2 860 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -2 040 000 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 2 040 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -2 040 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 2 040 000

Lai paaugstinātu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus speciālistus, kā arī mazinātu 
nevienlīdzību, jo militārpersonām (karavīriem) šādas kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Valsts robežsardzes amatpersonām nepieciešams piešķirt Uzturdevas 
kompensācijas 300 EUR apmērā mēnesī, t.i. 7 347 600 EUR un Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. 6 123 000 EUR, 
2024.gadā un turpmāk ik gadu.       
Citi priekšlikumi: 45, 47, 48, . No tiem atbalstīti: 

47     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

14. Iekšlietu ministrija

10.00.00   Valsts robežsardzes darbība

39



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -2 040 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 2 040 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -2 040 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 2 040 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -2 040 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 2 040 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -2 040 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 2 040 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -2 040 000 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 2 040 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -600 000 Resursi izdevumu segšanai 77 330 508 600 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 063 500 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
77 063 500 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 77 330 508 600 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Citi priekšlikumi: 45, 46, 47, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 40.02.00   Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums

PRIEKŠLIKUMS
Steidzami rast finansējumu 2024.gadā un turpmāk  Valsts policijas (1.5 milj. EUR), Valsts robežsardzes (0,6 milj. EUR), Ugunsdrošības, glābšanas un civilās aizsardzības (0,3 milj. EUR) 
amatpersonu nodrošināšanai ar formas tērpiem.

PAMATOJUMS

Formas tērpa esamība ir jautājums par policijas, robežsardzes, ugunsdzēsības iestāžu prestižu, darbinieka tiesībām uz likumā paredzēto apģērbu, bet galvenokārt darba drošības ievērošanu. 
Atbilstoši Dienesta gaitas likuma 2. panta otrajai daļai Iekšlietu ministrijas sistēmā ietilpst Iekšlietu ministrijas padotībā esošās iestādes – Iekšējās drošības birojs, Valsts policija, Valsts 
robežsardze, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests –, kā arī šo iestāžu padotībā esošās koledžas. Dienesta gaitas likuma 44. panta pirmajā daļā noteikts, ka Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas, pildot dienesta pienākumus, valkā formas tērpu, kuru tām izsniedz par valsts budžeta līdzekļiem.        

49     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Tāpat, lai uzlabotu materiāltehnisko nodrošinājumu, t.i. bezpilota lidaparātu ar aprīkojumu iegādei 2024.gadā - 1 500 000 EUR, un mobilo videonovērošanas kompleksu nomaiņai  2024.gadā 
- 1 360 000 EUR (2025.g. - 2 040 000 EUR).       
Citi priekšlikumi: 45, 46, 48, . No tiem atbalstīti: 

48     Frakcija “Stabilitātei!”
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

14. Iekšlietu ministrija
10.00.00 Valsts robežsardzes darbība

14. Iekšlietu ministrija

40



Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 564 900 Resursi izdevumu segšanai 62 420 959 2 564 900
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 564 900 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 903 621 2 564 900
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 564 900 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 903 621 2 564 900

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 564 900 Izdevumi – kopā 62 420 959 2 564 900
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 564 900 Uzturēšanas izdevumi 57 065 143 2 564 900
Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 564 900 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
29 178 728 2 564 900

0 0 Subsīdijas un dotācijas 29 178 728 2 564 900
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -617 500 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 617 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -617 500 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 617 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -617 500 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

504 584 668 617 500

Izdevumi – kopā 920 111 247 -617 500 Izdevumi – kopā 508 888 186 617 500
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -617 500 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 617 500
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -617 500 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

8 276 651 617 500

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -617 500 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 617 500
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -321 000 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 321 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -321 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 321 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -321 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

489 916 123 321 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -321 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 321 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -321 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 321 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -321 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 463 468 321 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -321 000 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 321 000

Neatbalstīt

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 42.00.00   Iekšējās drošības biroja darbība

Piešķirt papildus finansējumu Iekšlietu ministrijas ēku tehniskā stāvokļa uzlabošanai (energoefektivitātes pasākumi) 2024.g. + 2 564 900 EUR (2025.g. + 617 500 EUR un 2026.g. + 321 000 
EUR)       

50     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 14. Iekšlietu ministrija

41



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -429 000 Resursi izdevumu segšanai 5 304 130 429 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -429 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 304 130 429 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -429 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 304 130 429 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -429 000 Izdevumi – kopā 5 304 130 429 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -429 000 Uzturēšanas izdevumi 5 207 099 429 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -429 000 Kārtējie izdevumi 4 464 759 429 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -429 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 2025.gads 0 0

2025.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 508 888 186 429 000
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -429 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 504 584 668 429 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -429 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
504 584 668 429 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -429 000 Izdevumi – kopā 508 888 186 429 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -429 000 Uzturēšanas izdevumi 495 523 391 429 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -429 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 276 651 429 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -429 000 Subsīdijas un dotācijas 8 015 939 429 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -429 000 2026.gads 0 0
2026.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 494 219 641 429 000
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -429 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 489 916 123 429 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -429 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
489 916 123 429 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -429 000 Izdevumi – kopā 494 219 641 429 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -429 000 Uzturēšanas izdevumi 486 658 433 429 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -429 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 463 468 429 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -429 000 Subsīdijas un dotācijas 4 202 756 429 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -429 000 0 0

42



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -58 000 000 Resursi izdevumu segšanai 695 404 461 58 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 661 962 945 58 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
661 962 945 58 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 695 404 461 58 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 12 131 494 463 -16 000 000 Resursi izdevumu segšanai 56 039 584 16 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 884 504 872 -16 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 039 584 16 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 884 504 872 -16 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 039 584 16 000 000

Izdevumi – kopā 12 147 913 356 -16 000 000 Izdevumi – kopā 56 039 584 16 000 000
0 0 0 0

 Iekšlietu ministrija

Valsts budžets - kopā 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Pārdale. 16 milj. eiro pierobežas un mazāk apdzīvotu vietu skolu kapacitātes stiprināšanai       

Lai paaugstinātu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus speciālistus, kā arī mazinātu 
nevienlīdzību, jo militārpersonām (karavīriem) šādas kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Iekšējā drošības biroja amatpersonām nepieciešams piešķirt Uzturdevas 
kompensācijas 300 EUR apmērā mēnesī, t.i. 234 000 EUR un Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. 195 000 EUR, 2024.gadā 
un turpmāk ik gadu.       

51     Frakcija “Stabilitātei!”
Valsts budžeta finansiālā bilance 14. Iekšlietu ministrija

PRIEKŠLIKUMS 
 Rast iespēju iekšlietu dienesta darbiniekiem 2024. gadā palielināt darba samaksu par 20%, kas sastāda kopējo finansējumu  aptuveni 58 milj. EUR.

PAMATOJUMS
Ir nepieciešams steidzami samazināt to darbinieku skaitu, kas vēlas doties projām no dienesta, riski ir ļoti augsti, to atzīst visi dienesti, jo netika  izpildīta valdības apņemšanās 2023, 2024 un 
2025. palielināt algas katru gadu par 10%. Finansējums iekšlietu jomas darbinieku  atalgojumam ir ļoti nozīmīgs ieguldījums valsts iekšējās drošības stiprināšanā. Gan Baltijas reģionā, gan 
Latvijā arvien pieaug ģeopolitiskie riski, un ir jāstiprina iekšlietu dienestu atalgojums un tādejādi kapacitāte kopumā. Atalgojuma palielināšanas nepieciešamību ietekmē arī tādi būtiski 
faktori kā augsts korupcijas risks, noteiktie ierobežojumi dienesta laikā, pastāvīga psihoemocionālā spriedze, kā arī paaugstinātas prasības veselībai un fiziskajai sagatavotībai.  
Nepieciešamību risināt atlīdzības jautājumu nosaka arī negatīvā tendence amatpersonu vakanto amatu skaitā, kuru īpatsvars dienestos ik gadu palielinās.       

52     Frakcija “Stabilitātei!”

00.00.00 Valsts pamatbudžets - kopā 01.00.00 Vispārējā izglītība

43



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 513 777 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 513 777 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

513 777 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 50 000

Izdevumi – kopā 513 777 -50 000 Izdevumi – kopā 752 167 50 000
Uzturēšanas izdevumi 513 777 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 50 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 165 545 -50 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
388 542 50 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 9 483 885 -40 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 40 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 477 246 -40 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 40 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 477 246 -40 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 40 000

Izdevumi – kopā 9 683 885 -40 000 Izdevumi – kopā 752 167 40 000
Uzturēšanas izdevumi 9 680 997 -40 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 40 000
Kārtējie izdevumi 9 207 772 -40 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
388 542 40 000

0 0 0 0
0 0 0 0

54     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

16. Zemkopības ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

16.00.00 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

Citi priekšlikumi: 54, 55, 56, 57, 58, 59, . No tiem atbalstīti: 

53     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

15. Izglītības un zinātnes ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Latgaliešu valodu pirmsskolas vecuma bērniem, IZM ir paredzējis nelielu atbalstu latgaliešu valodas mācīšanai atsevišķās Latgales skolās, bet ir nepieciešamas papildus aktivitātes pirmskolas 
vecuma bērniem – atbalsts pedagogiem, mācību materiālu izgatavošana un latgaliešu valodas popularizēšana Latgales pirmsskolas izglītības iestādēs.
Samazināt par 50 000 eiro finansējumu Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanai , kur piešķirti papildus.       

44



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 785 097 -110 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 110 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 785 097 -110 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 110 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 785 097 -110 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 110 000

Izdevumi – kopā 1 785 097 -110 000 Izdevumi – kopā 752 167 110 000
Uzturēšanas izdevumi 1 785 097 -110 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 110 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 059 312 -110 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
388 542 110 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 11 589 490 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 589 490 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 200 000

Latgaliešu valodu pirmsskolas vecuma bērniem, IZM ir paredzējis nelielu atbalstu latgaliešu valodas mācīšanai atsevišķās Latgales skolās, bet ir nepieciešamas papildus aktivitātes pirmskolas 
vecuma bērniem – atbalsts pedagogiem, mācību materiālu izgatavošana un latgaliešu valodas popularizēšana Latgales pirmsskolas izglītības iestādēs.
Samazināt par 40 000 eiro finansējumu Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanai , kur piešķirti papildus.       

55     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

22. Kultūras ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Latgaliešu valodu pirmsskolas vecuma bērniem, IZM ir paredzējis nelielu atbalstu latgaliešu valodas mācīšanai atsevišķās Latgales skolās, bet ir nepieciešamas papildus aktivitātes pirmskolas 
vecuma bērniem – atbalsts pedagogiem, mācību materiālu izgatavošana un latgaliešu valodas popularizēšana Latgales pirmsskolas izglītības iestādēs.
Samazināt par 110 000 eiro finansējumu Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanai , kur piešķirti papildus.       

56     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 53, 55, 56, 57, 58, 59, . No tiem atbalstīti: 

22.02.00 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

Citi priekšlikumi: 53, 54, 56, 57, 58, 59, . No tiem atbalstīti: 

01.00.00 Apropriācijas rezerve 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

45



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 589 490 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 200 000

Izdevumi – kopā 11 589 490 -200 000 Izdevumi – kopā 752 167 200 000
Uzturēšanas izdevumi 11 589 490 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

11 589 490 -200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

388 542 200 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 200 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -200 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 200 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 200 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 200 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -200 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 200 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 200 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0

Finansējums Krāslāvas grāfu Plāteru v.n. Poļu pamatskolas uzturēšanai       

57     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 57, 58, 59, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

46



Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -12 000 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 12 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -12 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 12 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -12 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 12 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -12 000 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 12 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -12 000 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 12 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -12 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 12 000 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -12 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 12 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -12 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 12 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -12 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 12 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -12 000 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 12 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -12 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 12 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -12 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 12 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -12 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 12 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -12 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 12 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -12 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 12 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -12 000 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 12 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -12 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 12 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -12 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 12 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

Iztrūkstošā summa pedagogu atalgojumam. Veicot aprēķinus pedagogu atalgojuma paaugstināšanai un slodzes sabalansēšanai, IZM ir iespējams kļūdījusies aprēķinos, līdz ar to 
nepieciešams papildus finansējums. Finansējumu IZM atbilstoši aprēķiniem sadala pa budžeta programmām/apakšprogrammām un mērķdotācijām pašvaldībām.       

58     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 56, 58, 59, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 01.08.00   Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

47



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 10 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 10 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 000 Izdevumi – kopā 752 167 10 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 10 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -10 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

208 000 10 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -10 000 Subsīdijas un dotācijas 208 000 10 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -5 000 Resursi izdevumu segšanai 752 167 5 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -5 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 752 167 5 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -5 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

752 167 5 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -5 000 Izdevumi – kopā 752 167 5 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -5 000 Uzturēšanas izdevumi 752 167 5 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -5 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

208 000 5 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -5 000 Subsīdijas un dotācijas 208 000 5 000
Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi, piešķirot dotāciju biedrībai " Draudzīgais aicinājums" Latvijas skolotāju godināšanas 
pasākuma "Par mūža ieguldījumu izglītībā" organizēšanai       

60     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 01.08.00   Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 56, 57, 58, . No tiem atbalstīti: 

Citi priekšlikumi: 53, 54, 55, 56, 57, 59, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 01.08.00 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi, piešķirot dotāciju biedrībai " Draudzīgais aicinājums"  pamatdarbības nodrošināšanai       

59     Frakcija "Nacionālā apvienība"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

48



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -14 000 000 Resursi izdevumu segšanai 9 428 970 14 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -14 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 428 970 14 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -14 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 428 970 14 000 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -14 000 000 Izdevumi – kopā 9 428 970 14 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -14 000 000 Uzturēšanas izdevumi 3 248 060 14 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 167 698 156 -14 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

3 148 459 14 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 9 428 970 15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 428 970 15 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -15 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 428 970 15 000 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -15 000 000 Izdevumi – kopā 9 428 970 15 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -15 000 000 Uzturēšanas izdevumi 3 248 060 15 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 167 698 156 -15 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

3 148 459 15 000 000

0 0 0 0

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Papildus finansējums mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēm. VISC ir veicis aprēķinus, ka 2024.gada budžetā ir nepieciešami 18.milj.eiro, lai nodrošinātu pilnā apjomā mācību līdzekļus 
izglītības iestādēm. Budžeta projektā ir iekļauts nepietiekams finansējums (4 milj.eiro)       

61     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

01.14.00 Mācību līdzekļu iegāde

15. Izglītības un zinātnes ministrija

01.14.00 Mācību līdzekļu iegāde

Citi priekšlikumi: 61, . No tiem atbalstīti: 

49



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -7 368 027 Resursi izdevumu segšanai 102 395 732 7 368 027
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -7 368 027 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 889 625 7 368 027
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -7 368 027 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

97 889 625 7 368 027

Izdevumi – kopā 127 226 869 -7 368 027 Izdevumi – kopā 102 527 566 7 368 027
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -7 368 027 Uzturēšanas izdevumi 100 981 801 7 368 027
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -7 368 027 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

16 186 847 7 368 027

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -7 368 027 Subsīdijas un dotācijas 6 693 400 7 368 027

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 102 395 732 2 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 889 625 2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

97 889 625 2 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 000 000 Izdevumi – kopā 102 527 566 2 000 000
0 0 0 0

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

02.01.00  Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Palielināt bāzes finansējumu profesionālās izglītības programmu īstenošanai 6, 5 milj. EUR jau no 2024.gada 1.janvāra. 

Priekšlikums attiecināms uz Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās 
izglītības programmas.       
Citi priekšlikumi: 62, 64, 65, 66, . No tiem atbalstīti: 

62     Deputāte I.Indriksone

63     Frakcija “Stabilitātei!”

Papildus finansējums studējošā bāzes izdevumu palielināšana studentiem. Kopš 2007.gada nav piešķirts papildus finansējums augstākai izglītībai studējošā izmaksu pieaugumam.       

Citi priekšlikumi: 60, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

02.01.00   Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 02.01.00 Profesionālās izglītības programmu īstenošana, piešķirot dotāciju mācību prakšu organizēšanas un darba vidē balstītu mācību 
īstenošanas izmaksu segšanai profesionālajā izglītībā       
Citi priekšlikumi: 63, 64, 65, 66, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

50



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -6 496 315 Resursi izdevumu segšanai 102 395 732 6 496 315

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 889 625 6 496 315
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
97 889 625 6 496 315

0 0 Izdevumi – kopā 102 527 566 6 496 315
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -195 793 Resursi izdevumu segšanai 102 395 732 195 793

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 889 625 195 793
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
97 889 625 195 793

0 0 Izdevumi – kopā 102 527 566 195 793
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -7 368 027 Resursi izdevumu segšanai 102 395 732 7 368 027

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 97 889 625 7 368 027
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
97 889 625 7 368 027

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
02.01.00  Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Citi priekšlikumi: 62, 63, 64, 66, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
02.01.00  Profesionālās izglītības programmu īstenošana

64     Frakcija “Stabilitātei!”

65     Frakcija “Stabilitātei!”

66     Frakcija “Stabilitātei!”

Bāzes finansējuma palielināšana profesionālās izglītības programmu īstenošanai* ,Priekšlikums par bāzes finansējuma pakāpenisku palielināšanu, prakšu organizēšanas izmaksu un darba 
vidē balstītu mācību) īstenošanas izmaksu finansēšanu profesionālajā izglītībā attiecināms uz IZM, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības 
iestādēm, kas īsteno profesionālās izglītības programmas, attiecīgi izmaksu aktualizācijā izmantoti ministriju sniegtie aprēķini       
Citi priekšlikumi: 62, 63, 65, 66, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
02.01.00  Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Valsts finansēto vietu skaita palielināšana profesionālās izglītības programmās, Priekšlikums par bāzes finansējuma pakāpenisku palielināšanu, prakšu organizēšanas izmaksu un darba vidē 
balstītu mācību īstenošanas izmaksu finansēšanu profesionālajā izglītībā attiecināms uz IZM, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības  ministrijas padotības izglītības 
iestādēm, kas īsteno profesionālās izglītības programmas, attiecīgi izmaksu aktualizācijā izmantoti ministriju sniegtie aprēķini       

51



Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 102 527 566 7 368 027
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -1 890 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 1 890 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 1 890 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
125 478 390 1 890 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -1 890 000 Izdevumi – kopā 124 991 232 1 890 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 124 947 134 1 890 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -1 890 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 747 653 1 890 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 046 473 1 890 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
113 980 025 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

113 980 025 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

113 980 025 1 890 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 1 890 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 1 890 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 443 494 1 890 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 706 430 1 890 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 1 890 000

 
15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00   Augstākā izglītība

Mācību prakšu organizēšanas izmaksu un darba vidē balstītu mācību īstenošanas izmaksu finansēšana profesionālajā izglītībā, *Priekšlikums par bāzes finansējuma pakāpenisku 
palielināšanu, prakšu organizēšanas izmaksu un darba vidē balstītu mācību īstenošanas izmaksu finansēšanu profesionālajā izglītībā attiecināms uz IZM, Kultūras ministrijas, Zemkopības 
ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās izglītības programmas, attiecīgi izmaksu aktualizācijā izmantoti ministriju sniegtie aprēķini       

Citi priekšlikumi: 62, 63, 64, 65, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
67     Deputāte R.Petraviča

52



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

67 193 329 1 890 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 352 028 1 890 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
255 024 978 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

200 136 575 1 890 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 1 890 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 1 890 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 939 006 1 890 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 909 703 1 890 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 1 890 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
67 156 083 1 890 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 314 782 1 890 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
253 946 084 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

253 946 084 1 890 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -6 300 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 6 300 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 6 300 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 6 300 000

Ikvienam jānodrošina iespēja iegūt kvalitatīvu izglītību neatkarīgi no dzīvesvietas. Ievērojot to, ka vairāk kā puse studējošo studē par personiskajiem līdzekļiem, bet valsts stipendijas saņem 
aptuveni katrs desmitais budžeta vietā studējošais un ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc akadēmiskiem kritērijiem stimulē studējošos uzrādīt labākus akadēmiskos rezultātus, 
savukārt ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc sociālajiem kritērijiem ir atbalsts studiju un dzīvošanas izmaksu segšanai, nepieciešams palielināt finansējumu stipendiju izmaksām, lai 
ļautu netraucēti studējošajiem vērst visu uzmanību studiju procesam, t.i. no 140 EUR mēnesī palielināt vismaz uz 200 EUR mēnesī.       

Citi priekšlikumi: 68, 69, 70, 71, 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

68     Frakcija “Stabilitātei!”

53



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

125 478 390 6 300 000

0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 6 300 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -12 888 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 12 888 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 12 888 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 12 888 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
125 478 390 12 888 000

0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 12 888 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 4 000 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 4 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 4 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
125 478 390 4 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 4 000 000
0 0 0 0
0 0 0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

Piešķirt finansējumu  Stipendijām STEM  studējošajiem       

Citi priekšlikumi: 67, 68, 69, 71, 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

70     Frakcija “Stabilitātei!”

Piešķirt finansējumu Valsts akadēmisko stipendiju paaugstināšanai no 140 uz 200 eiro       

Citi priekšlikumi: 67, 69, 70, 71, 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

Piešķirt finansējumu Sociālās stipendijas “Studētgoda” palielināšana no 175 uz 300 eiro       

Citi priekšlikumi: 67, 68, 70, 71, 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

69     Frakcija “Stabilitātei!”

54



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -645 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 645 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 645 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 645 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
125 478 390 645 000

Izdevumi – kopā 0 0 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 645 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 150 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 150 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 150 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
125 478 390 150 000

Izdevumi – kopā 0 0 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 150 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -120 000 Resursi izdevumu segšanai 125 732 690 120 000

0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

254 300 120 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 478 390 120 000

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

71     Frakcija “Stabilitātei!”

Valsts budžeta vietas VAD brīvprātīgi dienējušajiem       

Citi priekšlikumi: 67, 68, 69, 70, 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

Studējošā kredīta summas palielināšana no 350 uz 500 eiro       

Citi priekšlikumi: 67, 68, 69, 70, 71, 73, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00 Augstākā izglītība

72     Frakcija “Stabilitātei!”

73     Frakcija “Stabilitātei!”

55



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

125 478 390 120 000

Izdevumi – kopā 0 0 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 124 991 232 120 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 11 589 490 -348 392 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 348 392
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 589 490 -348 392 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 348 392
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 589 490 -348 392 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 348 392

Izdevumi – kopā 11 589 490 -348 392 Izdevumi – kopā 96 897 297 348 392
Uzturēšanas izdevumi 11 589 490 -348 392 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 348 392
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

11 589 490 -348 392 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 348 392

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -348 392 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 348 392
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -348 392 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 348 392
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -348 392 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 348 392

Izdevumi – kopā 920 111 247 -348 392 Izdevumi – kopā 448 706 430 348 392
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -348 392 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 348 392
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -348 392 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 348 392

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -348 392 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 348 392
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -348 392 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 348 392

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00 Apropriācijas rezerve

74     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Stipendijas VAD brīvprātīgi dienējušajiem       

Citi priekšlikumi: 67, 68, 69, 70, 71, 72, . No tiem atbalstīti: 

56



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -348 392 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 348 392

Izdevumi – kopā 527 160 746 -348 392 Izdevumi – kopā 448 909 703 348 392
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -348 392 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 348 392
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -348 392 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 348 392

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 500 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -500 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 500 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 500 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 500 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -500 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 500 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 500 000

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

Finansējums Ventspils Augstskolas radioteleskopu uzturēšana Irbenē       

Citi priekšlikumi: 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

75     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

57



2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 500 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -500 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 500 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 500 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 10 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 10 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 10 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 000 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 10 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 10 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -10 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 10 000 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 10 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 10 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 10 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -10 000 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 10 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 10 000 000

Budžeta vietu palielināšana pedagoģijas nozarē studējošiem. Risinot pedagogu krīzi Latvijā, ir nepieciešams palielināt budžeta vietas pedagogiem.       

Citi priekšlikumi: 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

76     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

58



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -10 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 10 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 10 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 10 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 10 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -10 000 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 10 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 10 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -10 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 10 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 4 877 299 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 377 299 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 377 299 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 150 000

Izdevumi – kopā 4 877 299 -150 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 150 000
Uzturēšanas izdevumi 4 877 299 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

4 763 472 -150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 150 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 5 215 552 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 110 552 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 150 000

Papildus finansējums valsts akadēmiskās  stipendiju paaugstināšana uz 250 eiro. Lai nodrošinātu atbalstu studētgribētājiem un uzlabotu studiju procesa kvalitāti, ir nepieciešams 
paaugstināt stipendijas visiem studētgribētajiem.       

Citi priekšlikumi: 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

77     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

04.00.00 Mediju projektu īstenošana

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

59



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 110 552 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 150 000

Izdevumi – kopā 5 215 552 -150 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 150 000
Uzturēšanas izdevumi 5 198 641 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

3 289 900 -150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 150 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 5 115 931 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 115 931 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 115 931 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 150 000

Izdevumi – kopā 5 115 931 -150 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 150 000
Uzturēšanas izdevumi 5 099 020 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

3 191 200 -150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 150 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 15 200 000 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 200 000 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

15 200 000 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 1 000 000

Izdevumi – kopā 15 200 000 -1 000 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 15 200 000 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 1 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

15 200 000 -1 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 1 000 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0

Citi priekšlikumi: 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

09.00.00 Valsts nozīmes reformas īstenošanai

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

78     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Papildus finansējums Integrācijas programmu īstenošanai augstskolās valsts pierobežā - Daugavpils, Rēzekne, Liepāja, sabiedrības integrācija, valsts valodas apguve, kultūras tradīciju, 
tautsaimniecības, u.c. jomās.       

60



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 1 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -1 000 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 1 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -1 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 1 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 1 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -1 000 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 1 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -1 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 1 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 15 200 000 -1 700 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 1 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 15 200 000 -1 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 1 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

15 200 000 -1 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 1 700 000

Izdevumi – kopā 15 200 000 -1 700 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 1 700 000
Uzturēšanas izdevumi 15 200 000 -1 700 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 1 700 000

Finansējums jaunam doktorantūras modeli.  Apstiprinot jauno doktorantūras modeli, nav piešķirts papildus finansējum modeļa ieviešanai       

Citi priekšlikumi: 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

09.00.00 Valsts nozīmes reformas īstenošanai

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

79     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

61



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

15 200 000 -1 700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 1 700 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -1 700 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 1 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -1 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 1 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -1 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 1 700 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -1 700 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 1 700 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -1 700 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 1 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -1 700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 1 700 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -1 700 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 1 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -1 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 1 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -1 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 1 700 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -1 700 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 1 700 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -1 700 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 1 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -1 700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 1 700 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 376 115 734 -650 000 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 650 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 115 734 -650 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 650 000

Finansējums LSPA pievienošanai RSU. Nepieciešams papildus finansējums LSPA akadēmiskā personāla pārejai uz optimālajiem studiju programmu koeficientiem, jo tie nav atbilstoši studiju 
izmaksām.       

Citi priekšlikumi: 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, . No tiem atbalstīti: 

80     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

62



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

376 115 734 -650 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

96 642 997 650 000

Izdevumi – kopā 376 115 734 -650 000 Izdevumi – kopā 96 897 297 650 000
Uzturēšanas izdevumi 376 115 734 -650 000 Uzturēšanas izdevumi 96 853 199 650 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

376 115 734 -650 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

93 541 530 650 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -650 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 650 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -650 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 650 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -650 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 650 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -650 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 650 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 0 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 650 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -650 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 650 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -650 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 650 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -650 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 650 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -650 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 650 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -650 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 650 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -650 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 650 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -650 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 650 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0

Papildus finansējums - Valsts budžeta vietām VAD brīvprātīgi dienējušajiem. Pieņemot VAD likumu, tika paredzēts, ka dienestā dienējošiem pēc tā pabeigšanas ir priekšrocība attiecībā uz 
studijām augstskolās pēc augstskolas izstrādātajiem kritērijiem, taču augstskolas šadus nosacījumus neizstrādā, līdz ar to budžeta vietu skaits studētgribētājiem, kuri nav izgājuši VAD 
samazinās. Normatīvo akta prasību ievērošana.       

Citi priekšlikumi: 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.01.00 Augstākās izglītības programmu nodrošināšana

81     Frakcija “Stabilitātei!”

63



Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -863 779 Resursi izdevumu segšanai 96 897 297 863 779
0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
254 300 864 779

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 96 642 997 865 779
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
96 642 997 866 779

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 96 897 297 866 779
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -1 890 000 Resursi izdevumu segšanai 13 225 828 1 890 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 225 828 1 890 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
13 225 828 1 890 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -1 890 000 Izdevumi – kopā 13 225 828 1 890 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 13 225 828 1 890 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -1 890 000 Kārtējie izdevumi 199 476 1 890 000

0 0 Atlīdzība 129 476 1 890 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
13 026 352 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

13 026 352 1 890 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

13 026 352 1 890 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 1 890 000

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.03.00   Zinātniskās darbības attīstība augstskolās un koledžās

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē       

Citi priekšlikumi: 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
82     Deputāte R.Petraviča

 

64



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 1 890 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 443 494 1 890 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 706 430 1 890 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 1 890 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
67 193 329 1 890 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 352 028 1 890 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 1 890 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 1 890 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 939 006 1 890 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 909 703 1 890 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 1 890 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
67 156 083 1 890 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 314 782 1 890 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -5 370 000 Resursi izdevumu segšanai 8 348 554 5 370 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 348 554 5 370 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 348 554 5 370 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -5 370 000 Izdevumi – kopā 8 348 554 5 370 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 8 348 554 5 370 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -5 370 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 065 788 5 370 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 495 388 5 370 000

03.06.00   Sociālo stipendiju fonds "Studētgods"

Ikvienam jānodrošina iespēja iegūt kvalitatīvu izglītību neatkarīgi no dzīvesvietas. Ievērojot to, ka vairāk kā puse studējošo studē par personiskajiem līdzekļiem, bet valsts stipendijas saņem 
aptuveni katrs desmitais budžeta vietā studējošais un ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc akadēmiskiem kritērijiem stimulē studējošos uzrādīt labākus akadēmiskos rezultātus, 
savukārt ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc sociālajiem kritērijiem ir atbalsts studiju un dzīvošanas izmaksu segšanai, nepieciešams palielināt finansējumu stipendiju izmaksām, lai 
ļautu netraucēti studējošajiem vērst visu uzmanību studiju procesam, t.i. no 140 EUR mēnesī palielināt vismaz uz 200 EUR mēnesī.       

83     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija

65



0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

7 282 766 5 370 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

7 282 766 5 370 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

7 282 766 5 370 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 5 370 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 5 370 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 443 494 5 370 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 706 430 5 370 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 5 370 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
67 193 329 5 370 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 352 028 5 370 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
255 024 978 5 370 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

254 941 211 5 370 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 5 370 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 5 370 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
442 939 006 5 370 000

0 0 Izdevumi – kopā 448 909 703 5 370 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 5 370 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
67 156 083 5 370 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 57 314 782 5 370 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
253 946 084 5 370 000

66



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

253 946 084 5 370 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 513 777 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 2 215 027 20 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 513 777 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 029 282 20 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

513 777 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 029 282 20 000

Izdevumi – kopā 513 777 -20 000 Izdevumi – kopā 2 215 027 20 000
Uzturēšanas izdevumi 513 777 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 2 137 343 20 000
Kārtējie izdevumi 170 329 -20 000 Kārtējie izdevumi 1 857 119 20 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 165 545 -20 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 280 224 20 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -273 000 Resursi izdevumu segšanai 89 501 386 273 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -273 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 206 526 273 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -273 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

85 206 526 273 000

0 -273 000 0 0
Izdevumi – kopā 127 226 869 -273 000 Izdevumi – kopā 89 501 386 273 000

0 0 0 0

Sociālā stipendija “Studētgods” atbalsta studējošos, kuri nāk no daudzbērnu ģimenēm vai ir bāreņi vai bez vecāku apgādības palikuši jaunieši, vai ir ar I vai II grupas invaliditāti, visu studiju 
gadu bakalaura un koledžas līmenī, bet paredzot pieteikšanos visos kursos noteiktajās kategorijās (pamatstudijas), stipendiātu skaits dubultosies, sekojoši nepieciešams piešķirt papildu 
finansējumu.       

15. Izglītības un zinātnes ministrija
16.00.00 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība

15. Izglītības un zinātnes ministrija
04.00.00 Valsts valodas politika un pārvalde

Lai veicinātu latviešu nedzirdīgo zīmju valodas attīstību, pareizas latviešu zīmju valodas apguvi un lietojumu ikdienā un dažādu profesiju pārstāvju komunikāciju ar cilvēkiem ar dzirdes 
traucējumiem. Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem.
Samazināt finansējumu Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanai, kur piešķirti papildus 73123eiro.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.00.00 Zinātne

Latvijas zinātņu akadēmijas darbības nodrošināšānai       

84     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

85     Frakcija “Stabilitātei!”

67



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 878 034 Resursi izdevumu segšanai 41 042 802 2 878 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 878 034 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 792 942 2 878 034
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 878 034 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

36 792 942 2 878 034

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 878 034 Izdevumi – kopā 41 042 802 2 878 034
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 878 034 Uzturēšanas izdevumi 41 042 802 2 878 034
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -2 878 034 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

608 560 2 878 034

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 878 034 Subsīdijas un dotācijas 608 560 2 878 034

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 11 589 490 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 41 042 802 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 589 490 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 792 942 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 589 490 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

36 792 942 300 000

Izdevumi – kopā 11 589 490 -300 000 Izdevumi – kopā 41 042 802 300 000
Uzturēšanas izdevumi 11 589 490 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 41 042 802 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

11 589 490 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

35 464 834 300 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 300 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana, nodrošinot pilnvērtīgu dalību Eiropas Kosmosa aģentūras asociētās dalībvalsts statusā       

Citi priekšlikumi: 87, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

09.00.00 Apropriācijas rezerve

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.01.00 Zinātniskās darbības nodrošināšana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.01.00   Zinātniskās darbības nodrošināšana

86     Deputāte I.Indriksone

87     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

68



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 300 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -300 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 300 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 300 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 300 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -300 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 300 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 300 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(2.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 23 988 Resursi izdevumu segšanai 51 130 204 23 988

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 51 048 422 23 988
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
51 048 422 23 988

0 0 Izdevumi – kopā 51 130 204 23 988
0 0 0 0

Neatbalstīt

Finansējums Latvijas Zinātnes akadēmijas saimnieciskiem izdevumiem. Pamatfunkciju izpildei ir piešķirts nepietiekams finansējums LZA darbam.       
Citi priekšlikumi: 86, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.00.00 Sports

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus finansējumam uz Latvijas sporta cīņas federāciju       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

89     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

88     Frakcija “Stabilitātei!”

69



4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 200 000 Resursi izdevumu segšanai 28 504 416 4 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 504 416 4 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

28 504 416 4 200 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 200 000 Izdevumi – kopā 28 504 416 4 200 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 200 000 Uzturēšanas izdevumi 28 504 416 4 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

26 292 557 4 200 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -4 200 000 Resursi izdevumu segšanai 449 389 371 4 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -4 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 443 494 4 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -4 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 443 494 4 200 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -4 200 000 Izdevumi – kopā 448 706 430 4 200 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -4 200 000 Uzturēšanas izdevumi 440 551 160 4 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -4 200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

255 024 978 4 200 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -4 200 000 Resursi izdevumu segšanai 449 526 433 4 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -4 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 442 939 006 4 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -4 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

442 939 006 4 200 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -4 200 000 Izdevumi – kopā 448 909 703 4 200 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -4 200 000 Uzturēšanas izdevumi 440 754 433 4 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -4 200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

253 946 084 4 200 000

0 0 0 0
0 0 0 0

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 09.19.00 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

90     Frakcija “Stabilitātei!”

Profesionālās ievirzes sporta skolu pedagogu un treneru darba samaksai, lai valsts budžeta finansējums nosedz 100% darba samaksu par slodzi       

70



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 20 821 514 -247 000 Resursi izdevumu segšanai 1 332 278 247 000
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā

47 783 -247 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 332 278 247 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 773 731 -247 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 332 278 247 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

20 773 731 -247 000 0 247 000

Izdevumi – kopā 20 821 514 -247 000 Izdevumi – kopā 1 332 278 247 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -1 332 278 Resursi izdevumu segšanai 1 332 278 1 332 278
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -1 332 278 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 332 278 1 332 278
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -1 332 278 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 332 278 1 332 278

Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -1 332 278 Izdevumi – kopā 1 332 278 1 332 278
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -1 332 278 Uzturēšanas izdevumi 1 332 278 1 332 278

0 0 Kārtējie izdevumi 455 360 1 332 278
0 0 Atlīdzība 77 456 1 332 278
0 0 Preces un pakalpojumi 377 904 1 332 278
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
648 565 1 332 278

0 0 Subsīdijas un dotācijas 648 565 1 332 278
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
228 353 1 332 278

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

228 353 1 332 278

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

228 353 1 332 278

Citi priekšlikumi: 91, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

15. Izglītības un zinātnes ministrija
21.00.00   Jaunatnes politikas valsts programma

91     Deputāts J.Grasbergs

16. Zemkopības ministrija
24.01.00 Meža resursu valsts uzraudzība

15. Izglītības un zinātnes ministrija
21.00.00 Jaunatnes politikas valsts programma

Pārdalīt finansējumu no Zemkopības ministrijas programmas pasākuma 24.01.00, lai to piešķirtu atbalstam Latvijas Jaunatnes padomes kapacitātes stiprināšanai, kā arī reģionāla mēroga 
jaunatnes organizācijām       

71



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 11 589 490 -900 000 Resursi izdevumu segšanai 100 067 900 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 589 490 -900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 067 900 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 589 490 -900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

100 067 900 000

Izdevumi – kopā 11 589 490 -900 000 Izdevumi – kopā 100 067 900 000
Uzturēšanas izdevumi 11 589 490 -900 000 Uzturēšanas izdevumi 100 067 900 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

11 589 490 -900 000 Kārtējie izdevumi 100 067 900 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -3 828 000 Resursi izdevumu segšanai 15 758 647 3 828 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -3 828 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 003 937 3 828 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -3 828 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 003 937 3 828 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -3 828 000 Izdevumi – kopā 16 238 647 3 828 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -3 828 000 Uzturēšanas izdevumi 15 878 854 3 828 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -3 828 000 Kārtējie izdevumi 15 878 854 3 828 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -3 828 000 Preces un pakalpojumi 2 442 678 3 828 000

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 21.00.00 Jaunatnes politikas valsts programma, piešķirot papildus finansējumu programmas īstenošanai 1 332 278 EUR apmērā.       

Citi priekšlikumi: 90, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

09.00.00 Apropriācijas rezerve

15. Izglītības un zinātnes ministrija

42.03.00 Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki

92     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

93     Deputāts J.Grasbergs

Finansējums XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 2025. gadā.  Papildus finansējums ( pēc VISC aprēķiniem) nepieciešams Skolēnu dziesmu svētku sagatavošanai 2024.gadā.  
 Ja netiek piešķirts, tad  nav iespējams sagatavost skolēnu dziesmu svētkus 5 mēnešos 2025.gadā..       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

20.01.00   Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole

72



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -441 754 Resursi izdevumu segšanai 15 758 647 441 754
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -441 754 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 003 937 441 754
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -441 754 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 003 937 441 754

Izdevumi – kopā 127 226 869 -441 754 Izdevumi – kopā 16 238 647 441 754
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -441 754 Uzturēšanas izdevumi 15 878 854 441 754
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -441 754 Kārtējie izdevumi 15 878 854 441 754

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -441 754 Preces un pakalpojumi 2 442 678 441 754

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -332 990 Resursi izdevumu segšanai 15 758 647 332 990
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -332 990 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 003 937 332 990
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -332 990 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 003 937 332 990

Izdevumi – kopā 127 226 869 -332 990 Izdevumi – kopā 16 238 647 332 990
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -332 990 Uzturēšanas izdevumi 15 878 854 332 990
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -332 990 Kārtējie izdevumi 15 878 854 332 990

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -332 990 Preces un pakalpojumi 2 442 678 332 990

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole, piešķirot dotāciju Pārtikas un veterinārajam 
dienestam komunālo izdevumu sadārdzinājuma segšanai valsts uzraudzības f-ju nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 93, 95, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

20.01.00   Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

20.01.00   Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole

94     Deputāts J.Grasbergs

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole, piešķirot dotāciju Pārtikas un veterinārajam 
dienestam motivējošas un konkurētspējīgas atlīdzības nodrošināšanai darbiniekiem       
Citi priekšlikumi: 94, 95, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

95     Deputāts J.Grasbergs

73



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 77 306 543 35 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -35 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 826 329 35 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -35 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

72 826 329 35 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -35 000 000 Izdevumi – kopā 78 590 312 35 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 55 638 860 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 638 860 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 638 860 200 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -200 000 Izdevumi – kopā 55 638 860 200 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 55 638 860 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

55 638 860 200 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -200 000 Subsīdijas un dotācijas 55 638 860 200 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 20.01.00 Pārtikas nekaitīguma un dzīvnieku veselības valsts uzraudzība un kontrole, piešķirot dotāciju Pārtikas un veterinārajam 
dienestam robežkontroles valsts uzraudzības un kontroles darbību nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 93, 94, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

98     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 21.01.00  Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, piešķirot 200 000 EUR kompensācijām aitkopjiem par plēsēju postījumiem.        

Citi priekšlikumi: 98, 99, 100, . No tiem atbalstīti: 

96     Frakcija “Stabilitātei!”

21.00.00 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, sabiedriskā finansējuma 
administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā

35 000 000.00 apmērā novirzīšana papildus finansējumam atbalsta programmai vietējiem lauksaimniekiem       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

21.01.00   Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

97     Deputāts J.Grasbergs

74



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -5 523 000 Resursi izdevumu segšanai 55 638 860 5 523 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -5 523 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 638 860 5 523 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -5 523 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 638 860 5 523 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -5 523 000 Izdevumi – kopā 55 638 860 5 523 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -5 523 000 Uzturēšanas izdevumi 55 638 860 5 523 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -5 523 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

55 638 860 5 523 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -5 523 000 Subsīdijas un dotācijas 55 638 860 5 523 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 55 638 860 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 638 860 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 638 860 3 000 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -3 000 000 Izdevumi – kopā 55 638 860 3 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 55 638 860 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 167 698 156 3 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 55 638 860 3 000 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 3 000 000

99     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

21.01.00   Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.01.00 Valsts atbalsts laiksaimniecības un lauku attīstībai, piešķirot zemniekiem kompensācijas saistībā ar vētras radītajiem 
zaudējumiem, sedzot zaudētos, zemes apstrādē ieguldītos finanšu līdzekļus       
Citi priekšlikumi: 97, 99, 100, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

16.  Zemkopības ministrija

21.01.00 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

75



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 3 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -3 000 000 Izdevumi – kopā 0 3 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 3 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 3 000 000
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 3 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -3 000 000 Izdevumi – kopā 0 3 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 3 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 3 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 12 131 494 463 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 55 638 860 15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 884 504 872 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 638 860 15 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 884 504 872 -15 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 638 860 15 000 000

Izdevumi – kopā 12 147 913 356 -15 000 000 Izdevumi – kopā 55 638 860 15 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 5 000 000 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 2 216 680 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 000 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 216 680 1 000 000

101     Frakcija “Stabilitātei!”

100     Frakcija “Stabilitātei!”

Finansējuma palielināšana ZM programmās-atbalstam kredītprocentu daļējai dzēšana un atbalstam dzīvnieku, sējumu un stādījumu platību apdrošināšana. Lai veicinātu investīcijas 
lauksaimniecībā un, dēļ procentu likmju kāpuma, nesamazinātu vietējo lauksaimnieku konkurētspēju, ir nepieciešams palielināt atbalstu kredītprocentu daļējai dzēšanai līdz 5%, līdzšinējo 4% 
vietā. Lai veicinātu dažādu risku apdrošināšanu lauksaimniecībā, jāpalielina līdzšinējā atbalsta likme un īpaši jāatbalsta sausuma apdrošināšana atbalstot apdrošinasanas polises 50% 
apmērā, līdzšinējo faktisko 40% vietā.       
Citi priekšlikumi: 97, 98, 100, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžets - kopā
00.00.00 Valsts pamatbudžets - kopā

16. Zemkopības ministrija
21.01.00 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

Atbalsts piena saimniecības nozarei       
Citi priekšlikumi: 97, 98, 99, . No tiem atbalstīti: 

20. Klimata un enerģētikas ministrija
01.00.00 Valsts pētījumi klimata un enerģētikas jomā

16. Zemkopības ministrija
22.01.00 Profesionālā izglītība

76



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 000 000 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 216 680 1 000 000

Izdevumi – kopā 5 000 000 -1 000 000 Izdevumi – kopā 2 216 680 1 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -131 188 Resursi izdevumu segšanai 2 216 680 131 188
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -131 188 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 216 680 131 188
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -131 188 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 216 680 131 188

Izdevumi – kopā 127 226 869 -131 188 Izdevumi – kopā 2 216 680 131 188
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -131 188 Uzturēšanas izdevumi 2 216 680 131 188
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -131 188 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

2 216 680 131 188

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -131 188 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

2 216 680 131 188

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

2 216 680 131 188

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -196 804 Resursi izdevumu segšanai 2 216 680 196 804

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 216 680 196 804

103     Frakcija “Stabilitātei!”

102     Deputāts J.Grasbergs

Palielināt bāzes finansējumu profesionālās izglītības programmu īstenošanai 6, 5 milj. EUR jau no 2024.gada 1.janvāra.

Priekšlikums attiecināms uz Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās 
izglītības programmas.        
Citi priekšlikumi: 102, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

22.01.00   Profesionālā izglītība

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 22.01.00 Profesionālā izglītība, piešķirot dotāciju LBTU Malnavas koledžai remontam,  aprīkojuma iegādei, kā arī pētījuma par dažādu 
kviešu šķirņu slāpekļa efektivitātes salīdzināšanu Austrumlatvijas agroklimatiskajos apstākļos īstenošanai        
Citi priekšlikumi: 101, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

16. Zemkopības ministrija
22.02.00  Augstākā izglītība

77



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 216 680 196 804

0 0 Izdevumi – kopā 2 216 680 196 804
0 0 0 0

Neatbalstīt

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 3 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -3 000 000 Izdevumi – kopā 0 3 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 3 000 000
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 3 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -3 000 000 Izdevumi – kopā 0 3 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -3 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 3 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -3 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 0 3 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

16.  Zemkopības ministrija

65.08.00 Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai (2014-2020

Investīciju atbalsts augļkopības un dārzeņkopības saimniecībām 2025. un 2026. gadā. Investīciju atbalsts augļkopības un dārzeņkopības saimniecībām arī pēc 2024.gada- vidēja termiņa 
budžetā. Atbalstu nepieciešams turpināt, jo šajā sektorā strādājošās saimniecības pēc PVN likmes palielināšanas, no 5% uz 12%, zaudēs konkurences cīņā ar ievesto produkciju un ēnu 
ekonomiku. To nepieciešams stiprināt ar ilgtermiņa atbalsta programmu.       

104     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

78



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 141 417 Resursi izdevumu segšanai 6 957 500 2 141 417
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 141 417 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 957 500 2 141 417
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 141 417 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

6 957 500 2 141 417

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 141 417 Izdevumi – kopā 6 957 500 2 141 417
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 141 417 Uzturēšanas izdevumi 6 957 500 2 141 417
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -2 141 417 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

6 957 500 2 141 417

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 141 417 Subsīdijas un dotācijas 6 957 500 2 141 417

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -8 797 246 Resursi izdevumu segšanai 6 957 500 8 797 246
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -8 797 246 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 957 500 8 797 246
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -8 797 246 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

6 957 500 8 797 246

Izdevumi – kopā 127 226 869 -8 797 246 Izdevumi – kopā 6 957 500 8 797 246
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -8 797 246 Uzturēšanas izdevumi 6 957 500 8 797 246
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -8 797 246 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

6 957 500 8 797 246

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -8 797 246 Subsīdijas un dotācijas 6 957 500 8 797 246

106     Deputāts J.Vitenbergs

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

02.00.00  Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 02.00.00 
"Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi", lai nodrošinātu pietiekamu finansējumu abonēto preses izdevumu piegādes pakalpojumu dalītā maksājuma valsts daļas 
apmaksai 2024.gadā, izpildot Pasta likumā noteiktās prasības.        
Citi priekšlikumi: 106, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

02.00.00  Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 02.00.00 
"Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi", lai nodrošinātu universālā pasta pakalpojuma saistību izpildes radīto zaudējumu (tīro izmaksu) kompensāciju par 2022. un 
2023. gadu.        

105     Deputāts J.Vitenbergs

79



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
210 536 898 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 10 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 35 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 35 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
210 536 898 35 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 35 000 000

Neatbalstīt

Uzņēmumu ienākuma nodoklis
17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

107     Deputāts J.Vitenbergs

Citi priekšlikumi: 105, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

109     Deputāts J.Vitenbergs

108     Deputāts J.Vitenbergs

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" Valsts reģionālo un vietējo autoceļu pārbūvei un atjaunošanai 
(piekļuvei objektiem).        

Citi priekšlikumi: 108, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" Valsts vietējo autoceļu pārbūvei un atjaunošanai.       

Citi priekšlikumi: 107, 109, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

80



02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 60 600 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 60 600 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 60 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
210 536 898 60 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 60 600 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 10 950 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 10 950 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 10 950 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
210 536 898 10 950 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 10 950 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 7 500 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 7 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 7 500 000

Citi priekšlikumi: 107, 108, 109, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

110     Deputāts J.Vitenbergs

111     Deputāts J.Vitenbergs

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" Valsts reģionālo autoceļu pārbūvei un atjaunošanai.        

Citi priekšlikumi: 107, 108, 110, 111, 112, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

 Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" papildu valsts līdzfinansējumam pašvaldību tranzītielu pārbūvei un 
projektēšanai.       

81



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

210 536 898 7 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 7 500 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 3 250 000 Resursi izdevumu segšanai 210 679 185 3 250 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 210 536 898 3 250 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
210 536 898 3 250 000

0 0 Izdevumi – kopā 210 679 185 3 250 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 53 530 250 Resursi izdevumu segšanai 64 257 527 53 530 250
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 257 527 53 530 250
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
64 257 527 53 530 250

0 0 Izdevumi – kopā 64 257 527 53 530 250
0 0 Uzturēšanas izdevumi 64 257 527 53 530 250
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
64 257 527 53 530 250

0 0 Subsīdijas un dotācijas 64 257 527 53 530 250

Citi priekšlikumi: 107, 108, 109, 110, 112, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" valsts līdzfinansējumam Limbažu novada pašvaldībai tilta pār Salacas 
upi Salacgrīvā pārbūvei.        

112     Deputāts J.Vitenbergs

113     Deputāts J.Vitenbergs

17. Satiksmes ministrija
23.06.00   Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana" Mikromobilitātes infrastruktūras izbūvei.       

Citi priekšlikumi: 107, 108, 109, 110, 111, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

82



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 331 081 Resursi izdevumu segšanai 1 028 577 331 081
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 028 577 331 081
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 028 577 331 081

0 0 Izdevumi – kopā 1 028 577 331 081
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 028 577 331 081
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 028 577 331 081

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 028 577 331 081

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 20 600 000 Resursi izdevumu segšanai 93 787 014 20 600 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 787 014 20 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
93 787 014 20 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 93 787 014 20 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 93 787 014 20 600 000

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 31.04.00 "Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai" VAS “Latvijas dzelzceļš” finanšu līdzsvara nodrošināšanai, atbilstoši 
Dzelzceļa likumā noteiktajam.       

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
31.05.00   Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta pakalpojumu 
organizēšanai

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 31.05.00 "Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanai" Rail Baltica dzelzceļa līnijas 
integrēšanai esošajā valsts un pašvaldību sabiedriskā transporta tīklā.        

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
31.06.00  Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 31.06.00 "Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem", lai nodrošinātu dotāciju 
zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem normatīvajos aktos notiektajā apmērā.        

114     Deputāts J.Vitenbergs

115     Deputāts J.Vitenbergs

83



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 6 960 458 Resursi izdevumu segšanai 4 405 500 6 960 458
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 405 500 6 960 458
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
4 405 500 6 960 458

0 0 Izdevumi – kopā 4 405 500 6 960 458

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 20 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -20 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 20 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -20 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 20 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -20 000 000 Izdevumi – kopā 0 20 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumu transferti 0 20 000 000

Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -20 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 20 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -20 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

0 20 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -20 000 000 Subsīdijas un dotācijas 0 20 000 000

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Uzņēmumu ienākuma nodoklis

17. Satiksmes ministrija
49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana

Priekšlikums paredz daļu no papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem novirzīt dotācijas 
palielināšanai Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 49.00.00 "Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana" Rail Baltica projekta:
- infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšanai un dzelzceļa sistēmas attīstībai 6 450 366,79 euro apmērā;
- saistīto aktivitāšu īstenošanai 510 091 euro apmērā.        

116     Deputāts J.Vitenbergs

117     Deputāts A.Šlesers
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

59.00.00  Tūrisma veicināšanas programma (Jauna)

84



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 170 277 676 50 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 872 492 50 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

98 872 492 50 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 000 Izdevumi – kopā 170 277 676 50 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 000 Kapitālie izdevumi 136 738 452 50 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 000 Pamatkapitāla veidošana 136 738 452 50 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -1 000 928 Resursi izdevumu segšanai 8 412 984 1 000 928
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -1 000 928 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 502 984 1 000 928
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -1 000 928 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

7 502 984 1 000 928

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

119     Deputāts J.Vitenbergs

118     Deputāts J.Vitenbergs

Līdzekļu avots —  02.00.00 Programma (02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem), lai Papildināt Satiksmes ministrijas budžeta programmu ar jaunu apakšprogrammu  “Tūrisma 
veicināšanas programma”, lai finansētu Latvijas Republikas Satiksmes ministriju kā Valsts akciju sabiedrības “Starptautiskā lidosta “Rīga”” (Lidosta “Rīga”) kapitāla daļu turētāju 20 000 000 
euro apmērā ar mērķdotāciju, kas veicinātu avio kompāniju ieinteresētību papildus avio biļetēm piedāvāt tūristiem pakalpojumu paketi, t.i. avio biļetes un viesnīcu pakalpojumus. 
Sekojoši par katru tūristu, kurš kā gala mērķi izvēlētos Latviju, avio kompānijai tiktu veikta samaksa 10 euro apmērā par katru tūrista viesnīcā pavadīto dienu. Sekojoši Lidosta “Rīga” veiktu 
uzskaiti, aprēķināšanu un līdzekļu izmaksu 30 dienu laikā pēc avio kompānijas sniegtās informācijas par sniegto pakalpojumu sadarbībā ar viesnīcām Latvijā apmēru.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

60.07.00   Eiropas transporta infrastruktūras projekti (Rail Baltica)

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 60.07.00 
"Eiropas transporta infrastruktūras projekti (Rail Baltica)", lai nodrošinātu valsts finansējumu Rail Baltica būvniecības aktivitātēm, kuras nevar līdzfinansēt no ES līdzekļiem, un būvniecības 
nepārtrauktības nodrošināšanai.       

85



Izdevumi – kopā 127 226 869 -1 000 928 Izdevumi – kopā 8 863 814 1 000 928
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -1 000 928 Uzturēšanas izdevumi 8 706 899 1 000 928
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -1 000 928 Kārtējie izdevumi 8 576 840 1 000 928

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -1 000 928 Atlīdzība 5 864 719 1 000 928

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 4.pielikums 0 0
Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -97 000 000 Resursi izdevumu segšanai 787 615 948 97 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -97 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 714 577 992 97 000 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -97 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
715 577 992 97 000 000

Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -97 000 000 Izdevumi kopā 788 066 778 97 000 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -97 000 000 Uzturēšanas izdevumi 419 572 192 97 000 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -97 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
259 778 696 97 000 000

Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -97 000 000 Subsīdijas un dotācijas 260 778 696 97 000 000
Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -97 000 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 103 158 559 6 400 000 Ieņēmumi – kopā 3 544 198 142 6 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 103 158 559 6 400 000 Valsts budžeta transferti 527 842 809 6 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

103 158 559 6 400 000 Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta

248 409 451 6 400 000

Izdevumi – kopā 103 158 559 6 400 000 Izdevumi – kopā 3 188 745 550 0
Uzturēšanas izdevumi 103 158 559 6 400 000 Finansiālā bilance 355 452 592 6 400 000
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

103 158 559 6 400 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

120     Deputāts U.Mitrevics

121     Frakcija “Nacionālā apvienība”

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Satiksmes ministrijas valsts budžeta programmai 97.00.00 
"Nozaru vadība un politikas plānošana", lai nodrošinātu finansējumu Satiksmes ministrijas nodarbināto atlīdzības konkurētspējas saglabāšanai.       

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

17. Satiksmes ministrija
Satiksmes ministrija - kopā

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt Satiksmes ministrijas budžetā paredzētajai valsts mērķdotācijai pašvaldību autoceļiem un ielām.       

18. Labklājības ministrija
04.00.01   Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai

18. Labklājības ministrija
04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets

86



Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

103 158 559 6 400 000 2025.gads 0 0

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

103 158 559 6 400 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Ieņēmumi – kopā 5 125 293 121 6 400 000

2025.gads 0 0 Transferti 332 436 639 6 400 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta transferti 332 436 639 6 400 000
Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 6 400 000 Izdevumi – kopā 4 692 706 382 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 6 400 000 Finansiālā bilance 432 586 739 6 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 6 400 000 2026.gads 0 0

Izdevumi – kopā 1 096 916 548 6 400 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 6 400 000 Ieņēmumi – kopā 5 428 715 792 6 400 000
Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 6 400 000 Transferti 389 970 714 6 400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 6 400 000 Valsts budžeta transferti 389 970 714 6 400 000

2026.gads 0 0 Izdevumi – kopā 5 091 027 293 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Finansiālā bilance 337 688 499 6 400 000
Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 6 400 000 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 6 400 000 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 166 491 651 6 400 000 0 0

Izdevumi – kopā 1 177 788 212 6 400 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 6 400 000 0 0
Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

388 875 078 6 400 000 0 0

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 6 400 000 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -7 300 000 Ieņēmumi – kopā 3 544 198 142 7 300 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Nodokļu ieņēmumi 2 937 574 461 7 300 000
2025.gads 0 0 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 937 574 461 7 300 000

Citi priekšlikumi: 122, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
04.01.00   Valsts pensiju speciālais budžets

122     Deputāte R.Petraviča

Saistīts ar priekšlikumiem  likumprojektam  „Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu””         

87



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -29 200 000 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 937 574 461 7 300 000
2026.gads 0 0 Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales
2 937 353 961 7 300 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -29 200 000 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valsts 
pensiju apdrošināšanai

2 937 353 961 7 300 000

0 0 Izdevumi – kopā 3 188 745 550 7 300 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 3 188 745 550 7 300 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
3 171 281 385 7 300 000

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 3 171 281 385 7 300 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
17 464 165 7 300 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

17 464 165 7 300 000

0 0 Valsts budžeta transferti no valsts speciālā budžeta uz 
valsts speciālo budžetu

17 464 165 7 300 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Ieņēmumi – kopā 5 125 293 121 29 200 000
0 0 Nodokļu ieņēmumi 4 665 178 768 29 200 000
0 0 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 4 665 178 768 29 200 000
0 0 Izdevumi – kopā 4 692 706 382 29 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 4 691 660 596 29 200 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 660 426 006 29 200 000

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 4 656 056 489 29 200 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 673 862 29 200 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

2 658 862 29 200 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Ieņēmumi – kopā 5 428 715 792 29 200 000
0 0 Nodokļu ieņēmumi 4 951 516 374 29 200 000
0 0 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 4 951 516 374 29 200 000
0 0 Izdevumi – kopā 5 091 027 293 29 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 5 090 014 102 29 200 000

88



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

5 058 433 367 29 200 000

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 5 053 969 473 29 200 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 673 862 29 200 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

2 658 862 29 200 000

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (5.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -3 540 000 Ieņēmumi – kopā 235 966 805 3 540 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -3 540 000 Nodokļu ieņēmumi 225 558 330 3 540 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -3 540 000 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 225 558 330 3 540 000

0 0 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 225 558 330 3 540 000
Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -3 540 000 Izdevumi – kopā 222 394 726 3 540 000

0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 18 000 000 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 4 548 862 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 000 000 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 548 862 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

18 000 000 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 548 862 300 000

Izdevumi – kopā 18 000 000 -300 000 Izdevumi – kopā 4 548 862 300 000

123     Frakcija “Stabilitātei!”

Indeksēt 100% visu pensiju apmēru.       
Citi priekšlikumi: 121, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

04.02.00   Nodarbinātības speciālais budžets

Pārdalīt finansējumu, lai atbalstītu Labklājības ministrijas programmu, kas paredz skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu nodrošināšanu un personu ar invaliditāti iesaisti darba tirgū       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

23.00.00 Valsts atbalsta programmas

18. Labklājības  ministrija

124     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

89



Uzturēšanas izdevumi 18 000 000 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 4 548 862 300 000
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

18 000 000 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

4 355 299 300 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -4 786 000 Resursi izdevumu segšanai 186 027 784 4 786 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 760 271 4 786 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
175 760 271 4 786 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -4 786 000 Izdevumi – kopā 186 027 784 4 786 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -4 844 085 Resursi izdevumu segšanai 186 027 784 4 844 085

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 760 271 4 844 085

125     Frakcija “Stabilitātei!”

126     Frakcija “Stabilitātei!”

Mērķēti atbalsta pasākumi ģimenēm ar bērniem, kuriem ir autiskā spektra traucējumi, lai mazinātu sociālās atstutības risku un integrētu ģimenes ar bērniem, kuriem autiskā spektra 
traucējumi sabiedrībā.       

Citi priekšlikumi: 125, 126, 127, 128, 129, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

Papilds finansējums. "Deinstitucionalizācija'" Kurzeme       

Citi priekšlikumi: 124, 126, 127, 128, 129, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

90



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

175 760 271 4 844 085

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -4 844 085 Izdevumi – kopā 186 027 784 4 844 085
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -5 500 179 Resursi izdevumu segšanai 186 027 784 5 500 179

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 760 271 5 500 179
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
175 760 271 5 500 179

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -5 500 179 Izdevumi – kopā 186 027 784 5 500 179
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -6 829 843 Resursi izdevumu segšanai 186 027 784 6 829 843

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 760 271 6 829 843
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
175 760 271 6 829 843

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -6 829 843 Izdevumi – kopā 186 027 784 6 829 843
0 0 0 0

18. Labklājības ministrija

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

127     Frakcija “Stabilitātei!”

128     Frakcija “Stabilitātei!”

Papilds finansejums. "Deinstitucionalizācija'" Latgale       

Citi priekšlikumi: 124, 125, 127, 128, 129, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

Papilds finansējums. "Deinstitucionalizācija'" Rīga       

Citi priekšlikumi: 124, 125, 126, 128, 129, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

91



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -3 389 225 Resursi izdevumu segšanai 186 027 784 3 389 225

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 760 271 3 389 225
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
175 760 271 3 389 225

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -3 389 225 Izdevumi – kopā 186 027 784 3 389 225
0 0 0 0

Neatbalstīt

(2.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -2 900 000 Resursi izdevumu segšanai 107 586 576 2 900 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 107 586 576 2 900 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
107 586 576 2 900 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 107 586 576 2 900 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 107 586 576 1 000 000

Papilds finansejums. "Deinstitucionalizācija'" Vidzeme       

Citi priekšlikumi: 124, 125, 126, 127, 129, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi

Piešķirt finansējumu Labklājības ministrijai mērķdotācijai
sociālo darbinieku atalgojumam       
Citi priekšlikumi: 131, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
05.01.00 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Nodokļu ieņēmumi

131     Frakcija “Stabilitātei!”

130     Frakcija “Stabilitātei!”

129     Frakcija “Stabilitātei!”

Papilds finansējums. "Deinstitucionalizācija'" Zemgale       

18. Labklājības ministrija
05.01.00 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Citi priekšlikumi: 124, 125, 126, 127, 128, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

92



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 107 586 576 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
107 586 576 1 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 107 586 576 1 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 20 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 20 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

150 000 20 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -20 000 Izdevumi – kopā 150 000 20 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 20 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

150 000 20 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -20 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 20 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -20 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 20 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -20 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

150 000 20 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -20 000 Izdevumi – kopā 150 000 20 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām, piešķirot dotāciju Latvijas Autisma apvienībai  pamatdarbības 
nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 133, 134, 135, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Priekšlikums paredz finansējuma palielinājumu, lai nodrošinātu algu un atvaļinājumu izmaksu ilgstošas sociālās aprūpes institūciju darbiniekiem       
Citi priekšlikumi: 130, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

133     Frakcija "Nacionālā apvienība"

132     Frakcija "Nacionālā apvienība"

93



Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -20 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 20 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -20 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

150 000 20 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -20 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 20 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -630 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 630 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -630 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 630 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -630 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

150 000 630 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -630 000 Izdevumi – kopā 150 000 630 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -630 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 630 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -630 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

150 000 630 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -630 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 630 000

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 150 000 5 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -5 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 000 5 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem
ieņēmumiem

127 226 869 -5 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem
ieņēmumiem

150 000 5 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -5 000 000 Izdevumi – kopā 150 000 5 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -5 000 000 Uzturēšanas izdevumi 150 000 5 000 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.63.00  Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

(Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām, piešķirot dotāciju biedrībai "Cerību spārni"   - pamatdarbības 
nodrošināšanai)       
Citi priekšlikumi: 132, 134, 135, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.63.00   Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 05.63.00 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām,  piešķirot mērķdotāciju  Romas katoļu baznīcas Rēzeknes - 
Aglonas diecēzei Aglonas Bazilikas draudzes svētceļnieku nominācijas centra ēku A.Broka ielā 8  (fasādes atjaunošanai 300 000) un A.Broka ielā 8A (fasādes siltināšanai un apdarei 330 000 
eur) remontdarbiem       
Citi priekšlikumi: 132, 133, 135, . No tiem atbalstīti: 

134     Deputāts E.Teirumnieks

135     Frakcija “Stabilitātei!”

94



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un
kompensācijas

127 226 869 -5 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un
kompensācijas

150 000 5 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -5 000 000 Subsīdijas un dotācijas 150 000 5 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 14 041 082 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 829 520 -3 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 3 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

13 829 520 -3 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 3 000 000

Izdevumi – kopā 14 041 082 -3 000 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 3 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -5 734 800 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 5 734 800
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -5 734 800 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 5 734 800
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -5 734 800 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 5 734 800

Izdevumi – kopā 127 226 869 -5 734 800 Izdevumi – kopā 426 126 157 5 734 800
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -5 734 800 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 5 734 800
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -5 734 800 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 424 267 371 5 734 800

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -5 734 800 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 5 734 800

Atbilstoši likumam ''Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likums'' nepieciešamais finansējums Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saglabāšanai. Pielikumā vēstule no 
baznīcas vadītājas.       
Citi priekšlikumi: 132, 133, 134, . No tiem atbalstīti: 

12. Ekonomikas ministrija
24.00.00 Statistiskās informācijas nodrošināšana

18. Labklājības ministrija
20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Pārdalīt izdevumus starp 12. Ekonomikas ministrijas 24.00.00 un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu (līdz
bērna 1,5 gadam) 300 euro/ mēnesī)       

Citi priekšlikumi: 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības  ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

137     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

136     Frakcija “Stabilitātei!”

95



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -5 734 800 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 5 734 800
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -5 734 800 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 5 734 800

Izdevumi – kopā 920 111 247 -5 734 800 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 5 734 800
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -5 734 800 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 5 734 800
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -5 734 800 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 580 168 129 5 734 800

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -5 734 800 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 5 734 800
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -5 734 800 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 5 734 800
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -5 734 800 Kārtējie izdevumi 1 166 491 651 5 734 800

Izdevumi – kopā 527 160 746 -5 734 800 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 5 734 800
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -5 734 800 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 5 734 800
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -5 734 800 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 599 130 075 5 734 800

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -6 400 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 6 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -6 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 6 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -6 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 6 400 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -6 400 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 6 400 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -6 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
424 267 371 6 400 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -6 400 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 424 267 371 6 400 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -6 400 000 0 0

Citi priekšlikumi: 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

Paaugstināt kopšanas pabalstu pēc 18 gadu sasniegšanas 1.grupas invalīdiem no bērnības līdz 500 EUR.        

Kopšanas pabalsts pēc 18.gadu sasniegšanas 1.grupas inavalīdiem no bērnības ;Ar invaliditāti skaits 2655, tai skaitā invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības 1259.Pabalsta palielināšana 
no 313,43 eiro līdz 500 eiro, pielīdzinot to aprūpes namos strādājošiem aprūpētāju atlīdzībai pēc nodokļu nomaksas. esošais pabalsta apmērs ir 213,43 euro mēnesī. Pabalsta apmērs 
pilngadīgai personai, kurai invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības, ir 313,43 euro mēnesī.       

138     Deputāte G.Grevcova

96



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 700 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 2 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 2 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 2 700 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 700 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 2 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 700 000 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 2 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -2 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

424 267 371 2 700 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 700 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 424 267 371 2 700 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 090 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 4 090 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 090 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 4 090 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 090 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 4 090 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 090 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 4 090 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 090 000 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 4 090 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 090 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

424 267 371 4 090 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -4 090 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 424 267 371 4 090 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 696 952 4 090 000

Citi priekšlikumi: 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

139     Deputāte G.Grevcova

140     Deputāte R.Petraviča

Palielināt bērna piedzimšanas pabalstu līdz 600 EUR.        

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

97



2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

1 696 952 4 090 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

1 696 952 4 090 000

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -4 090 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -4 090 000 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -4 090 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -4 090 000 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 4 090 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -4 090 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 4 090 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -4 090 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 4 090 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -4 090 000 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 4 090 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 4 090 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 4 090 000

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -4 090 000 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 4 090 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -4 090 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti
331 426 944 4 090 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -4 090 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 4 090 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -4 090 000 2026.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -4 090 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -4 090 000 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 4 090 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -4 090 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 4 090 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 4 090 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 4 090 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 4 090 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 4 090 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 4 090 000
0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti
388 875 078 4 090 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 4 090 000

Lai palielinātu bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu par 100 EUR (bērni ar invaliditāti 3 407), nepieciešams piešķirt 4 090 000 EUR, 2024.gadā un turpmāk ik gadu.       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

98



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -3 190 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 3 190 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -3 190 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 3 190 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -3 190 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 3 190 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -3 190 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 3 190 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -3 190 000 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 3 190 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -3 190 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

424 267 371 3 190 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -3 190 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 424 267 371 3 190 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 696 952 3 190 000

2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

1 696 952 3 190 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

1 696 952 3 190 000

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -3 190 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -3 190 000 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -3 190 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -3 190 000 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 3 190 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -3 190 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 3 190 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -3 190 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 3 190 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -3 190 000 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 3 190 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 3 190 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 3 190 000

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -3 190 000 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 3 190 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -3 190 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
413 122 440 3 190 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -3 190 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 3 190 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

141     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

99



Izdevumi – kopā 527 160 746 -3 190 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 3 190 000

Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -3 190 000 2026.gads 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -3 190 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -3 190 000 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 3 190 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 3 190 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 3 190 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 3 190 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 3 190 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 3 190 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 3 190 000
0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti
388 875 078 3 190 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 3 190 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -16 700 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 16 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -16 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 16 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -16 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 16 700 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -16 700 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 16 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -16 700 000 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 16 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -16 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

424 267 371 16 700 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -16 700 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 424 267 371 16 700 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 696 952 16 700 000

Lai palielinātu
Bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu par 100 EUR (bērni ar invaliditāti 3 407), nepieciešams piešķirt 4 090 000 EUR, 2024.gadā un turpmāk ik gadu.       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00   Valsts sociālie pabalsti

142     Deputāte R.Petraviča

100



2025.gads 0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

1 696 952 16 700 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

1 696 952 16 700 000

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -16 700 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -16 700 000 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -16 700 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 920 111 247 -16 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 16 700 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -16 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 16 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -16 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 16 700 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -16 700 000 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 16 700 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 16 700 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 16 700 000

Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -16 700 000 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 16 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -16 700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
413 122 440 16 700 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -16 700 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 16 700 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -16 700 000 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 16 700 000

Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -16 700 000 2026.gads 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -16 700 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -16 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 16 700 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 16 700 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 16 700 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 16 700 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 16 700 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 16 700 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 16 700 000
0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti
388 875 078 16 700 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 16 700 000

101



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -11 000 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 11 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -11 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 11 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem
ieņēmumiem

127 226 869 -11 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 11 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -11 000 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -11 000 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 11 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un
kompensācijas

127 226 869 -11 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -11 000 000 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 822 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 10 822 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 822 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 10 822 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 822 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 10 822 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 822 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 10 822 000
0 0 0 0

Lai palielinātu īpašas kopšanas pabalstu par 100 EUR tiem, kuri uz doto brīdi īpašas kopšanas pabalstu saņem 213 EUR apmērā (13 916 personas), jo pabalsta apmērs nav mainīts kopš 
2014.gada, nepieciešams papildu piešķirt 16 700 000 EUR, 2024.gadā un turpmāk ik gadu.       

Pārdalīt izdevumus starp apakšprogrammu 02.00.00 un apakšprogrammu 20.01.00 Bērna piedzimšanas pabalsts, uz 1 bērnu 1000 euro       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

143     Frakcija “Stabilitātei!”

144     Frakcija “Stabilitātei!”

145     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Pārdalīt izdevumus starp apakšprogrammu 02.00.00 un apakšprogrammu 20.01.00 Bērna piedzimšanas pabalsts, uz 1 bērnu 1000 euro       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 144, 145, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

102



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 100 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -100 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 100 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -100 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

426 126 157 100 000 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -100 000 000 Izdevumi – kopā 426 126 157 100 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -100 000 000 Uzturēšanas izdevumi 425 964 323 100 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 167 698 156 -100 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 424 267 371 100 000 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 100 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -100 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 100 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -100 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 086 091 703 100 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -100 000 000 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 100 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -100 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 100 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -100 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 580 168 129 100 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 100 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -100 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 100 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -100 000 000 Kārtējie izdevumi 1 166 491 651 100 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -100 000 000 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 100 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -100 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 100 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -100 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 599 130 075 100 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības  ministrija

20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Demogfrāfijas situācijas uzlabošanai. Ģimenes valsts pabalstu paaugstināšana līdz 100 eiro par katru bērnu.        

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

103



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -35 959 200 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 35 959 200

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 35 959 200
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
426 126 157 35 959 200

0 0 Izdevumi – kopā 426 126 157 35 959 200
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -21 600 000 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 21 600 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 21 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
426 126 157 21 600 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 426 126 157 21 600 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -1 510 800 Resursi izdevumu segšanai 426 126 157 1 510 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 426 126 157 1 510 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
426 126 157 1 510 000

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance 18. Labklājības ministrija
146     Frakcija “Stabilitātei!”

147     Frakcija “Stabilitātei!”

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

148     Frakcija “Stabilitātei!”

 20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Pārdalīt izdevumus starp Valsts budžeta finansiālā bilance un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu (līdz
bērna 1,5 gadam) 300 euro/ mēnesī       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 148, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.01.00 Valsts sociālie pabalsti

Pārdalīt izdevumus starp Valsts budžeta finansiālā bilanceun 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu (no
bērna 1,5 gada vecuma līdz 2 gadiem) 300 euro/ mēnesī       

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, . No tiem atbalstīti: 

104



0 0 Izdevumi – kopā 426 126 157 1 510 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 50 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 50 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

185 318 266 50 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 000 Izdevumi – kopā 185 318 266 50 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 000 Uzturēšanas izdevumi 185 318 266 50 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

185 318 266 50 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

185 318 266 50 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

185 318 266 50 000 000

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 6 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -6 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 6 000 000

Piemaksu pie tām vecuma un invaliditātes pensijām, kas piešķirtas laikā no 2012.gada līdz 2028.gadam atjaunot nevis pakāpeniski, bet uzreiz, sākot ar 2024.gadu.        

Citi priekšlikumi: 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

149     Deputāte G.Grevcova

Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

150     Frakcija “Stabilitātei!”

Ļoti lūdzam šī gada budžetā iekļaut vismaz tos 1. grupas invalīdus no bērnības, kuriem ir gan garīgā rakstura traucējumi, gan transporta indikācija. Pavisam Latvijā šādi bērni ir 1259. 
Lūdzam pielikt vismaz 100 euro mēnesī pie 313.43
1259x100=125900 mēnesīx12=1510800 gadā       

105



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -6 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

185 318 266 6 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -6 000 000 Izdevumi – kopā 185 318 266 6 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -136 000 300 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 136 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 136 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 136 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -151 600 000 Izdevumi – kopā 185 318 266 136 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 185 318 266 136 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -171 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
185 318 266 136 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

185 318 266 136 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

185 318 266 136 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 151 600 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 151 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 086 091 703 151 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 151 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 151 600 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 151 600 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 151 600 000

151     Deputāte R.Petraviča

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 149, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

106



0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

413 122 440 151 600 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 151 600 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 151 600 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 171 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 171 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 171 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 171 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 171 500 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 171 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 171 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
473 553 783 171 500 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

388 875 078 171 500 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 171 500 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -509 700 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 509 700 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 509 700 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 509 700 000

152     Deputāte R.Petraviča

Lai nodrošinātu piemaksu pie vecuma un invaliditātes pensijas par uzkrāto darba stāžu līdz 1996. gadam – 3 EUR apmērā par katru apdrošināšanas stāža gadu tiem, kuri jau šobrīd saņem 
piemaksas, un arī tiem, kuriem tās tiks piešķirtas no 2024.gada 01.janvāra, papildus 2024.gadā nepieciešams piešķirt: vecuma pensijām 132 000 000 EUR (2025.g. - 146 000 000 EUR un 
2026.g. – 164 500 000 EUR); invaliditātes pensijām 4 000 000 EUR (2025.g. -5 600 000 EUR un 2026.g. – 7 500 000 EUR.       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

107



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -507 000 000 Izdevumi – kopā 185 318 266 509 700 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 185 318 266 509 700 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -509 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
185 318 266 509 700 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

185 318 266 509 700 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

185 318 266 509 700 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 507 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 507 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 086 091 703 507 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 507 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 507 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 507 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 507 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
413 122 440 507 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 507 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 507 000 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 509 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 509 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 509 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 509 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 509 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 509 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 509 000 000

108



0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

473 553 783 509 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

388 875 078 509 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 509 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -65 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 65 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 65 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 65 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -65 000 000 Izdevumi – kopā 185 318 266 65 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 185 318 266 65 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -65 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
185 318 266 65 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

185 318 266 65 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

185 318 266 65 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 65 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 65 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 086 091 703 65 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 65 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 65 000 000

Lai visiem vecuma pensijas saņēmējiem nodrošinātu bāzes pensijas 100 EUR apmērā izmaksu, papildu piešķirt 2024.gadā 509 700 000 EUR (2025.g. - 507 000 000 EUR un 2026.g. – 509 000 
000 EUR).       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

153     Deputāte R.Petraviča

109



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

580 168 129 65 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 65 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
413 122 440 65 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

331 426 944 65 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

331 426 944 65 000 000

0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 65 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 65 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 65 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 65 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 65 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 65 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 65 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
473 553 783 65 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

388 875 078 65 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

388 875 078 65 000 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -116 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 116 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 116 000 000

Atjaunot piemaksas par apdrošināšanas stāžu, nesadalot termiņos pa 3 gadiem, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim un ņemts vērā, piešķirot (pārrēķinot) pensiju, piešķirot piemaksu 
par katru apdrošināšanas stāža gadu. Ja vecuma vai invaliditātes pensija piešķirta laikposmā no 2012. gada 1. janvāra, piemaksu par katru apdrošināšanas stāža gadu, kas uzkrāts līdz 1995. 
gada 31. decembrim un ņemts vērā, piešķirot (pārrēķinot) pensiju.       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18.Labklājības ministrija 
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

154     Frakcija “Stabilitātei!”

110



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

185 318 266 116 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 185 318 266 116 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 100 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 100 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 0 100 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 6 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 6 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 6 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 0 6 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18.Labklājības ministrija 
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18.Labklājības ministrija 
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 157, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

155     Frakcija “Stabilitātei!”

156     Frakcija “Stabilitātei!”

157     Frakcija “Stabilitātei!”

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

111



(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -196 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 196 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 196 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 196 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 185 318 266 196 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 100 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 185 318 266 100 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -196 000 000 Resursi izdevumu segšanai 185 318 266 196 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 318 266 196 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 318 266 196 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 185 318 266 196 000 000
0 0 0 0

159     Frakcija “Stabilitātei!”

18. Labklājības ministrija
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Pārdalīt izdevumus starp Valsts budžeta finansiālā bilance un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.03.00, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, . No tiem atbalstīti: 

Priekšlikums paredz 2024. gadā Latvijā dzīvojošiem senioriem, apgādnieku zaudējušām personām un personām ar invaliditāti piešķirt vienreizēju pabalstu 350 euro apmērā, lai mazinātu 
straujo energoresursu cenu pieauguma radīto negatīvo ietekmi       

Citi priekšlikumi: 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

158     Frakcija “Stabilitātei!”

112



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 100 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 100 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 100 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -100 000 000 Izdevumi – kopā 0 100 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 100 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -100 000 000 Uzturēšanas izdevumu transferti 0 100 000 000

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

0 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 100 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 096 916 548 100 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 086 091 703 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 086 091 703 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 096 916 548 100 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 095 343 690 100 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
580 168 129 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 38 604 790 100 000 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 177 788 212 100 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 166 491 651 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 166 491 651 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 177 788 212 100 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 176 301 189 100 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
599 130 075 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 39 188 065 100 000 000

 
18. Labklājības ministrija
59.00.00 Jauna apakšprogramma “Dzimstības veicināšanas programma”

Valsts budžeta finansiālā bilance
160     Deputāts A.Šlesers

113



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -1 600 000 Resursi izdevumu segšanai 164 679 621 1 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -1 600 000 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
16 332 104 1 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -1 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 148 293 919 1 600 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -1 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

148 293 919 1 600 000

Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -1 600 000 Izdevumi – kopā 167 429 714 1 600 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -1 600 000 Uzturēšanas izdevumi 164 634 195 1 600 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -1 600 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

59 515 424 1 600 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 74 200 1 600 000

Neatbalstīt

161     Deputāts E.Teirumnieks

162     Deputāte R.Petraviča

Līdzekļu avots – Valsts budžeta finansiāla bilance. 
Ņemot vērā Nacionālajā attīstības plānā 2021.-2027. (NAP2027) definētos mērķus valsts attīstības stratēģijai līdz 2030.gadam, t.i. ģimenes kā vērƤbas sƟprināšana sabiedrībā, pilnveidojot 
atbalsta sistēmu ģimenēm un pamatvajadzību kvalitaƤvu nodrošinājumu un vienlīdzīgas iespējas bērniem neatkarīgi no ģimenes sociālā stāvokļa, uzsverot, ka pasaules pieredze liecina, ka 
valstis, kuras saskaras ar sabiedrības novecošanos, arvien mērķƟecīgāk par savu prioritāti izvirza ģimenes valsts politikas sƟprināšanu, sekmējot dzimsƤbu un nabadzības risku mazināšanu 
ģimenēm ar bērniem, kā arī veidojot piemērotus apstākļus un vidi bērnu veselīgai aưsƤbai un audzināšanai.
Ņemot vērā to, ka Latvijā esošie atbalsta mehānismi ģimenēm ar bērniem nerada stabilitātes un drošības sajūtu, un attiecīgi vēlmi veidot kuplas ģimenes, jo bērna ienākšana ģimenē būtiski 
samazinaa ienākumu līmeni uz vienu ģimenes locekli, un šā brīža ekonomiskā situācija pat paaugstina nabadzības risku ģimenēs, bet tautas ataudze ir prioritārs mērķis, kura sasniegšana 
nodrošinās nācijas pastāvēšanu nākotnē. 
Lai sƟprinātu ģimenes vērƤbu sabiedrībā, atbalstot kuplaas ģimenes, kā arī, lai  veicinātu remigrāciju, un veidotu tādu politiku, kas sekmētu vismaz otrā bērna ienākšanu ģimenē, 
nepieciešams papildināt Labklājības ministrijas budžeta programmu ar jaunu apakšprogrammu “Dzimstības veicināšanas programma”, nodrošinot finanses 100 000 000 EUR apmērā, lai 
atbalstītu jaundzimušo ģimenes, izmaksājot vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu 5 000 EUR apmērā.

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

03.00.00   Tiesu sistēma

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 03.00.00 "Tiesu sistēma"  tiesu sistēmas darbinieku atalgojuma paaugstināšanai        

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

19. Tieslietu ministrija
03.08.00   Uzturlīdzekļu garantiju fonds

114



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -25 614 793 Resursi izdevumu segšanai 54 714 285 25 614 793
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 864 201 25 614 793
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
41 864 201 25 614 793

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -30 979 684 Izdevumi – kopā 57 082 876 25 614 793
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 57 082 876 25 614 793
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -31 995 240 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
57 082 876 25 614 793

0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 57 082 876 25 614 793
0 0 Naudas līdzekļi 2 368 591 25 614 793
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 371 391 577 30 979 684
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 336 564 788 30 979 684
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
336 564 788 30 979 684

0 0 Izdevumi – kopā 375 959 061 30 979 684
0 0 Uzturēšanas izdevumi 331 028 468 30 979 684
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
65 847 668 30 979 684

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 479 110 30 979 684
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 359 583 368 31 995 240
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 324 764 536 31 995 240
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
324 764 536 31 995 240

0 0 Izdevumi – kopā 364 050 141 31 995 240
0 0 Uzturēšanas izdevumi 331 240 195 31 995 240
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
65 841 957 31 995 240

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 473 399 31 995 240

115



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -6 012 000 Resursi izdevumu segšanai 75 472 653 6 012 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -6 012 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 310 033 968 6 012 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -6 012 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

74 396 263 6 012 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -6 012 000 Izdevumi – kopā 75 805 258 6 012 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -6 012 000 Uzturēšanas izdevumi 74 194 164 6 012 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -6 012 000 Kārtējie izdevumi 74 188 248 6 012 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -6 012 000 Resursi izdevumu segšanai 377 123 465 6 012 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -6 012 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 342 155 096 6 012 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -6 012 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

342 155 096 6 012 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -6 012 000 Izdevumi – kopā 381 690 949 6 012 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -6 012 000 Uzturēšanas izdevumi 335 489 915 6 012 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -6 012 000 Kārtējie izdevumi 269 181 909 6 012 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -6 012 000 Resursi izdevumu segšanai 362 188 756 6 012 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -6 012 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 327 369 924 6 012 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -6 012 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

327 369 924 6 012 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -6 012 000 Izdevumi – kopā 366 655 529 6 012 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -6 012 000 Uzturēšanas izdevumi 333 471 334 6 012 000

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19.  Tieslietu ministrija

04.01.00 Ieslodzījuma vietas

Lai palielinātu uzturlīdzekļu summu, kas tiek maksāta
no Uzturlīdzekļu garantiju fonda, līdz minimālajam uzturlīdzekļu apmēram, kas katram vecākam
ir jānodrošina savam bērnam saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 15. janvāra noteikumiem
Nr. 37 “Noteikumi par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam”, lai novērstu nevienlīdzību, papildus piešķirt
valsts budžeta finansējumu
25 614 793 euro, 2025. gadā 30 979 684 euro, bet 2026. gadā – 31 995 240 euro.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

163     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

116



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -6 012 000 Kārtējie izdevumi 267 410 619 6 012 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -6 012 000 Resursi izdevumu segšanai 75 472 653 6 012 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -6 012 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 310 033 968 6 012 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -6 012 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

74 396 263 6 012 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -6 012 000 Izdevumi – kopā 75 805 258 6 012 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -6 012 000 Uzturēšanas izdevumi 74 194 164 6 012 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -6 012 000 Kārtējie izdevumi 74 188 248 6 012 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -6 012 000 Resursi izdevumu segšanai 377 123 465 6 012 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -6 012 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 342 155 096 6 012 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -6 012 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

342 155 096 6 012 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -6 012 000 Izdevumi – kopā 381 690 949 6 012 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -6 012 000 Uzturēšanas izdevumi 335 489 915 6 012 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -6 012 000 Kārtējie izdevumi 269 181 909 6 012 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -5 010 000 Resursi izdevumu segšanai 362 188 756 5 010 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -5 010 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 327 369 924 5 010 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -5 010 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

327 369 924 5 010 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -5 010 000 Izdevumi – kopā 366 655 529 5 010 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -5 010 000 Uzturēšanas izdevumi 333 471 334 5 010 000

Papildus finansējums TM   Ieslodzījumu pārvaldei uzturdevas kompensāciju amatpersonai ar speciālo dienesta pakāpi vai valsts drošības iestādes amatpersonai. Uzturdevas kompensācijas 
apmēru un izmaksāšanas kārtību nosaka Ministru kabinets, un tā nav mazāka par 14 eiro dienā. Normu vienādošana ar Aizsardzības min. sistēmu par uzturdevas kompensāciju.       

Citi priekšlikumi: 164, 165, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19.  Tieslietu ministrija

04.01.00 Ieslodzījuma vietas

164     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

117



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -5 010 000 Kārtējie izdevumi 267 410 619 5 010 000

0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -11 022 000 Resursi izdevumu segšanai 75 472 653 11 022 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -11 022 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 396 263 11 022 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -11 022 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

74 396 263 11 022 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -11 022 000 Izdevumi – kopā 75 805 258 11 022 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -11 022 000 Uzturēšanas izdevumi 74 194 164 11 022 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -11 022 000 Kārtējie izdevumi 74 188 248 11 022 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -11 022 000 Atlīdzība 60 685 812 11 022 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

916 11 022 000

2025.gads 0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 916 11 022 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -11 022 000 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -11 022 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -11 022 000 Resursi izdevumu segšanai 371 391 577 11 022 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -11 022 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 336 564 788 11 022 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -11 022 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
336 564 788 11 022 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -11 022 000 Izdevumi – kopā 375 959 061 11 022 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -11 022 000 Uzturēšanas izdevumi 331 028 468 11 022 000
2026.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
65 847 668 11 022 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 479 110 11 022 000

Papildus finansējums  TM Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi vai valsts drošības iestādes amatpersonai, kurai nav piešķirts dienesta dzīvoklis, izmaksā 
kompensāciju dzīvojamās telpas īres izdevumu un komunālo maksājumu segšanai. Kompensācijas apmēru un piešķiršanas kārtību nosaka Ministru kabinets, un tā nedrīkst pārsniegt 250 
euro mēnesī. Normu vienādošana ar Aizsardzības min. sistēmu par dzīvojamās telpas īres un komunālo maksājumu kompensāciju.       
Citi priekšlikumi: 163, 165, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

04.01.00   Ieslodzījuma vietas

165     Deputāte R.Petraviča

118



Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -11 022 000 2026.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -11 022 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -11 022 000 Resursi izdevumu segšanai 359 583 368 11 022 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -11 022 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 324 764 536 11 022 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -11 022 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
324 764 536 11 022 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -11 022 000 Izdevumi – kopā 364 050 141 11 022 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -11 022 000 Uzturēšanas izdevumi 331 240 195 11 022 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
65 841 957 11 022 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 4 473 399 11 022 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 41 000 4 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 000 4 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

41 000 4 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 000 000 Izdevumi – kopā 41 000 4 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 000 000 Uzturēšanas izdevumi 41 000 4 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

41 000 4 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -4 000 000 Subsīdijas un dotācijas 41 000 4 000 000

166     Deputāts J.Dombrava
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

09.03.00   Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto 
biedrībai

167     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Lai paaugstinātu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm motivāciju turpināt dienesta pienākumu izpildi, kā arī piesaistītu dienestam augsti kvalificētus speciālistus, kā arī mazinātu 
nevienlīdzību, jo militārpersonām (karavīriem) šādas kompensācijas ir paredzētas (400 EUR un 250 EUR mēnesī), Ieslodzījuma vietas amatpersonām nepieciešams piešķirt Uzturdevas 
kompensācijas 300 EUR apmērā mēnesī, t.i. 6 012 000 EUR un Kompensācijas par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem maksājumiem 250 EUR apmērā mēnesī, t.i. 5 010 000 EUR, 
2024.gadā un turpmāk ik gadu.       
Citi priekšlikumi: 163, 164, . No tiem atbalstīti: 

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.03.00 " Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto biedrībai"  - pamatdarbības nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 167, . No tiem atbalstīti: 

119



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 41 000 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 000 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

41 000 50 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 Izdevumi – kopā 41 000 50 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 41 000 50 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

41 000 50 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 41 000 50 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 10 794 847 -30 000 Resursi izdevumu segšanai 81 800 30 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 536 347 -30 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 800 30 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 536 347 -30 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 800 30 000

Izdevumi – kopā 10 794 847 -30 000 Izdevumi – kopā 81 800 30 000
Uzturēšanas izdevumi 10 739 973 -30 000 Uzturēšanas izdevumi 81 800 30 000
Kārtējie izdevumi 10 558 220 -30 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 800 30 000

0 0 0 0
0 0 0 0

168     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

169     Deputāts J.Vitenbergs

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

09.03.00   Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto 
biedrībai

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 09.03.00 " Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai un Rīgas politiski represēto biedrībai"  - pamatdarbības nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 166, . No tiem atbalstīti: 

19. Tieslietu  ministrija
97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana

19. Tieslietu  ministrija
09.05.00 Dotācija tieslietu funkciju veikšanai

Papildus finansējums Sertificētu mediatoru padomei mediācijas nodrošināšanai. Tradicionālo pāru mentoringa programma, kas vērsta uz laulības institūta stiprināšanu. Mentorpāru 
rokasgrāmatas un citu metodisko materiālu izstrāde, pāru mentoru sertifikācijas apmācību nodrošināšana.
Samazināt par 30 000 eiro finansējumu Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanai , kur piešķirti papildus.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

120



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -7 200 000 Resursi izdevumu segšanai 54 331 019 7 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -7 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 331 019 7 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -7 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

54 331 019 7 200 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -7 200 000 Izdevumi – kopā 54 331 019 7 200 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -7 200 000 Uzturēšanas izdevumi 54 331 019 7 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -7 200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

54 311 019 7 200 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -7 200 000 Subsīdijas un dotācijas 54 311 019 7 200 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 000 000 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 4 152 803 1 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 000 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 152 803 1 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 000 000 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 152 803 1 500 000

Izdevumi – kopā 5 000 000 -1 500 000 Izdevumi – kopā 4 152 803 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 5 000 000 -1 500 000 Uzturēšanas izdevumi 4 152 803 1 500 000
Kārtējie izdevumi 5 000 000 -1 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
752 158 1 500 000

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

20. Klimata un enerģētikas ministrija

03.00.00   Elektroenerģijas lietotāju atbalsts

Pārdalot finansējumu no 74. resora valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", palielināt dotāciju Klimata un enerģētikas ministrijas valsts budžeta 
programmai 03.00.00 "Elektroenerģijas lietotāju atbalsts", lai nodrošinātu finansējumu, kas papildus nepieciešams, lai 2024. gadā Elektroenerģijas tirgus likuma 20. panta ceturtajā daļā 
minēto tarifu vērtību, pamata tarifu vērtību kategorijā novirzes līmenis divpadsmit mēnešu periodā sadales sistēmas pakalpojumu tarifu komponente, kas nav saistīta ar enerģijas patēriņu 
sistēmas pieslēgumiem ar spriegumu līdz 0,4 kilovoltiem nepārsniedz:
- mājsaimniecības lietotājiem ar vienfāzes pieslēgumu ar ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 32  ampēri – 4,00 euro/mēnesī (neskaitot PVN);
- mājsaimniecības lietotājiem ar vienfāzes pieslēgumu ar ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 40  ampēri – 6,00 euro/mēnesī (neskaitot PVN);
- mājsaimniecības lietotājiem ar trīsfāzes pieslēgumu ar ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 32  ampēri – 8,00 euro/mēnesī (neskaitot PVN);
- mājsaimniecības lietotājiem ar trīsfāzes pieslēgumu ar ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 40  ampēri – 12,00 euro/mēnesī (neskaitot PVN).       

20. Klimata un enerģētikas ministrija

01.00.00   Valsts pētījumi klimata un enerģētikas jomā

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

21.02.00   Vides aizsardzības projekti

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

170     Deputāts U.Mitrevics

121



Preces un pakalpojumi 5 000 000 -1 500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

752 158 1 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

402 158 1 500 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 164 046 846 -46 348 Resursi izdevumu segšanai 9 937 993 46 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 763 407 -46 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 900 516 46 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

163 763 407 -46 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 900 516 46 348

Izdevumi – kopā 164 046 846 -46 348 Izdevumi – kopā 9 937 993 46 348
Uzturēšanas izdevumi 137 926 806 -46 348 Uzturēšanas izdevumi 8 982 165 46 348
Preces un pakalpojumi 37 473 433 -46 348 Preces un pakalpojumi 1 509 854 46 348
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 153 830 414 -34 348 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 34 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -34 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 34 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 153 543 958 -34 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 34 348

Izdevumi – kopā 1 152 708 791 -34 348 Izdevumi – kopā 61 344 694 34 348
Uzturēšanas izdevumi 1 113 336 125 -34 348 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 34 348
Preces un pakalpojumi 51 492 194 -34 348 Preces un pakalpojumi 6 180 154 34 348
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 291 135 002 -34 348 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 34 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 290 848 546 -34 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 34 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 290 848 546 -34 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 34 348

Izdevumi – kopā 1 186 853 379 -34 348 Izdevumi – kopā 61 591 964 34 348
Uzturēšanas izdevumi 1 156 630 001 -34 348 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 34 348
Preces un pakalpojumi 51 058 248 -34 348 Preces un pakalpojumi 6 179 697 34 348

0 0 0 0
0 0 0 0

Paredzēt pašvaldībām 1500000.00 eiro finansējumu valsts īpašuma - jūras piekrastes joslas pārvaldībai        

13. Finanšu ministrija

33.00.00 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

23.01.00 Valsts vides dienests

171     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

122



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 5 000 000 -499 041 Resursi izdevumu segšanai 10 177 604 499 041
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 000 -499 041 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 624 393 499 041
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 000 000 -499 041 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 624 393 499 041

Izdevumi – kopā 5 000 000 -499 041 Izdevumi – kopā 10 177 604 499 041
Uzturēšanas izdevumi 5 000 000 -499 041 Uzturēšanas izdevumi 9 649 251 499 041

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 266 261 499 041

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

1 266 261 499 041

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -911 042 Resursi izdevumu segšanai 10 177 604 911 042
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -911 042 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 624 393 911 042
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -911 042 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 624 393 911 042

Izdevumi – kopā 127 226 869 -911 042 Izdevumi – kopā 10 177 604 911 042
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -911 042 Uzturēšanas izdevumi 9 649 251 911 042

Nodrošināt Elektronisās kuģu atkritumu un piesārņoto ūdeņu pieņemšanas uzskaites sistēmas (KAUPS) atjaunināšanu un uzturēšanu, Valsts vides dienests, izmantojot KAUPS, savietojot ar 
Starptautisko kravu un loģistikas un ostu informācijas sistēmu.
Ņemot vērā, ka atcēla vispārējo deklarēšanos, līdz ar to valsts budžetā nav jāparedz finansējums šim pasākumam un to var novirzīt citiem pasākumiem. ( Izslēgt pasākumu - Īstenot VID IT 
sistēmu pielāgošanu un komunikācijas kampaņu vispārējās deklarēšanas nodrošināšanai 413995 EUR 33.00.00 programma. )       

20. Klimata un enerģētikas ministrija

01.00.00   Valsts pētījumi klimata un enerģētikas jomā

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

24.00.00   Dabas aizsardzība

24.00.00   Dabas aizsardzība

Nodrošināt invazīvo sugu regulā noteikto pienākumu īstenošanu, pilnveidojot moritoringu un tehnisko nodrošinājumu palielinot finansējumu 24.00.00 Dabas aizsardzība par 499041.00 eiro.       

Citi priekšlikumi: 173, 174, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

172     Deputāts U.Mitrevics

173     Deputāts U.Mitrevics

123



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -911 042 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 266 261 911 042

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -911 042 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

1 266 261 911 042

0 0 Kapitālo izdevumu transferti 152 639 911 042
0 0 Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem 

budžetiem
152 639 911 042

0 0 Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

152 639 911 042

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 18 000 000 -811 466 Resursi izdevumu segšanai 10 177 604 811 466
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 000 000 -811 466 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 624 393 811 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

18 000 000 -811 466 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 624 393 811 466

Izdevumi – kopā 18 000 000 -811 466 Izdevumi – kopā 10 177 604 811 466
Uzturēšanas izdevumi 18 000 000 -811 466 Uzturēšanas izdevumi 9 649 251 811 466
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

18 000 000 -811 466 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 018 647 811 466

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -811 466 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 811 466
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -811 466 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 811 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -811 466 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 811 466

Izdevumi – kopā 920 111 247 -811 466 Izdevumi – kopā 61 344 694 811 466
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -811 466 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 811 466
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -811 466 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 494 443 811 466

Palielināt finansējumu 24.00.00 Dabas aizsadzība par 911042.00 eiro neapbūvētas zemes atpirkšama dabas liegumos( ja nav sadalīti funkcionālajās zonās) vai īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju dabas lieguma zonās kā kompensācijas veidu.       
Citi priekšlikumi: 172, 174, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

23.00.00 Valsts atbalsta programmas

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

24.00.00 Dabas aizsardzība

174     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

124



2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -811 466 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 811 466
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -811 466 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 811 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -811 466 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 811 466

Izdevumi – kopā 527 160 746 -811 466 Izdevumi – kopā 61 591 964 811 466
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -811 466 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 811 466
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -811 466 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 733 601 811 466

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -289 464 Resursi izdevumu segšanai 1 418 900 289 464
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -289 464 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 418 900 289 464
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -289 464 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 418 900 289 464

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -289 464 Izdevumi – kopā 1 418 900 289 464
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -289 464 Uzturēšanas izdevumi 1 266 261 289 464
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 167 698 156 -289 464 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 266 261 289 464

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -84 929 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 84 929
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -84 929 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 84 929
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -84 929 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 84 929

Izdevumi – kopā 920 111 247 -84 929 Izdevumi – kopā 61 344 694 84 929

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

24.05.00 Zinātniskā institūta "Nacionālais botāniskais dārzs" valsts funkciju
nodrošinājums

Finansējums valsts iespējai atpirkt no fiziskām un juridiskām personām zemes, kas ietilpst īpaši aizsargājamās dabas teritorijās. Aptuvenās cenas par ha noteikšanai izmantoti Dabas 
aizsardzības pārvaldei iesniegtie iesniegumi pirmpirkuma tiesību īstenošanai (VARAM Dabas aizsardzības pārvaldes aprēķins)       
Citi priekšlikumi: 172, 173, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

175     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

125



Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -84 929 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 84 929
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -84 929 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 84 929

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -84 929 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 84 929
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -84 929 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 84 929
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -84 929 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 84 929

Izdevumi – kopā 527 160 746 -84 929 Izdevumi – kopā 61 591 964 84 929
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -84 929 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 84 929
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -84 929 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 84 929

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 57 470 117 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 3 181 752 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 420 117 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 181 752 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 420 117 -100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 181 752 100 000

Izdevumi – kopā 57 470 117 -100 000 Izdevumi – kopā 3 181 752 100 000
Uzturēšanas izdevumi 56 294 845 -100 000 Uzturēšanas izdevumi 2 525 794 100 000
Kārtējie izdevumi 5 593 676 -100 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
1 132 555 100 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Nodrošināt Nacionālā botāniskā dārza Vides izglītības centra tehnisko un saturisko reālo darbību.Projekta (NBD aprēķini) ietvaros par Kohēzijas fonda līdzekļiem uzbūvēts Vides izglītības 
centrs. Lai tas varētu funkcionēt un izpildīt projektā izvirzītos mērķus nepieciešams papildfinansējums sešu darba vietu izveidei, Vides izglītības centra ēkas uzturēšanai.       

176     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

11. Ārlietu ministrija

03.00.00 Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

126



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 57 470 117 -25 000 Resursi izdevumu segšanai 3 181 752 25 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 420 117 -25 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 181 752 25 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 420 117 -25 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 181 752 25 000

Izdevumi – kopā 57 470 117 -25 000 Izdevumi – kopā 3 181 752 25 000
Uzturēšanas izdevumi 56 294 845 -25 000 Uzturēšanas izdevumi 2 525 794 25 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

60 000 -25 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

117 237 25 000

Subsīdijas un dotācijas 60 000 -25 000 Subsīdijas un dotācijas 117 237 25 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -75 000 000 Resursi izdevumu segšanai 3 181 752 75 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -75 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 181 752 75 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 181 752 75 000 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -75 000 000 Izdevumi – kopā 3 181 752 75 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 2 525 794 75 000 000

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00   Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

(Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti, nodrošinot reemigrācijas pasākumu īstenošanu)       
Citi priekšlikumi: 176, 178, 179, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

178     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Rīgas valstspilsētai dotācija 100 000 euro “Jāņa Čakstes Brīvības, neatkarības un demokrātijas dārza arhitektūras risinājumu skiču projekta izstrādei”.Piemiņas vietas Rīgā AB dambī izveidei  
pirmajam Latvijas Valsts prezidentam Jānim Čakstem.
Samazināt finansējumu Ārlietu ministrijai par 100 000 finansējumu, kas paredzēts Latvijas dalības Eiropas Savienībā divdesmitgades atzīmēšanas  pasākumam, kas iedots papildus       

Citi priekšlikumi: 177, 178, 179, . No tiem atbalstīti: 

11. Ārlietu ministrija

03.00.00   Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums

177     Deputāts J.Dombrava

127



Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 167 698 156 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 132 555 75 000 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -75 000 000 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 75 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -75 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 75 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 75 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -75 000 000 Izdevumi – kopā 61 344 694 75 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 75 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 75 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -75 000 000 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 75 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -75 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 75 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 75 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -75 000 000 Izdevumi – kopā 61 591 964 75 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 75 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 75 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -2 500 000 Resursi izdevumu segšanai 3 181 752 2 500 000

179     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Reģionālais fonds. Nodrošināt investīcijas reģionālās attīstības sekmēšanai atbilstoši plānošanas reģionu teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem. Finansējums tiks novirzīts atbilstoši 
reģionu sociālekonomiskajiem rādītāiem, sekmējot reģionālās attīstības atšķirību izlīdzināšanos.       
Citi priekšlikumi: 176, 177, 179, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

128



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -2 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 181 752 2 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -2 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 181 752 2 500 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -2 500 000 Izdevumi – kopā 3 181 752 2 500 000
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -2 500 000 Uzturēšanas izdevumi 2 525 794 2 500 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 167 698 156 -2 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
1 132 555 2 500 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -2 500 000 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 2 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -2 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 2 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -2 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 2 500 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -2 500 000 Izdevumi – kopā 61 344 694 2 500 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -2 500 000 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 2 500 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -2 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 2 500 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -2 500 000 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 2 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -2 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 2 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -2 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 2 500 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -2 500 000 Izdevumi – kopā 61 591 964 2 500 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -2 500 000 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 2 500 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -2 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 2 500 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

180     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Mērķprogramma mājokļu pieejamībai Latgales reģionā.  Nepieciešams ikgadējs papildus atbalsts veco ēku rekonstrukcijai un palīdzība jaunu ģimenes tipveida ēku būvniecībai, lai veicinātu 
cilvēku (jauno ekspertu) atgriešanos, pārcelšanos uz dzīvi reģionos – tālāk par 100 km no Rīgas. Vispirms šāda programma nepieciešama tieši Latgales reģionam.       

Citi priekšlikumi: 176, 177, 178, . No tiem atbalstīti: 

11. Ārlietu ministrija

129



4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 57 470 117 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 2 564 022 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 420 117 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 564 022 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

55 420 117 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 564 022 150 000

Izdevumi – kopā 57 470 117 -150 000 Izdevumi – kopā 2 564 022 150 000
Uzturēšanas izdevumi 56 294 845 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 2 533 676 150 000
Kārtējie izdevumi 5 593 676 -150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 533 676 150 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 10 646 889 -674 694 Resursi izdevumu segšanai 2 564 022 674 694
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 646 889 -674 694 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 564 022 674 694
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 646 889 -674 694 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 564 022 674 694

Izdevumi – kopā 10 646 889 -674 694 Izdevumi – kopā 2 564 022 674 694
Uzturēšanas izdevumi 10 450 547 -674 694 Uzturēšanas izdevumi 2 533 676 674 694
Kārtējie izdevumi 10 445 131 -674 694 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 533 676 674 694

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 -748 124 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 748 124
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 -748 124 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 748 124
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 -748 124 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 748 124

181     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

31.00.00 Atbalsts plānošanas reģioniem

Pilsoniskās sabiedrības stiprināšanai Latgales reģionā., papildus finansējums Latgales plānošanas reģionam.
Samazināt finansējumu Ārlietu ministrijai par 150 000 eiro finansējumu, kas paredzēts Latvijas dalības Eiropas Savienībā divdesmitgades atzīmēšanas  pasākumam, kas iedots papildus 
kopsummā 280 000 eiro.        
Citi priekšlikumi: 181, 182, . No tiem atbalstīti: 

03.00.00 Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

31.00.00 Atbalsts plānošanas reģioniem

130



Izdevumi – kopā 61 344 694 -748 124 Izdevumi – kopā 61 344 694 748 124
Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 -748 124 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 748 124
Kārtējie izdevumi 37 628 274 -748 124 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 748 124

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 -822 898 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 822 898
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 -822 898 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 822 898
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 -822 898 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 822 898

Izdevumi – kopā 61 591 964 -822 898 Izdevumi – kopā 61 591 964 822 898
Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 -822 898 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 822 898
Kārtējie izdevumi 37 616 921 -822 898 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 822 898

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 2 564 022 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 564 022 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 564 022 300 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -300 000 Izdevumi – kopā 2 564 022 300 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 2 533 676 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

2 533 676 300 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Plānošasnas reģionu kapacitātes stiprināšana. Sniegt atbalstu plānošanas reģioniem to darbības pilnvedošanai, stiprinot tos kā efektīvu lēmumu pieņemšanas platformu starp nozaru 
ministrijām un pašvaldībām, sadarbībā ar plānošanas reģioniem un pašvaldībām veidojot un īstenojot reģionālo politiku.       
Citi priekšlikumi: 180, 182, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

31.00.00 Atbalsts plānošanas reģioniem

Finansējums būvprojekta izstrādei Liepājas ostas 46. piestātnes rekonstrukcijai       
Citi priekšlikumi: 180, 181, . No tiem atbalstīti: 

182     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

131



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 164 046 846 -46 348 Resursi izdevumu segšanai 9 937 993 46 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 763 407 -46 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 900 516 46 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

163 763 407 -46 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 900 516 46 348

Izdevumi – kopā 164 046 846 -46 348 Izdevumi – kopā 9 937 993 46 348
Uzturēšanas izdevumi 137 926 806 -46 348 Uzturēšanas izdevumi 8 982 165 46 348
Preces un pakalpojumi 37 473 433 -46 348 Preces un pakalpojumi 1 509 854 46 348
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 153 830 414 -34 348 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 34 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -34 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 34 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 153 543 958 -34 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 34 348

Izdevumi – kopā 1 152 708 791 -34 348 Izdevumi – kopā 61 344 694 34 348
Uzturēšanas izdevumi 1 113 336 125 -34 348 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 34 348
Preces un pakalpojumi 51 492 194 -34 348 Preces un pakalpojumi 6 180 154 34 348
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 291 135 002 -34 348 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 34 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 290 848 546 -34 348 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 34 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 290 848 546 -34 348 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 34 348

Izdevumi – kopā 1 186 853 379 -34 348 Izdevumi – kopā 61 591 964 34 348
Uzturēšanas izdevumi 1 156 630 001 -34 348 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 34 348
Preces un pakalpojumi 51 058 248 -34 348 Preces un pakalpojumi 6 179 697 34 348

0 0 0 0
0 0 0 0

13. Finanšu ministrija 21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Nodrošināt Elektronisās kuģu atkritumu un piesārņoto ūdeņu pieņemšanas uzskaites sistēmas (KAUPS) atjaunināšanu un uzturēšanu, Valsts vides dienests, izmantojot KAUPS, savietojot ar 
Starptautisko kravu un loģistikas un ostu informācijas sistēmu.
Ņemot vērā, ka atcēla vispārējo deklarēšanos, līdz ar to valsts budžetā nav jāparedz finansējums šim pasākumam un to var novirzīt citiem pasākumiem. ( Izslēgt pasākumu - Īstenot VID IT 
sistēmu pielāgošanu un komunikācijas kampaņu vispārējās deklarēšanas nodrošināšanai 413995 EUR 33.00.00 programma. )       
Citi priekšlikumi: 184, 185, 186, . No tiem atbalstīti: 

183     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

33.00.00 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana 32.00.00 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

132



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 164 046 846 -210 016 Resursi izdevumu segšanai 10 656 417 210 016
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 763 407 -210 016 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 656 417 210 016
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

163 763 407 -210 016 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 656 417 210 016

Izdevumi – kopā 164 046 846 -210 016 Izdevumi – kopā 10 656 417 210 016
Uzturēšanas izdevumi 137 926 806 -210 016 Uzturēšanas izdevumi 7 180 745 210 016
Preces un pakalpojumi 37 473 433 -210 016 Preces un pakalpojumi 3 090 461 210 016
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 153 830 414 -42 592 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 42 592
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -42 592 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 42 592
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 153 543 958 -42 592 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 42 592

Izdevumi – kopā 1 152 708 791 -42 592 Izdevumi – kopā 61 344 694 42 592
Uzturēšanas izdevumi 1 113 336 125 -42 592 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 42 592
Preces un pakalpojumi 51 492 194 -42 592 Preces un pakalpojumi 6 180 154 42 592
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 291 135 002 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 290 848 546 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 290 848 546 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 150 000

Izdevumi – kopā 1 186 853 379 -150 000 Izdevumi – kopā 61 591 964 150 000
Uzturēšanas izdevumi 1 156 630 001 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 150 000
Preces un pakalpojumi 51 058 248 -150 000 Preces un pakalpojumi 6 179 697 150 000

0 0 0 0
0 0 0 0

185     Deputāts R.Kols

13. Finanšu ministrija

33.00.00 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

32.00.00 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

Administratīvi teritoriālās reformas ieviešana un uzraudzība. IT sistēmas RAIM uzturēšana.
Pašvaldības administratīvo un pakalpojumu sniegšanas procesu modernizācija un digitalizācija, digitālo risinājumu koplietošana
Ņemot vērā, ka atcēla vispārējo deklarēšanos, līdz ar to valsts budžetā nav jāparedz finansējums šim pasākumam un to var novirzīt citiem pasākumiem. ( Izslēgt pasākumu - Īstenot VID IT 
sistēmu pielāgošanu un komunikācijas kampaņu vispārējās deklarēšanas nodrošināšanai 413995 EUR 33.00.00 programma. )       
Citi priekšlikumi: 183, 185, 186, . No tiem atbalstīti: 

184     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

133



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -450 000 Resursi izdevumu segšanai 10 656 417 450 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -450 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 597 621 450 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -450 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 597 621 450 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -450 000 Izdevumi – kopā 10 656 417 450 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -450 000 Uzturēšanas izdevumi 7 180 745 450 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -450 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -450 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -45 200 000 Resursi izdevumu segšanai 10 656 417 45 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -45 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 597 621 45 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -45 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 597 621 45 200 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -45 200 000 Izdevumi – kopā 10 656 417 45 200 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -45 200 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 957 45 200 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -45 200 000 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

2 957 45 200 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -45 200 000 Valsts budžeta transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu

2 957 45 200 000

32.00.00   Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 32.00.00 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana, piešķirot papildu 450 000 euro reģionālajiem atbalsta pasākumi pašvaldībām 
remigrācijai       
Citi priekšlikumi: 183, 184, 186, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

32.00.00   Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

Turpināt nodrošināt speciālo valsts budzēta dotāciju Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 45.2 miljono eiro apmērā (2024.gadā nav paredzēts)       
Citi priekšlikumi: 183, 184, 185, . No tiem atbalstīti: 

186     Deputāts U.Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

134



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 11 589 490 -9 860 Resursi izdevumu segšanai 10 646 889 9 860
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 589 490 -9 860 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 646 889 9 860
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

11 589 490 -9 860 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 646 889 9 860

Izdevumi – kopā 11 589 490 -9 860 Izdevumi – kopā 10 646 889 9 860
Uzturēšanas izdevumi 11 589 490 -9 860 Uzturēšanas izdevumi 10 450 547 9 860
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

11 589 490 -9 860 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 561 776 9 860

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 10 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 10 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -10 000 Izdevumi – kopā 61 344 694 10 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 10 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -10 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 10 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -10 000 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 10 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -10 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 10 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -10 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 10 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -10 000 Izdevumi – kopā 61 591 964 10 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -10 000 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 10 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -10 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 10 000

0 0 0 0
0 0 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

01.00.00 Apropriācijas rezerve

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana

187     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

135



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -499 041 Resursi izdevumu segšanai 10 646 889 499 041
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 167 698 156 -499 041 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 646 889 499 041
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 167 698 156 -499 041 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 646 889 499 041

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -499 041 Izdevumi – kopā 10 646 889 499 041
Uzturēšanas izdevumi 1 167 698 156 -499 041 Uzturēšanas izdevumi 10 450 547 499 041
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 167 698 156 -499 041 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

1 561 776 499 041

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -357 079 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 357 079
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -357 079 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 357 079
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -357 079 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 264 558 357 079

Izdevumi – kopā 920 111 247 -357 079 Izdevumi – kopā 61 344 694 357 079
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -357 079 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 357 079
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 920 111 247 -357 079 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 180 154 357 079

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -386 426 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 386 426
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -386 426 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 386 426
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -386 426 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

60 918 433 386 426

Izdevumi – kopā 527 160 746 -386 426 Izdevumi – kopā 61 591 964 386 426

Biedrības - diasporas muzeja "Latvieši pasaulē" vēsturiskais krājums glabājas Latvijas nacionālajā bibliotēkā , sākot no 2024.gada jāmaksā gada nomas maksa. Biedrības - diasporas muzeja 
"Latvieši pasaulē" vēsturiskais krājuma uzglabāšanas nomas maksa Kultūras min. Diasporas pasākums "Matriālās kultūras un vēstures mantojuma saglabāšana" ietvaros.       

Citi priekšlikumi: 188, 189, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

21.  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

97.00.00 Nozaru vadība un politikas plānošana

188     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

136



Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -386 426 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 386 426
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 160 746 -386 426 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 179 697 386 426

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 10 646 889 2 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 646 889 2 000 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
10 646 889 2 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -2 000 000 Izdevumi – kopā 10 646 889 2 000 000
2026.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 10 450 547 2 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -2 000 000 Kārtējie izdevumi 10 445 131 2 000 000

0 0 Atlīdzība 8 883 355 2 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
5 416 2 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

5 416 2 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

5 416 2 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 61 344 694 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 264 558 2 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
60 264 558 2 000 000

Finansējums nepieciešams (VARAM aprēķins) invazīvo sugu monitoringa īstenošanai (dati nepieciešami Eiropas Savienības (ES) Dabas direktīvās un starptautiskajās konvencijā noteikto 
saistību izpildei, VIS “Ozols” datu aktualizēšanai. Valsts informācijas sistēmas (VIS) “Ozols” ģeotelpiskās informācijas apstrādes programmatūras  licences uzturēšanas izmaksu segšanai un 
FME licencei (prasības nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva  2007/2/EK, ar ko izveido Telpiskās informācijas infrastruktūru Eiropas Kopienā.       

Citi priekšlikumi: 187, 189, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance

 

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

97.00.00   Nozaru vadība un politikas plānošana

189     Deputāts A.Šlesers

137



0 0 Izdevumi – kopā 61 344 694 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 55 855 362 2 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 494 443 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 9 596 979 2 000 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 61 591 964 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 918 433 2 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
60 918 433 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 61 591 964 2 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 56 118 853 2 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 733 601 2 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 9 836 137 2 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 10 016 294 422 0 4. pielikums 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -131 700 000 Resursi izdevumu segšanai 95 111 227 131 700 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -131 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 673 936 131 700 000
Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -131 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
86 673 936 131 700 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -131 700 000 Izdevumi kopā 95 559 290 131 700 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -131 700 000 Uzturēšanas izdevumi 84 378 850 131 700 000

Šī programma, kas ietver plašu aktivitāšu klāstu, no vides politikas plānošanas līdz pašvaldību attīstības atbalsta instrumentu ieviešanai un uzraudzībai, ir būtiska Latvijas sabiedrības un 
ekonomikas attīstībai. Īpaši svarīga ir programmas daļa, kas veltīta valsts un pašvaldību e-pakalpojumu attīstībai un darbības nodrošināšanai.
Nesenās tehniskās problēmas portālā latvija.lv, kas radās sākoties parakstu vākšanai par Saeimas atlaišanu, ir uzsvērušas nepieciešamību palielināt finansējumu šīs programmas šai daļai. 
Parakstu vākšana par Saeimas atlaišanu ir būtisks demokrātiskais process, kas ir pielīdzināms vēlēšanām, un jebkādas tehniskas problēmas šajā procesā ir nepieļaujamas. Tādēļ ir vitāli 
svarīgi nodrošināt, ka valsts un pašvaldību e-pakalpojumu infrastruktūra ir stabila, droša un efektīva.
Papildus finansējums ļautu uzlabot esošās sistēmas, nodrošinot nepārtrauktu un uzticamu e-pakalpojumu darbību. Tas ir būtiski, lai nodrošinātu, ka valsts un pašvaldību e-pakalpojumi var 
efektīvi kalpot sabiedrībai arī augsta pieprasījuma situācijās, piemēram, parakstu vākšanā par Saeimas atlaišanu vai citos līdzvērtīgos demokrātiskos procesos.
Tāpat šī finansējuma palielinājums veicinātu programmas citu svarīgo aspektu īstenošanu, tostarp vides politikas plānošanu, sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā vides jomā, dabas 
aizsardzību un saimniecisko interešu līdzsvarotību, kā arī nacionālo klimata pārmaiņu samazināšanas politiku. Finansējuma palielinājums nodrošinātu šo svarīgo aktivitāšu efektīvāku 
īstenošanu, stiprinot valsts ilgtspējīgu attīstību un nodrošinot augstāku sabiedrības labklājības līmeni.       

Citi priekšlikumi: 187, 188, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Akcīzes nodoklis

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija - kopā

190     Deputāts U.Mitrevics

138



Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -131 700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

12 482 592 131 700 000

Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -131 700 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

6 169 975 131 700 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

1 460 857 131 700 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 0 0
Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 95 111 227 30 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 673 936 30 000 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
85 673 936 30 000 000

Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -30 000 000 Izdevumi kopā 95 559 290 30 000 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 84 378 850 30 000 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
20 267 655 30 000 000

Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -30 000 000 Subsīdijas un dotācijas 19 370 191 30 000 000
Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -30 000 000 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 700 000 Resursi izdevumu segšanai 48 498 868 4 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 498 868 4 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

48 498 868 4 700 000

191     Deputāts U.Mitrevics

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22.  Kultūras ministrija

19.00.00 Mākslas un literatūra

192     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt VARAM budžetā pašvaldību investīciju programmmas turpināšanai.       
Citi priekšlikumi: 190, . No tiem atbalstīti: 

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt, lai palielinātu IIN ieņēmumu sadalījumu 80% apmērā par labu pašvaldībām, pašreizējo 75% vietā. Tas pašvaldībām 2024.gadā dotu papildus 131,7 miljonus eiro.       

Citi priekšlikumi: 191, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Akcīzes nodoklis

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

4.pielikums

139



Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 700 000 Izdevumi – kopā 48 498 868 4 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 700 000 Uzturēšanas izdevumi 48 498 868 4 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

48 451 047 4 700 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -4 700 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 4 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -4 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 4 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -4 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 4 700 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -4 700 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 4 700 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -4 700 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 4 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -4 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

77 813 725 4 700 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -4 700 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 4 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -4 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 4 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -4 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 4 700 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -4 700 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 4 700 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -4 700 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 4 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -4 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

78 194 725 4 700 000

0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 100 000 Resursi izdevumu segšanai 48 498 868 2 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 498 868 2 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

48 498 868 2 100 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 100 000 Izdevumi – kopā 48 498 868 2 100 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -2 100 000 Uzturēšanas izdevumi 48 498 868 2 100 000

Profesionālo mūziķu atalgojuma palielinājums. 2022.gada sākumā tika panākta vienošanās ar profesionālp mūziķu biedrību, ka atalgojums pieaugs katru gadu par 25% līdz sasniegs vidējo 
valsts atalgojumu. Budžetā paredzētais atalgojuma pieaugums ir 6%.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

19.07.00   Mākslas un literatūra

193     Frakcija "Nacionālā apvienība"

140



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -2 100 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

48 451 047 2 100 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -2 100 000 Subsīdijas un dotācijas 48 337 047 2 100 000

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 5 000 000 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 1 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 000 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 1 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 000 000 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 605 273 1 500 000

Izdevumi – kopā 5 000 000 -1 500 000 Izdevumi – kopā 82 385 245 1 500 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -3 150 000 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 3 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -3 150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 3 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -3 150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 605 273 3 150 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -3 150 000 Izdevumi – kopā 82 385 245 3 150 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -3 150 000 Uzturēšanas izdevumi 81 771 170 3 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -3 150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

46 301 148 3 150 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Palielināt bāzes finansējumu profesionālās izglītības programmu īstenošanai 6, 5 milj. EUR jau no 2024.gada 1.janvāra.

Priekšlikums attiecināms uz Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās 
izglītības programmas.        

Citi priekšlikumi: 195, 196, 197, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22.  Kultūras ministrija

20.00.00 Kultūrizglītība

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 19.07.00 Mākslas un literatūra, piešķirot dotāciju profesionālo mākslas kolektīvu atalgojuma palielināšanai       

195     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

194     Frakcija “Stabilitātei!”
20. Klimata un enerģētikas ministrija
01.00.00 Valsts pētījumi klimata un enerģētikas jomā

22. Kultūras ministrija
20.00.00 Kultūrizglītība

141



2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -3 150 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 3 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -3 150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 3 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -3 150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 3 150 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -3 150 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 3 150 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -3 150 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 3 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -3 150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 643 464 3 150 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -3 150 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 3 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -3 150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 3 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -3 150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 3 150 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -3 150 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 3 150 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -3 150 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 3 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -3 150 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 515 014 3 150 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 605 273 300 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -300 000 Izdevumi – kopā 82 385 245 300 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 81 771 170 300 000

Profesionālās mūzikas un mākslas ievirzes izglītības iestāžu pedagogu atalgojuma pieaugums un slodzes sabalansēšana. Vecot aprēķinus pedagogu atalgojuma pieaugumam, IZM ir 
izmantojusi nepareizu atalgojuma aprēķina metodiku. Lai izpildītu streika prasību izpildi, nav piešķirts papildus finansējums.       

Citi priekšlikumi: 194, 196, 197, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22.  Kultūras ministrija

20.00.00 Kultūrizglītība

196     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

142



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

46 301 148 300 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 300 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -300 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 300 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 643 464 300 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 300 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -300 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 300 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -300 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 515 014 300 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 700 000

20.00.00 Kultūrizglītība

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22.  Kultūras ministrija

Plānojot 2024.gada Valsts budžetu, ir nepietiekami piešķirts finansējums darbinieku atalgojumam, kā arī nav piešķirts finansējums mūzikas instrumentu atjaunošanai. Vispārējā personāla un 
pieaicināto docētāju atalgojuma paaugstināšana JVLMA, saimnieciskie izdevumi (instrumentu iegāde)       

Citi priekšlikumi: 194, 195, 197, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

197     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

143



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 605 273 700 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -700 000 Izdevumi – kopā 82 385 245 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 81 771 170 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

46 301 148 700 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 700 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -700 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 700 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 643 464 700 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -700 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 700 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -700 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 700 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -700 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -700 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 515 014 700 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

Plānojot 2024.gada Valsts budžetu nav piešķirts papildus finansējums saimniecisko izdevumu apmaksai un personāla atalgojuma pieaugumam. Jau 2023.gadā ir izveidojies parāds (400 
000.00 eiro par komunāliem pakalpojumiem). Saimniecisko izdevumu (energo un elektroresursi) palielināšanās izdevumu segšana, personālresaursu atalgojuma paaugstināšana       

Citi priekšlikumi: 194, 195, 196, 198, 199, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22.  Kultūras ministrija

198     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

144



4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -400 000 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 605 273 400 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -400 000 Izdevumi – kopā 82 385 245 400 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -400 000 Uzturēšanas izdevumi 81 771 170 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -400 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

46 301 148 400 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -400 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 400 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -400 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 400 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -400 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -400 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 643 464 400 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -400 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 400 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -400 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 400 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -400 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -400 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 515 014 400 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 20.00.00 Kultūrizglītība

Digitālās un materiālās infrastruktūras un pārvaldības kapacitātes stiprināšana Latvijas Kultūras akadēmijai. Ir piešķirti nepieteikami līdzekļi LKA, papildus līdzekļi ir nepieciešami tai skaitā 
Tabakas fabrikas telpu pārņemšanai.       

Citi priekšlikumi: 194, 195, 196, 197, 199, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance 22. Kultūras ministrija
199     Frakcija “Stabilitātei!”

145



(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -125 413 Resursi izdevumu segšanai 82 385 245 125 413

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 605 273 125 413
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
81 605 273 125 413

0 0 Izdevumi – kopā 82 385 245 125 413
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 21 544 328 -847 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 847 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 544 328 -847 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 847 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

21 544 328 -847 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 847 000

Izdevumi – kopā 21 544 328 -847 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 847 000
Kapitālie izdevumi 21 544 328 -847 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 847 000
Pamatkapitāla veidošana 21 544 328 -847 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 432 267 847 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 847 000

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 900 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 4 900 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums Stūra mājas avārijas stāvokļa noveršanai un tehniskā stāvokļa nodrošināšanai OM darbībai ēkā       

Citi priekšlikumi: 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22.  Kultūras ministrija

21.00.00 Kultūras mantojums

 20.00.00   Kultūrizglītība

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē       

Citi priekšlikumi: 194, 195, 196, 197, 198, . No tiem atbalstīti: 

13. Finanšu ministrija
41.13.00   Finansējums VAS "Valsts nekustamie īpašumi" īstenojamiem projektiem un 
pasākumiem

22. Kultūras ministrija
21.00.00   Kultūras mantojums

201     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

200     Deputāts N.Puntulis

146



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 4 900 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 4 900 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 900 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 4 900 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 900 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 4 900 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 900 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

5 799 285 4 900 000

3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -4 900 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 4 900 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -4 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 4 900 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -4 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

226 824 405 4 900 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -4 900 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 4 900 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -4 900 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 4 900 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -4 900 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 643 464 4 900 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -4 900 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 4 900 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -4 900 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 4 900 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -4 900 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

227 872 021 4 900 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -4 900 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 4 900 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -4 900 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 4 900 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -4 900 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

53 515 014 4 900 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

Amatierkolektīvu vadītāju atalgojuma palielinājums. Valsts ar savu mērķdotāciju nodrošina finansējumu 39.00 eiro mēnesī vienam kolektīva vadītājam. Jāpāriet uz skaidru finansējuma 
piešķiršanas modeli (50% valsts, 50% pašvaldības) Sadalījums pašvaldību līmenī pēc KM aprēķiniem kā mēķdotācijas.       

Citi priekšlikumi: 200, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

202     Deputāts M.Jencītis

147



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 1 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 1 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 1 500 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -1 500 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -1 500 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 1 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -1 500 000 Kārtējie izdevumi 52 142 154 1 500 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -1 500 000 Atlīdzība 35 790 463 1 500 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 1 500 000

2025.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 1 500 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -1 500 000 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -1 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 235 173 150 1 500 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 226 824 405 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
226 824 405 1 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -1 500 000 Izdevumi – kopā 235 173 150 1 500 000

Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 -1 500 000 Uzturēšanas izdevumi 231 148 206 1 500 000
2026.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
77 813 725 1 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas un dotācijas 76 713 040 1 500 000
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -1 500 000 2026.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -1 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 236 020 838 1 500 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 227 872 021 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
227 872 021 1 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -1 500 000 Izdevumi – kopā 236 020 838 1 500 000

Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 -1 500 000 Uzturēšanas izdevumi 231 965 894 1 500 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
78 194 725 1 500 000

148



0 0 Subsīdijas un dotācijas 77 097 040 1 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -425 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 425 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -425 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 425 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -425 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 425 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -425 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 425 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -425 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 425 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -425 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 425 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -425 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 425 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -60 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 60 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -60 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 60 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -60 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 60 000

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums,  piešķirot dotāciju Otrā pasaules kara piemiņas vietas ar Lestenes memoriālu ekspozīcijas ēkas izbūvei       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

(Līdzekļu pārdale starp programmām. Līdzekļu avots Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem un to novirzīt Kultūras ministrijas sakrālā mantojuma programmai. Sakrālais mantojums ir skaitliski 
lielākā un izcilākā 13. līdz 18.gadsimta Latvijas mākslas un vēstures mantojuma daļa. Daudzos dievnamos ir nepieciešami atjaunošanas darbi, kas saglabātu ne vien kultūrvēsturisko vērtību, 
bet arī ļautu pilnvērtīgi turpināt reliģisko darbību, jo gandrīz 1,5 miljoni Latvijas iedzīvotāji pieder pie kādas no reliģiskajām konfesijām. Konkrētais piedāvjums palielina sakrālā mantojuma 
programmas finansējumu par 1,5 miljoniem eiro līdz 2 miljoniem eiro 2024.gadā un turpmākajos gados. Iepriekšējā gadā tika piešķirts 1 miljons eiro, bet šogad līdzekļu apjoms samazināts 
uz pusi. Finansējuma pieaugumu aicina kristīgo konfesiju vadītāji un Sakrālā mantojuma finansēšanas likuma anotācija.)       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

203     Deputāts N.Puntulis

204     Deputāts N.Puntulis

149



Izdevumi – kopā 127 226 869 -60 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 60 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -60 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 60 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -60 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 60 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -60 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 60 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -155 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 155 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -155 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 155 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -155 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 155 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -155 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 155 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -155 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 155 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -155 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 155 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -155 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 155 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 100 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -100 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 100 000

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums,  piešķirot dotāciju valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Lestenes baznīca" restaurēšanai       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums,  piešķirot dotāciju Amatas represēto pieminekļa izveidei       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

205     Deputāts N.Puntulis

206     Deputāts N.Puntulis

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

150



Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -100 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -100 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 100 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -100 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 100 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 200 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -200 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 200 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 200 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -200 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 200 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 1 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -1 000 000 Izdevumi – kopā 63 831 942 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 1 000 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00  Kultūras mantojums, piešķirot dotāciju Brīvdabas muzejam pamatdarbības nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

207     Deputāts N.Puntulis

208     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums,  piešķirot dotāciju  biedrībai "Vilhelma Purvīša māja - muzejs"  - V.Purvīša muzeja izveidei (2024.g.II pusei)       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, . No tiem atbalstīti: 

151



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -1 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 1 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -1 000 000 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 1 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -568 417 Resursi izdevumu segšanai 63 831 942 568 417
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -568 417 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 373 301 568 417
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -568 417 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 373 301 568 417

Izdevumi – kopā 127 226 869 -568 417 Izdevumi – kopā 63 831 942 568 417
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -568 417 Uzturēšanas izdevumi 60 384 244 568 417
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -568 417 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

2 432 267 568 417

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -568 417 Subsīdijas un dotācijas 2 428 367 568 417

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 243 075 885 -100 000 Resursi izdevumu segšanai 8 360 554 100 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 360 554 100 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 360 554 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 8 360 554 100 000
0 0 0 0

Pārdale viena resora ietvaros, Atsaucoties uz iepriekš minēto un ņemot vērā “Ziedoņa muzeja” sasniegtos rezultātus, kā arī attīstību, “Purvīša muzejs” aicina Saeimas deputātus turpināt 
atbalstīt topošo muzeju ar finansējumu.
Līdz šīm Saeimas deputāti ir atbalstījuši “Purvīša muzeja” darbību, piešķirot finansējumu gan par 2022. gadu, kā arī par 2023. gada otro pusgadu un 2024. gada pirmo pusi (līgums ar 
Kultūras ministriju 200 000 eiro).
2024. gada otrai pusei nepieciešami 100 000 eiro.       

210     Frakcija “Stabilitātei!”
22. Kultūras ministrija
Kultūras ministrija

22. Kultūras ministrija
22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums - Sakrālā mantojuma programmas īstenošanai       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

21.00.00   Kultūras mantojums

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 21.00.00 Kultūras mantojums, piešķirot dotāciju Dziesmu svētku kolektīvu vadītāju atalgojuma nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, . No tiem atbalstīti: 

209     Frakcija "Nacionālā apvienība"

152



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -30 000 Resursi izdevumu segšanai 8 360 554 30 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 360 554 30 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 360 554 30 000

0 0 Izdevumi – kopā 8 360 554 30 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 1 785 097 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 785 097 50 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 785 097 50 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -50 000 Izdevumi – kopā 1 785 097 50 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 1 785 097 50 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -50 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 059 312 50 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -50 000 Subsīdijas un dotācijas 1 046 032 50 000

Neatbalstīt

211     Frakcija “Stabilitātei!”

212     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 22.02.00 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas,  piešķirot mērķdotāciju   biedrībai " Peripatos" portāla Telos.lv pamatdarbības 
nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 211, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

22. Kultūras ministrija
22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas

Piešķirt līdzekļus 30 000 eiro Biedrībi „Pasaules latviešu mūzikas centrs "Vienoti mūzikā"”  dokumentu sagatavošanai un aktivitāšu īstenošanai       
Citi priekšlikumi: 210, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

22.02.00   Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

22. Kultūras ministrija
213     Frakcija “Stabilitātei!”

153



(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -3 000 Resursi izdevumu segšanai 1 679 827 3 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 679 827 3 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 679 827 3 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -3 000 Izdevumi – kopā 1 679 827 3 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -18 000 Resursi izdevumu segšanai 797 435 18 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 797 435 18 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
797 435 18 000

0 0 Izdevumi – kopā 797 435 18 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -12 000 Resursi izdevumu segšanai 797 435 12 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 797 435 12 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
797 435 12 000

0 0 Izdevumi – kopā 797 435 12 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

Latviešu valodas apguves pieejamībai pieaugušajiem attālos pasaules reģionos (tostarp Brazīlijā, Austrālijā, Jaunzēlandē ) 16 800       
Citi priekšlikumi: 214, 216, 217, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 22. Kultūras ministrija

 
22. Kultūras ministrija

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

26.00.00  Sabiedrības saliedētības pasākumi

214     Frakcija “Stabilitātei!”

215     Frakcija “Stabilitātei!”

Rēzeknes pilsētas un novada pensionāru apvienībai, piešķirt pabalstu nevalstiskai organizācijai       

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

22. Kultūras ministrija
26.02.00 Diasporas pasākumu īstenošana

Piešķirt fainansējumu Latvijas lektoru un pedagogu līdzdalībai diasporas izglītojošajos pasākumos ASV, Kanādā, Austrālijā       
Citi priekšlikumi: 215, 216, 217, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
26.02.00 Diasporas pasākumu īstenošana

216     Frakcija “Stabilitātei!”

154



(2.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 33 200 Resursi izdevumu segšanai 797 435 33 200

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 797 435 33 200
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
797 435 33 200

0 0 Izdevumi – kopā 797 435 33 200
0 0 0 0

Neatbalstīt

(2.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 12 000 Resursi izdevumu segšanai 797 435 12 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 797 435 12 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
797 435 12 000

0 0 Izdevumi – kopā 797 435 12 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 4 548 862 -250 000 Resursi izdevumu segšanai 4 548 862 250 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 548 862 -250 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 548 862 250 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 548 862 -250 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 548 862 250 000

Izdevumi – kopā 4 548 862 -250 000 Izdevumi – kopā 4 548 862 250 000
Uzturēšanas izdevumi 4 548 862 -250 000 Uzturēšanas izdevumi 4 548 862 250 000
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

4 355 299 -250 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

4 355 299 250 000

Nodokļu ieņēmumi 26.02.00 Diasporas pasākumu īstenošana

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus Piešķirot finansējumu PBLA (Pasaules brīvo Latviešu Apvienība) papildu līdzekļus diasporas latviešu skolu 
attīstībai 33 200       
Citi priekšlikumi: 214, 215, 217, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

22. Kultūras ministrija
26.02.00 Diasporas pasākumu īstenošana

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus Piešķirot finansējumu PBLA , profesionālās pilnveides pasākumu pieejamību disporas izglītotājiem 12000       

Citi priekšlikumi: 214, 215, 216, . No tiem atbalstīti: 

22. Kultūras ministrija
27.00.00 Mediju politikas
īstenošana

217     Frakcija “Stabilitātei!”

218     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

22. Kultūras ministrija
27.00.00 Mediju politikas
īstenošana

155



0 0 0 0
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 4 548 862 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 548 862 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 548 862 150 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -150 000 Izdevumi – kopā 4 548 862 150 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 4 548 862 150 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

76 154 150 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -150 000 Subsīdijas un dotācijas 76 154 150 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -120 000 000 Resursi izdevumu segšanai 61 302 475 2 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 302 475 2 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
61 302 475 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 61 302 475 2 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

Palielināt dotāciju valsts budžeta programmai 27.00.00 Mediju politikas īstenošana, piešķirot dotāciju Mediju atbalsta fondam diasporas mediju darbības atbalstam       
Citi priekšlikumi: 218, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
02.00.00 Medicīnas izglītība

Palielināt bāzes finansējumu profesionālās izglītības programmu īstenošanai 6, 5 milj. EUR jau no 2024.gada 1.janvāra.
Priekšlikums attiecināms uz Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas, Zemkopības ministrijas un Veselības ministrijas padotības izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās 
izglītības programmas.        

Citi priekšlikumi: 219, . No tiem atbalstīti: 

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 27.00.00   Mediju politikas īstenošana

221     Frakcija “Stabilitātei!”

220     Frakcija “Stabilitātei!”

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
02.03.00   Augstākā medicīnas izglītība

219     Deputāts N.Puntulis

Paredzēt Atbalstu mediju darbībai reģionos. Stiprināt Latvijas Sabiedrisko mediju, lai būtu vairāk aktuālās informācijas par notiekošo reģionos.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 22. Kultūras ministrija

156



(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -315 000 Resursi izdevumu segšanai 21 967 230 315 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 967 230 315 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
21 967 230 315 000

0 0 Izdevumi – kopā 21 967 230 315 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 3 178 151 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 175 151 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

3 175 151 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 1 000 000

Izdevumi – kopā 3 178 151 -1 000 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 1 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 14 041 082 4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 4 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 829 520 4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 4 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

13 829 520 4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 4 000 000

Izdevumi – kopā 14 041 082 4 000 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 4 000 000
0 0 0 0

223     Frakcija “Stabilitātei!”

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē       

05. Tiesībsarga birojs
01.00.00 Tiesībsarga birojs

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz nodrošināt finansējuma palielinājumu onkoloģijas nozarei       

Citi priekšlikumi: 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

222     Frakcija “Stabilitātei!”

12. Ekonomikas ministrija
24.00.00 Statistiskās informācijas nodrošināšana

29. Veselības ministrija

224     Deputāte G.Grevcova

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz nodrošināt finansējuma palielinājumu onkoloģijas nozarei       

Citi priekšlikumi: 222, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

157



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 30 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 30 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 30 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -30 000 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 30 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 30 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -30 000 000 Subsīdijas un dotācijas 1 388 027 213 30 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 1 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -1 000 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 1 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -1 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 1 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -1 000 000 0 0

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

(Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00, lai piemērotu IIN likuma 8. panta piecpadsmitajā daļā noteikto nodokļa atbrīvojumu, ja darba devējs ir 
valsts, pašvaldības, publiskas personas vai publiski privātās kapitālsabiedrības.)       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Novirzīt līdzekļus onkoloģijas pacientu aprūpei un ārstniecībai.       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

225     Deputāts A.Butāns

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

158



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 4 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 4 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 4 700 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 700 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 4 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 700 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 4 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 4 700 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -4 700 000 Subsīdijas un dotācijas 1 388 027 213 4 700 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -10 700 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 10 700 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -10 700 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 10 700 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -10 700 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 10 700 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -10 700 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 10 700 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -10 700 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 10 700 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -10 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 10 700 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -10 700 000 Subsīdijas un dotācijas 1 388 027 213 10 700 000

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00, nodrošinot finansējuma palielinājumu Psihiskās veselības uzlabošanai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00, nodrošinot finansējuma palielinājumu Mātes un bērna veselības uzlabošanai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

226     Frakcija "Nacionālā apvienība"

227     Frakcija "Nacionālā apvienība"

159



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -107 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 107 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -107 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 107 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -107 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 107 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -107 000 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 107 000 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -107 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 107 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -107 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 107 000 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -107 000 000 Subsīdijas un dotācijas 1 388 027 213 107 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -61 300 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 61 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -61 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 61 300 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -61 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 61 300 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -61 300 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 61 300 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -61 300 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 61 300 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -61 300 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 388 027 213 61 300 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -61 300 000 Subsīdijas un dotācijas 1 388 027 213 61 300 000

228     Frakcija "Nacionālā apvienība"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

229     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00, nodrošinot veselības aprūpes pakalpojumu tarifu (to pamatelementu) indeksāciju stacionāriem 
pakalpojumiem       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.00.00, nodrošinot finansējuma palielinājumu onkoloģijas pacientu veselības uzlabošanai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

160



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -74 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 74 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -74 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 74 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -74 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 74 400 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -74 400 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 74 400 000
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -74 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 74 400 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -74 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 74 400 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -74 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 74 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -74 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 74 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -74 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 74 400 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -74 400 000 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 74 400 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -74 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 74 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -74 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 74 400 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -74 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 74 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -74 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 74 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -74 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 74 400 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -74 400 000 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 74 400 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -74 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 74 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -74 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 74 400 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Prioritāte veselībā - nodrošināt resursu laicīgu pieejamību un plānošanas iespējamību nozares pārvaldībai algas, cilvēkresursiem (tai skaitā, atbalstam veselības jomas darbaspēka izglītībai 
un medicīnas izglītības sistēmas kapacitātes stiprināšanai.       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

230     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

161



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -12 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 12 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -12 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 12 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -12 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 12 400 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -12 400 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 12 400 000
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -12 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 12 400 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -12 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 12 400 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -12 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 12 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -12 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 12 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -12 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 12 400 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -12 400 000 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 12 400 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -12 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 12 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -12 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 12 400 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -12 400 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 12 400 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -12 400 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 12 400 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -12 400 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 12 400 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -12 400 000 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 12 400 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -12 400 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 12 400 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -12 400 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 12 400 000

0 0 0 0
0 0 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

231     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

mātes un bērna veselības uzlabošanai, tai skaitā zobārstniecības pakalpojumu pilnveidošanai bērniem. Prioritāte veselībā - nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu  pieejamību       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

162



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 1 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -1 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 1 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -1 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 1 100 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -1 100 000 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 1 100 000
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -1 100 000 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 1 100 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -1 100 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 1 100 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 1 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -1 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 1 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -1 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 1 100 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -1 100 000 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 1 100 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -1 100 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 1 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -1 100 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 1 100 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 1 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -1 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 1 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -1 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 1 100 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -1 100 000 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 1 100 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -1 100 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 1 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -1 100 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 1 100 000

0 0 0 0
0 0 0 0

psihiskās veselības uzlabošanai un sabiedrības veselības veicināšanas pasākumiem. Prioritāte veselībā - nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu  pieejamību       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

232     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

163



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -2 047 600 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 2 047 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -2 047 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 2 047 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -2 047 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 2 047 600

Izdevumi – kopā 275 000 000 -2 047 600 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 2 047 600
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -2 047 600 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 2 047 600
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -2 047 600 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 2 047 600
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -2 047 600 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 2 047 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -2 047 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 2 047 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -2 047 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 2 047 600

Izdevumi – kopā 920 111 247 -2 047 600 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 2 047 600
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -2 047 600 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 2 047 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -2 047 600 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 2 047 600

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -2 047 600 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 2 047 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -2 047 600 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 2 047 600
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -2 047 600 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 2 047 600

Izdevumi – kopā 527 160 746 -2 047 600 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 2 047 600
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -2 047 600 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 2 047 600
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -2 047 600 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 2 047 600

0 0 0 0
0 0 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

1.tipa Diabēta pacientiem (25-29 gadi) glikozes monitoringa sistēmas nodrošināšana, vienam mēnesim 1 pacientam 300 eiro - 291 pacients SPKC dati. 1.tipa Diabēta pacientiem (19-24 gadi) 
glikozes monitoringa sistēmas nodrošināšana, insulīna sūkņu un adatu apmaksāšanai un ārstniecībai. Diabēta pacientiem no 19-24 gadiem nodrošināt glikozes monitoringa sistēmas 
nodrošināšana, ārtsniecību un insulīna sūkņu lietošanu tādā apmērā un kvalitātē, kāda tā ir nepilngadīgajiem pacientiem.        

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

233     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

164



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -5 193 446 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 5 193 446
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -5 193 446 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 5 193 446
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -5 193 446 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 5 193 446

Izdevumi – kopā 275 000 000 -5 193 446 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 5 193 446
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -5 193 446 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 5 193 446
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -5 193 446 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 5 193 446
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -5 193 446 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 5 193 446
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -5 193 446 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 5 193 446
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -5 193 446 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 5 193 446

Izdevumi – kopā 920 111 247 -5 193 446 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 5 193 446
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -5 193 446 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 5 193 446
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -5 193 446 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 5 193 446

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -5 193 446 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 5 193 446
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -5 193 446 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 5 193 446
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -5 193 446 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 5 193 446

Izdevumi – kopā 527 160 746 -5 193 446 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 5 193 446
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -5 193 446 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 5 193 446
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -5 193 446 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 5 193 446

0 0 0 0
0 0 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Ģimenes ārstu aizvietošanas maksājums - 1/12 no kapitācijas naudas. Ģimenes ārstu aizvietošana to prombūtnes gadījumos - slimība, atvaļinājumi, mācības.       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

234     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

165



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -9 773 956 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 9 773 956
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -9 773 956 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 9 773 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -9 773 956 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 9 773 956

Izdevumi – kopā 275 000 000 -9 773 956 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 9 773 956
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -9 773 956 Uzturēšanas izdevumi 1 391 006 281 9 773 956
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -9 773 956 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 388 027 213 9 773 956
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -9 773 956 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 9 773 956
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -9 773 956 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 9 773 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -9 773 956 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 9 773 956

Izdevumi – kopā 920 111 247 -9 773 956 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 9 773 956
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -9 773 956 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 9 773 956
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -9 773 956 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 9 773 956

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -9 773 956 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 9 773 956
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -9 773 956 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 9 773 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -9 773 956 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 9 773 956

Izdevumi – kopā 527 160 746 -9 773 956 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 9 773 956
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -9 773 956 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 9 773 956
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -9 773 956 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 9 773 956

0 0 0 0
0 0 0 0

Ģimenes ārstu praksēs trešais darbinieks kapacitātes stiprināšanai. Darbinieks, kas nav ārstniecības persona - kontekstā ar digitalizācijas stiprināšanu, pierakstu pie speciālistiem  
koordinātors, atbalsts onkoloģiskajiem un hroniskajiem pacientiem. Tikko dzemdējušo sieviešu uzraudzība, depresijas prevencijai.       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

235     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

166



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -275 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 275 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -275 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 275 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -275 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 275 000 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -275 000 000 Izdevumi – kopā 1 380 260 915 275 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 10 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 380 260 915 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 10 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -45 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 45 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 45 000 000

238     Frakcija “Stabilitātei!”

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 “Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29. Veselības ministrija

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

236     Frakcija “Stabilitātei!”

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

237     Frakcija “Stabilitātei!”

Lai veicinātu labu pārvaldību, mazinātu administratīvo un birokrātisko slogu, nodrošinātu pēc iespējas savlaicīgu veselības aprūpi Latvijas iedzīvotājiem, neveidotu slimnīcām, kuras reģionos 
ir arī pamata ambulatorās veselības aprūpes nodrošinātājas, lielākus finanšu zaudējumus un nenoteiktību, Latvijas Slimnīcu biedrība aicina veikt izmaiņas valsts budžetā 2024.gadam, 
nosakot, ka veselības nozarei paredzētais finansējums 275 milj.euro apmērā jau sākotnēji tiek piešķirts Veselības ministrijas administrētajās budžeta programmās. Jau 2023. gads skaidri 
parādīja, ka šāda pieeja līdzekļu piešķiršanai ir lēna un prasa lielu administratīvo resursu visai valsts pārvaldei.

Aicinām, 2024. gada valsts budžetā neiestrādāt tādu kārtību, kas neatbilst labas pārvaldības principiem.       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz nodrošināt finansējuma palielinājumu onkoloģijas nozarei       

167



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 380 260 915 45 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 45 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -40 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 40 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 40 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 380 260 915 40 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 40 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -70 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 70 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 70 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 380 260 915 70 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 70 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt
241     Frakcija “Stabilitātei!”

Atbalsts Bērnu klīniskās universitātes slimnīcai, onkoloģijas pacientu reproduktīvajai veselībai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

239     Frakcija “Stabilitātei!”

240     Frakcija “Stabilitātei!”

Priekšlikums paredz nodrošināt darba samaksas pieaugumu ārstniecības personām       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Priekšlikums paredz nodrošināt finansējuma palielinājumu onkoloģijas nozarei       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 242, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

168



(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 10 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 380 260 915 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 10 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -5 900 000 Resursi izdevumu segšanai 1 391 006 281 5 900 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 380 260 915 5 900 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 380 260 915 5 900 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 391 006 281 5 900 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -13 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 13 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -13 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 089 843 13 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -13 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

214 089 843 13 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -13 000 Izdevumi – kopā 221 111 897 13 000
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -13 000 Uzturēšanas izdevumi 221 111 897 13 000

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums paliatīvās aprūpes nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

242     Frakcija “Stabilitātei!”

243     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums ārstu un ārstniecības personu darba samaksas pieauguma nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, . No tiem atbalstīti: 

169



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -13 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

221 111 897 13 000

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -13 000 Subsīdijas un dotācijas 221 111 897 13 000

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -15 000 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -15 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 111 897 15 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -15 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

221 111 897 15 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -15 000 000 Izdevumi – kopā 221 111 897 15 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -13 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 13 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
7 022 054 13 000

2025.gads 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 089 843 13 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -13 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 089 843 13 000

2026.gads 0 0 Izdevumi – kopā 221 111 897 13 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -13 000 Uzturēšanas izdevumi 221 111 897 13 000

Pārdalīt finansējumu no 74.Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums, uz Veselības ministrijas programmu 33.03.00 "Kompensējamo medikamentu un materiālu 
apmaksāšana". Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem ārstēšanu, ir mērāmas desmitiem un pat simtiem tūkstošos euro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu 
konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem medikamentiem ir dārgi. Papildu finansējums var būtiski palīdzēt       

Citi priekšlikumi: 243, 245, 246, 247, 248, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

245     Deputāte R.Petraviča

Priekšlikums paredz palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 33.03.00, nodrošinot Miastēnijas zāļu apmaksu 100% apmērā no valsts budžeta, līdzīgi kā citām reto slimību zālēm       

Citi priekšlikumi: 244, 245, 246, 247, 248, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

244     Frakcija “Stabilitātei!”

170



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

221 111 897 13 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 221 111 897 13 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 13 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 13 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 598 069 771 13 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 13 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 13 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 862 106 13 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 440 720 13 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 13 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 330 751 13 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 598 330 751 13 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 13 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 13 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 858 555 13 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 437 169 13 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 30 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 111 897 30 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
221 111 897 30 000 000

Miastēnijai, atšķirībā no pārējām retajām slimībām un daudzām hroniskajām saslimšanām, valsts budžeta kompensācija medikamentiem ir noteikta tikai 75% apmērā, lai novērstu 
nepilnības zāļu kompensācijas sistēmā un būtiski uzlabotu dzīves apstākļus vairāk kā 250 Latvijas iedzīvotājiem, jo miastēnija pilnībā atbilst valsts noteiktajiem kritērijiem, lai zāles tiktu 
kompensētas 100% apmērā.       

Citi priekšlikumi: 243, 244, 246, 247, 248, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

246     Frakcija “Stabilitātei!”

171



0 0 Izdevumi – kopā 221 111 897 30 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(2.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -25 000 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 25 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 221 111 897 25 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
221 111 897 25 000 000

0 0 0 25 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 221 111 897 25 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 221 111 897 30 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 089 843 30 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 089 843 30 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 221 111 897 30 000 000
0 0 0 0

Nodokļu ieņēmumi
29. Veselības ministrija
33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Pārdalīt finansējumu uz Veselības ministrijas programmu 33.03.00 "Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana". Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem ārstēšanu, 
ir mērāmas desmitiem un pat simtiem tūkstošos euro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem medikamentiem ir dārgi. Papildu 
finansējums var būtiski palīdzēt       

Citi priekšlikumi: 243, 244, 245, 246, 248, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Piešķirt finansējumu kompensējamo zāļu un medicīnas ierīču pieejamības nodrošināšanai. Palielinātas valsts finansiālās saistības ir pamatojamas ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju 
piekļuvi zālēm, viņu dzīves kvalitāti un tātad ieguldījumu arī izaugsmē       

Citi priekšlikumi: 243, 244, 245, 246, 247, . No tiem atbalstīti: 

247     Frakcija “Stabilitātei!”

248     Frakcija “Stabilitātei!”

Pārdalīt finansējumu uz Veselības ministrijas programmu 33.03.00 "Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana". Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem ārstēšanu, 
ir mērāmas desmitiem un patsimtiem tūkstošos euro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem medikamentiem ir dārgi. Papildu 
finansējums var būtiski palīdzēt       

Citi priekšlikumi: 243, 244, 245, 247, 248, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

172



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -21 000 000 Resursi izdevumu segšanai 21 580 325 21 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -21 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 580 325 21 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -21 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

21 580 325 21 000 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -21 000 000 Izdevumi – kopā 21 580 325 21 000 000
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -21 000 000 Uzturēšanas izdevumi 21 580 325 21 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -21 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 21 580 325 21 000 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -21 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 21 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -21 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 21 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -21 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 21 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -21 000 000 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 21 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -21 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 21 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -21 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 21 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -21 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 21 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -21 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 21 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -21 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 21 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -21 000 000 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 21 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -21 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 21 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -21 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 21 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

Citi priekšlikumi: 250, 251, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.04.00 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

Prioritāte veselībā - nodrošināt medikamentu pieejamību. Uzlabot kompensējamo zāļu, t.sk. onkoloģijā un hematoloģijā, finansiālo pieejamību        

249     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

173



Neatbalstīt

4.pielikums 0 0 4.pielikums 0 0
Resursi izdevumu segšanai 275 000 000 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 21 580 325 30 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 275 000 000 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 580 325 30 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

275 000 000 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

21 580 325 30 000 000

Izdevumi – kopā 275 000 000 -30 000 000 Izdevumi – kopā 21 580 325 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 275 000 000 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 21 580 325 30 000 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 275 000 000 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 21 580 325 30 000 000
3.pielikums 0 0 3.pielikums 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 447 613 30 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 598 069 771 30 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

920 111 247 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 598 069 771 30 000 000

Izdevumi – kopā 920 111 247 -30 000 000 Izdevumi – kopā 1 606 447 613 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 920 111 247 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 645 779 30 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

920 111 247 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 862 106 30 000 000

2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 606 708 593 30 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 833 075 30 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

527 160 746 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 833 075 30 000 000

Izdevumi – kopā 527 160 746 -30 000 000 Izdevumi – kopā 1 606 708 593 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 602 906 759 30 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

527 160 746 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 382 858 555 30 000 000

0 0 0 0
0 0 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

20.00.00 Veselības aprūpes pasākumu īstenošana

29.  Veselības ministrija

33.04.00 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

250     Frakcija “APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”

251     Frakcija “Stabilitātei!”

Prioritāte veselībā - nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijā pieejamību. veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanai, tai skaitā pārskatot tarifus un limitus.       

Citi priekšlikumi: 249, 251, . No tiem atbalstīti: 

174



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -4 000 Resursi izdevumu segšanai 21 580 325 4 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 580 325 4 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
21 580 325 4 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 21 580 325 4 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -75 000 Resursi izdevumu segšanai 173 984 75 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 173 984 75 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
173 984 75 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 173 984 75 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -13 000 Resursi izdevumu segšanai 173 984 13 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 173 984 13 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
173 984 13 000

0 0 Izdevumi – kopā 173 984 13 000
0 0 0 0

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2024. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts finansiālo 
saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tā, kā 2023. gadā netika pišķirts palidus finansējums, vajag to izdarīt 2024.-2025. gadu 
laikā       
Citi priekšlikumi: 249, 250, . No tiem atbalstīti: 

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2024. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts finansiālo 
saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tā, kā 2023. gadā netika pišķirts palidus finansējums, vajag to izdarīt 2024.-2025. gadu 
laikā       
Citi priekšlikumi: 253, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.12.00 Reto slimību ārstēšana

13 tūkstoši eiro piešķirt miastēnijas zāļu 100% apmaksai no valsts budžeta, tā būtiski izglābjot 250 Latvijas iedzīvotāju dzīves       
Citi priekšlikumi: 252, . No tiem atbalstīti: 

253     Frakcija “Stabilitātei!”

252     Frakcija “Stabilitātei!”
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.12.00 Reto slimību ārstēšana

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.04.00 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

175



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -2 120 000 Resursi izdevumu segšanai 49 823 493 2 120 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 49 823 493 2 120 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
49 823 493 2 120 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 49 823 493 2 120 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 49 823 493 30 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 49 823 493 30 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
49 823 493 30 000 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 49 823 493 30 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -1 050 000 Resursi izdevumu segšanai 316 115 460 1 050 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 090 408 1 050 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
316 090 408 1 050 000

Izdevumi – kopā 0 0 Izdevumi – kopā 316 115 460 1 050 000
0 0 0 0

 
29. Veselības ministrija
33.15.00 Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

254     Frakcija “Stabilitātei!”
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.15.00 Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2024. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts finansiālo 
saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tā, kā 2023. gadā netika pišķirts palidus finansējums, vajag to izdarīt 2024.-2025. gadu 
laikā       
Citi priekšlikumi: 255, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
255     Frakcija “Stabilitātei!”

256     Frakcija “Stabilitātei!”

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums valsts laboratoriju pakalpojumu nodrošināšanai un pieejamības uzlabošanai       
Citi priekšlikumi: 254, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.16.00 Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

176



Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -120 000 000 Resursi izdevumu segšanai 316 115 460 120 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 090 408 120 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
316 090 408 120 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 316 090 408 120 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -550 000 Resursi izdevumu segšanai 316 115 460 550 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 090 408 550 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
316 090 408 550 000

0 0 Izdevumi – kopā 316 115 460 550 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

Valsts budžeta finansiālā bilance 0 0 (4.pielikums) 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -2 131 618 934 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 372 133 285 200 000

Resursi izdevumu segšanai
29. Veselības ministrija
33.17.00 Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

257     Frakcija “Stabilitātei!”

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2024. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts finansiālo 
saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tā, kā 2023. gadā netika pišķirts palidus finansējums, vajag to izdarīt 2024.-2025. gadu 
laikā       
Citi priekšlikumi: 257, 258, . No tiem atbalstīti: 

258     Frakcija “Stabilitātei!”

259     Frakcija “Stabilitātei!”

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.16.00 Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Paredzēt finansējumu 2024.gada valsts budžetā  diabēta pacientu ārstēšanas vajadzībām, katram pacientam papildus 100 eiro mēnesī       
Citi priekšlikumi: 256, 258, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.16.00 Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Bērnu klīniskās universitātes slimnīca ir lielākā specializētā bērnu daudzprofilu ārstniecības iestāde Latvijā. Medicīnisko palīdzību stacionārā ik gadu saņem ap 15 000 pacientu, savukārt
poliklīnikā tiek nodrošinātas vairāk nekā 300 000 ambulatorās vizītes. Vajag papildus finansējumu, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību

Citi priekšlikumi: 256, 257, . No tiem atbalstīti: 

177



(1.pielikums) 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 371 316 894 200 000
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
371 316 894 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 372 133 285 200 000
0 0 0 0

Izdevumi – kopā 0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -17 000 000 Resursi izdevumu segšanai 372 133 285 -17 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -17 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 371 316 894 -17 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -17 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

371 316 894 -17 000 000

Izdevumi – kopā 127 226 869 -17 000 000 Izdevumi – kopā 372 133 285 -17 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -3 100 000 Resursi izdevumu segšanai 372 133 285 3 100 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 371 316 894 3 100 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
371 316 894 3 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 371 316 894 3 100 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Bērnu klīniskās universitātes slimnīcai energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksāju un medikamentu iegādei       
Citi priekšlikumi: 259, 260, 262, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance 29. Veselības ministrija

261     Frakcija “Stabilitātei!”

262     Frakcija “Stabilitātei!”

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2024. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts finansiālo 
saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tā, kā 2023. gadā netika pišķirts palidus finansējums, vajag to izdarīt 2024.-2025. gadu 
laikā       
Citi priekšlikumi: 260, 261, 262, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
260     Frakcija “Stabilitātei!”

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.17.00 Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Daugavpils reģionālajai slimnīcai lai segtu budžetu trūkums, lai palīdzētu slimnīcai       
Citi priekšlikumi: 259, 261, 262, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00 Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs 

178



(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 372 133 285 4 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 371 316 894 4 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
371 316 894 4 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 371 316 894 4 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -300 000 Resursi izdevumu segšanai 219 089 808 300 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 218 859 101 300 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
218 859 101 300 000

0 0 0 300 000
0 0 Izdevumi – kopā 219 089 808 300 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -3 000 000 Resursi izdevumu segšanai 12 319 714 3 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 833 615 3 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
10 833 615 3 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 12 319 714 3 000 000
0 0 0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
45.01.00 Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un ekonomiskā novērtēšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcai energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksāju un medikamentu iegādei       

Citi priekšlikumi: 259, 260, 261, . No tiem atbalstīti: 

 33.17.00 Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.18.00 Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Piešķirt finansējumu Psihiskās veselības aprūpes organizēšanas uzlabošanas plāna (projekta) 2023.-2025. gadam realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts plānveida stacionāro
veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas       

263     Frakcija “Stabilitātei!”

264     Frakcija “Stabilitātei!”

179



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -4 358 731 Resursi izdevumu segšanai 966 394 4 358 731
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -4 358 731 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 966 394 4 358 731
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -4 358 731 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

966 394 4 358 731

Izdevumi – kopā 127 226 869 -4 358 731 Izdevumi – kopā 966 394 4 358 731
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -4 358 731 Uzturēšanas izdevumi 966 394 4 358 731
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -4 358 731 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

966 394 4 358 731

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -4 358 731 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

966 394 4 358 731

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

966 394 4 358 731

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 Mērķdotācijas pašvaldībām 0 0
Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -2 336 839 (4.pielikums) 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -2 336 839 Resursi izdevumu segšanai 617 072 715 2 336 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -2 336 839 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 617 072 715 2 336 839

Piešķirt finansējumu NVD informāciju un komunikācijas tehnoloģiju attīstībai, uzturēšanai un nepārtrauktas darbības nodrošināšanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu finansējuma
administrēšanu un ekonomisko novērtēšanu. Valsts finansiālo saistību palielināšana ar pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas stiprinās veselības aprūpes sistēmas kapacitāti       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

02.00.00   Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

265     Frakcija "Nacionālā apvienība"

Palielināt finansējumu valsts budžeta programmai 62.Mērķdotācijas pašvaldībām, piešķirot mērķdotāciju Dziesmu svētku kolektīvu vadītāju atalgojuma nodrošināšanai       
Citi priekšlikumi: 266, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
266     Frakcija “Stabilitātei!”

02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

180



0 -2 336 839 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

617 072 715 2 336 839

Izdevumi – kopā 127 226 869 -2 336 839 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 617 072 715 2 336 839
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -1 222 491 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 1 222 491

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 1 222 491
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 1 222 491

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -1 222 491 Izdevumi – kopā 36 525 543 1 222 491
0 0 0 0

Neatbalstīt

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Ludzas novads -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

267     Frakcija “Stabilitātei!”

268     Frakcija “Stabilitātei!”

Citi priekšlikumi: 265, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Priekšlikums paredz 2023.gadā palielināt valsts budžeta finansējumu par 2 336 839 euro bērnu un ģimeņu izzinošu sporta un atpūtas laukumu izveidei minētajās pašvaldībās:
1) Jēkabpils novada pašvaldībai: 500 000 euro;
2) Liepājas valstspilsētas pašvaldībai: 600 000 euro;
3) Ogres novada pašvaldībai: 600 000 euro;
4) Saulkrastu novada pašvaldībai: 86 839 euro;
5) Siguldas novada pašvaldībai: 500 000 euro;
6) Gulbenes novada pašvaldībai (par sadarbības kopprojekta atbalstīšanu): 50 000 euro.       

181



(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -1 312 250 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 1 312 250

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 1 312 250
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 1 312 250

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -1 312 250 Izdevumi – kopā 36 525 543 1 312 250
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -1 367 853 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 1 367 853

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 1 367 853
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 1 367 853

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -1 367 853 Izdevumi – kopā 36 525 543 1 367 853
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -2 449 129 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 2 449 129

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 2 449 129

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

270     Frakcija “Stabilitātei!”

Latgales pašvaldībai nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Krāslavas novads -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldībai nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Augšdaugavas novads -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

269     Frakcija “Stabilitātei!”

182



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

36 525 543 2 449 129

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -2 449 129 Izdevumi – kopā 36 525 543 2 449 129
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -937 893 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 973 893

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 973 893
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 973 893

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -937 893 Izdevumi – kopā 36 525 543 973 893
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -1 731 890 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 1 731 890

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 1 731 890
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 1 731 890

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -1 731 890 Izdevumi – kopā 36 525 543 1 731 890
0 0 0 0

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Rēzeknes novads  -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Preiļu novads  -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

272     Frakcija “Stabilitātei!”

271     Frakcija “Stabilitātei!”

183



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -654 024 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 654 024

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 654 024
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 654 024

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -654 024 Izdevumi – kopā 36 525 543 654 024
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -273 738 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 273 738

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 273 738
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 273 738

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -273 738 Izdevumi – kopā 36 525 543 273 738
0 0 0 0

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Balvu  novads -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā, jau ir piešķirts 14 739 723, trūkst  14 278 305. Līvānu novads  novads -papilds finansējums       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā. Atalgojuma palielinājums minimālās algas nodrošināšnai 700 eiro, Rēzekne       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

274     Frakcija “Stabilitātei!”

273     Frakcija “Stabilitātei!”

184



Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -257 255 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 257 255

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 257 255
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 257 255

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -257 255 Izdevumi – kopā 36 525 543 257 255
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -185 963 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 185 963

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 185 963
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 185 963

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -185 963 Izdevumi – kopā 36 525 543 185 963
0 0 0 0

Neatbalstīt64. Dotācija pašvaldībām

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

276     Frakcija “Stabilitātei!”

277     Frakcija “Stabilitātei!”

275     Frakcija “Stabilitātei!”

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta. Atalgojuma palielinājums minimālās algas nodrošināšnai 700 eiro, Daugavpils       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta. Padagogu algu palielinājums, Rēzekne       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

185



(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -330 000 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 330 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 330 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 330 000

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -330 000 Izdevumi – kopā 36 525 543 330 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -66 750 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 66 750

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 66 750
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 66 750

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 0 Izdevumi – kopā 36 525 543 66 750
0 0 0 0

Neatbalstīt

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžeta. Padagogu algu palielinājums, Daugavpils       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā. Pašvaldības policija, Rēzekne       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

279     Frakcija “Stabilitātei!”

278     Frakcija “Stabilitātei!”

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

186



(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -191 500 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 191 500

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 191 500
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 191 500

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -191 500 Izdevumi – kopā 36 525 543 191 500
0 0 0 0

Neatbalstīt

(4.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai 1 167 698 156 -24 138 Resursi izdevumu segšanai 36 525 543 24 138

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 525 543 24 138
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
36 525 543 24 138

Izdevumi – kopā 1 167 698 156 -24 138 Izdevumi – kopā 36 525 543 24 138
0 0 0 0

Atbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 36 081 113 -150 000 Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 150 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 838 213 -150 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 150 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

35 838 213 -150 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 150 000

Izdevumi – kopā 36 381 113 -150 000 Izdevumi – kopā 127 226 869 150 000

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 280, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Resursi izdevumu segšanai

80.00.00  Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā. Sociālā palīdzība, pabalsti iedzīvotājiem, Rēzekne       

Citi priekšlikumi: 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, . No tiem atbalstīti: 

02. Saeima

01.00.00   Saeimas darbības nodrošināšana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

281     Deputāte D.Mieriņa

Latgales pašvaldības nepieciešamie papildu līdzekļi 2024. gada budžetā. Sociālā palīdzība, pabalsti iedzīvotājiem, Daugapils        

280     Frakcija “Stabilitātei!”

187



Kapitālie izdevumi 1 829 620 -150 000 Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 150 000
Pamatkapitāla veidošana 1 829 620 -150 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
127 226 869 150 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 150 000

Neatbalstīt

(1.pielikums) 0 0 (4.pielikums) 0 0
Resursi izdevumu segšanai -2 131 618 934 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 000 000 5 000 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000 5 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 000 000 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 000 000 5 000 000
0 0 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 13 250 000 Resursi izdevumu segšanai 1 000 000 16 030 000
PVN 4 110 776 900 2 780 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000 16 030 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 000 000 16 030 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 1 000 000 16 030 000
Akcīzes nodoklis 1 317 087 000 17 620 000 Uzturēšanas izdevumi 1 000 000 16 030 000
PVN 4 369 427 500 3 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 000 000 16 030 000

2026.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 000 000 16 030 000
Akcīzes nodoklis 1 388 984 000 21 410 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

PVN 4 633 249 000 4 500 000 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Līdzekļi programmai "01.00.00   Saeimas darbības nodrošināšana" samazināti saskaņā ar  Saeimas Prezidija 2023. gada 15. novembra lēmumu "Par grozījumiem Saeimas Prezidija 2023. 
gada 2. oktobra lēmumā "Par Saeimas budžeta pieprasījumu 2024.-2026. gadam"".        

Valsts budžeta finansiālā bilance

 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

 11.00.00 Demogrāfijas pasākumi

282     Frakcija “Stabilitātei!”

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

PVN

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

11.00.00   Demogrāfijas pasākumi

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu demogrāfijas uzlabošanas pasākumus, lai motivētu cilvēkus veidot ģimenes un radīt bērnus       
Citi priekšlikumi: 283, 284, . No tiem atbalstīti: 

283     Deputāts E.Šnore

188



0 0 Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 21 320 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 21 320 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
920 111 247 21 320 000

0 0 Izdevumi – kopā 920 111 247 21 320 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
920 111 247 21 320 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 21 320 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 25 910 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 25 910 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
527 160 746 25 910 000

0 0 Izdevumi – kopā 527 160 746 25 910 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 25 910 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
527 160 746 25 910 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 25 910 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 1 560 000 Resursi izdevumu segšanai 1 000 000 1 890 000
PVN 4 110 776 900 330 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000 1 890 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 000 000 1 890 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 1 000 000 1 890 000
Akcīzes nodoklis 1 317 087 000 3 660 000 Uzturēšanas izdevumi 1 000 000 1 890 000
PVN 4 369 427 500 770 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 000 000 1 890 000

2026.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 000 000 1 890 000
Akcīzes nodoklis 1 388 984 000 5 710 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

PVN 4 633 249 000 1 200 000 2025.gads 0 0

284     Deputāts E.Šnore

(Līdzekļu avots - Akcīzes nodoklis alkoholam. Ir iesniegti attiecīgi priekšlikumi Grozījumu likumā "Par akcīzes nodokli" likumprojektā.  Mērķis - Bērnu kopšanas pabalsta palielināšana 
2024.gadā līdz 350 eiro, 2025.gadā līdz 425 eiro un 2026.gadā līdz 500 eiro)       
Citi priekšlikumi: 282, 284, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

PVN

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

11.00.00   Demogrāfijas pasākumi

189



0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 920 111 247 4 430 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 920 111 247 4 430 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
920 111 247 4 430 000

0 0 Izdevumi – kopā 920 111 247 4 430 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
920 111 247 4 430 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 920 111 247 4 430 000
0 0 2026.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 527 160 746 6 910 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 527 160 746 6 910 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
527 160 746 6 910 000

0 0 Izdevumi – kopā 527 160 746 6 910 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 527 160 746 6 910 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
527 160 746 6 910 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 527 160 746 6 910 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 726 624 376 -55 000 000 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 658 678 400 -55 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 477 712 299 -95 000 000 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 701 478 950 -95 000 000
2026.gads 0 0 2026.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -882 773 566 -95 000 000 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 751 456 425 -95 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -62 800 000 Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 62 800 000

(Līdzekļu avots - Akcīzes nodoklis tabakai. Ir iesniegti attiecīgi priekšlikumi Grozījumu likumā "Par akcīzes nodokli" likumprojektā.  Mērķis - Bērnu kopšanas pabalsta palielināšana 2024.gadā 
līdz 350 eiro, 2025.gadā līdz 425 eiro un 2026.gadā līdz 500 eiro)       
Citi priekšlikumi: 282, 283, . No tiem atbalstīti: 

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa

(Saistīts ar Priekšlikumiem  likumprojektam Nr. 395/Lp14 „Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli””, kur tiek paredzēts konstants neapliekamais minimums)       

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

286     Deputāts A.Butāns

285     Deputāts A.Butāns

190



Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -62 800 000 Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 62 800 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -62 800 000 Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 62 800 000
Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -62 800 000 Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 62 800 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -62 800 000 Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 62 800 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -62 800 000 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 62 800 000
Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -62 800 000 Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 62 800 000
Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -62 800 000 Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 62 800 000

0 0 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -3 690 000 Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 3 690 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -3 690 000 Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 3 690 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -3 690 000 Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 3 690 000
Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -3 690 000 Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 3 690 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -3 690 000 Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 3 690 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -3 690 000 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 3 690 000
Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -3 690 000 Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 3 690 000
Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -3 690 000 Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 3 690 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 -30 000 000 Ieņēmumi – kopā 10 016 294 422 30 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -30 000 000 Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 30 000 000
Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 -30 000 000 Ienākuma nodokļi 1 354 403 400 30 000 000
Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 -30 000 000 Ieņēmumi no uznēmumu ienākuma nodokļa 695 725 000 30 000 000
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 -30 000 000 Uzņēmumu ienākuma nodoklis 695 725 000 30 000 000
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 -30 000 000 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5 605 306 875 30 000 000
Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 -30 000 000 Pievienotās vērtības nodoklis 4 110 776 900 30 000 000
Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 -30 000 000 Akcīzes nodoklis 1 246 637 000 30 000 000

Akcīzes nodoklis
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt 5% PVN likmes saglabāšanai Latvijai raksturīgiem augļiem, dārzeņiem un ogām.       
Citi priekšlikumi: 286, 288, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Akcīzes nodoklis

288     Frakcija "Nacionālā apvienība"

287     Frakcija "Nacionālā apvienība"

(Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt akcīzes nodokļa samazināšanai dīzeļdegvielai, svinu saturošam benzīnam un svinu nesaturošam benzīnam, līdz 2024.gada 31.decembrim.)       

Citi priekšlikumi: 287, 288, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

191



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0

Resursi izdevumu segšanai 127 226 869 -36 000 000 Nodokļu ieņēmumi 7 185 475 375 -36 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 127 226 869 -36 000 000 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

127 226 869 -36 000 000 0 0

Izdevumi – kopā 127 226 869 -36 000 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 127 226 869 -36 000 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

127 226 869 -36 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 127 226 869 -36 000 000 0 0

Priekšlikums paredz daļu no iesniegtā priekšlikuma rezultātā papildus iekasējamās uzņēmumu ienākuma nodokļa piemaksas kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu 
sniedzējiem novirzīt 12% PVN likmes piemērošanai ēdināšanas nozarei.       
Citi priekšlikumi: 286, 287, . No tiem atbalstīti: 

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

(Pievienotās vērtības nodokļa likmes 5% apmērā saglabāšana Latvijai raksturīgiem svaigiem augļiem, ogām un dārzeņiem likuma 42. panta sešpadsmitajā daļā)       

289     Deputāts A.Ceļapīters

192


